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CZĘ&Ć urzędowa

Reskryptem z 16 sierpnia 1882 r. u- 
dzieliło e. k. Ministerstwo handlu i kr. węg. 
Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu 
Karolowi K o j u s i e  z Białej wyłącznego 
przywileju na przeciąg jednego roku na le
jek ze strzałką sygnałową do napełniania 
heezek, flaszek i t. d. zaopatrzony automa
tycznym przyrządem do zamykania. Opis 
przywileju, o którego utrzymywanie w taje
mnicy nie proszono, zachowanym jest do 
wolnego przeglądu wr c. k. archiwum przy
wilejów.

Dnia 27 września 1882 roku wydany i ro
zesłany został w c. k. nadwornej i rządowej 
drukarni w Wiedniu zeszyt L dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera;
Nr 180. Cesarskie rozporządzenie z 26 wrze

śnia 1882 o pomocy ze skarbu państwa 
dla dotkniętej powodzią ludności Tyrolu i 
Karyntyi.

CZĘŚĆ SIEURZĘDOWA
I/wów, 30 września.

W sejmie czeskim zaszła znowu 
z powodu wirylnego głosu rektora uni
wersytetu scena przypominająca świa
tu antagonizm między Czechami a 
Niemcami z czasów dawniejszych, kiedy 
to nie pomijano żadnej nawet drobnost
kowej sposobności do okazywania wza
jemnej niechęci narodowej. Mówimy
0 antagonizmie z dawniejszych czasów 
jako antitezie politycznej tego stosun
ku, jaki dziś panuje między Czechami 
a Niemcami w Radzie państwa. I tam 
także daleko jeszcze do zgody a nawet 
do stałego modus vivendi, ale spory to
czą się już tylko o kwestye zasadni
cze i sprawy ważne w całem tego 
słowa znaczeniu. Drobnostki, nieporo
zumienia formalnej natury lub osobi
ste nie odgrywają wielkiej roli, ow
szem bywają przez obie strony, a szcze
gólnie przez Czechów pomijane, aby 
nieprzyjaciele dzisiejszego systemu nie 
mieli powodu do tryumfalnego twier
dzenia, że wszelkie próby ugodowe w 
Austryi są tylko marzeniem niewyko- 
nalnem w oczach każdego polityka re
alnego.

Samego przedmiotu dłuższego spo
ru w sejmie czeskim nie potrzebuje
my bliżej rozbierać, bo znany jest 
czytelnikom, a jego strona prawna i 
polityczna nie jest zawiłą. Powołano 
do sejmu rektora uniwersytetu nie
mieckiego, bo statut krajowy przy
znaje mu głos wirylny, nie powołano 
zaś rektora czeskiego uniwersytetu, bo

1 w statucie nie ma o tern mowy. Zda- 
| wałoby się, że wystarczyć była po
winna sama interpretacya statutu, gdyż

wobec faktu, że czeski uniwersytet 
nie jest odrębnym zakładem, lecz pra
wnie ściśle połączonym z uniwersyte
tem niemieckim, także drugiemu rek
torowi nie może być odmówiony głos 
wirylny. Takiej interpretacyi stanęło 
jednak na przeszkodzie postanowienie 

.atutu, że sejm czeski składa się z 241 
członków. Nie było tedy absolutnie 
miejsca dla rektora czeskiego uniwer
sytetu i nie pozostawało nic innego, 
jak rozwiązać kwestye osobnym pro
jektem ustawy. Uczynił to rząd zaraz 
na pierwszęm posiedzeniu, ale czescy 
posłowie zamiast zażądać wszelkich 
ułatwień regulaminowych, aby ustawa 
natychmiast mogła przyjść do skutku, 
wdali się w protestowanie przeciw 
obecności samego tylko rektora nie
mieckiego, i tern wywołali już na sa
mym wstępie rozjątrzenie. Protest miał 
na celu zaznaczenie, że czeski uniwer
sytet w Pradze stoi na równi z nie
mieckim, że nie powstaje jako nowy 
zakład, lecz stanowi niejako rewindy- 
kacyę historycznych i prawnych tra- 
dycyj praskiego uniwersytetu. Mogło 
się to wydawać bardzo ważnem klu
bowi czeskiemu, ale po za Pragą ma
ło kto uznał przesadne znaczenie te
go kroku. Aby uwydatnić przesadę 
w traktowaniu samej sprawy, doić 
powiedzieć, że gdyby np. niemiecki 
rektor z powodu kataru nie mógł był 
przyjść na pierwsze posiedzenie sejmu, 
lecz dopiero po uchwaleniu i sank
cjonowaniu ustawy o głosie wspól
nym dla jego czeskiego kolegi, nie 
byłoby żadnego protestu, nie byłoby 
żadnej podstawy do jakiegokolwiek 
sporu.

Dziś rzecz weszła na gładkie 
tory. Komisya zapewne przedłożyła 
sejmowi sprawozdanie z projektu usta
wy o głosie wiry lny m dla rektora cze

skiego uniwersytetu, a w tej chwili 
może już nawet projekt ten stał się 
ustawą uchwaloną i odszedł do sank- 
cyi. W takim razie czeski rektor za- 
siadłby na sejmie już na jednem z naj
bliższych posiedzeń. Oby razem z tym 
sporem ustąpiło i rozjątrzenie, któ
re niewątpliwie wywołała scena pro
testowania na pierwszem zaraz posie
dzeniu sejmu czeskiego. Możnaby tego 
spodziewać się na pewne, gdyby Czesi 
w sejmie przestrzegali takiej samej 
taktyki jak w Radzie państwa. Ale 
pod tym względem, jak już na wstę
pie powiedzieliśmy, zachodzi różnica, 
która na razie przynajmniej usuniętą 
być nie może. W Radzie państwa Cze
si widzą stanowczą zmianę stosunków 
w duchu zgody i harmonii między na
rodowościami, sejm czeski natomiast 
w całym dzisiejszym składzie swoim ’ 
reprezentuje w ich oczach dawny sy
stem. W stopniowym postępie polityki, 
zgody i pokoju wewnętrznego przyj
dzie i tutaj kolej na szczęśliwą zmia
nę stosunków.

Lwów, 30 września.
W skutek przedstawienia Prezydyura 

c. k. Namiestnictwa Najj. Pan raczył najła- 
skawiej zezwolić najwyższem postanowieniem 
z 18 b. m., aby z funduszów państwowych 
użytą została kwota 10.000 zł. na bezprocen
towe zaliczki dla gmin kraju naszego, dotknię
tych w ciągu lata słotą i wylewami. Także 
członkom gm iny, potrzebującym pomocy, 
udzielane będą zaliczki za poręką gminy.

Sejm krajowy.
{X I V  posiedzenie d. 28 września.)

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11 
min. 80 przed południem zawiadomieniem o 
udzieleniu p. Słoneekiemu ośmiodniowego 
urlopu.

1)

Z HISTORII NIE-BOHkTERÓW
i.

W wielkim , ciemnym i pustym kanto
rze kupieckim siedzi dwoje ludzi, raczej pół
tora człowieka, może nawet mniej —  bo nie- 
w iem , czy z sześćdziesięcioletniego Trąbal- 
skiego i małego siedmioletniego Antosia zro- 
bićby można jednego kompletnego człowieka. 
Stary Trąbalski znany jest powszechnie; ka
żdy szlachcic z Kongresówki, który od lat 
trzydziestu miał do czynienia z domem Feeh- 
nerów w interesie maszyn i narzędzi gospo
darskich rolniczych, musiał spotkać się z 
fuchhalterem i kasyerem tego domu i przy
zwyczaić się do tej postaci zawsze jednako
wej , jak n. p. do alegoryi Zimy i Lata na 
okładce kalendarza Ungra albo do figur 
chińskich na paczce herbaty. Są to postacie, 
na które ciągle patrząc, nie widzimy ich na
reszcie wcale.

Pan Trąbalski siedzi cały dzień za wiel- 
kiem biurem jesionowem , tak, że widać go 
tylko do połowy, a gdy go czasem spotka
my na ulicy, robi wrażenie prawie innego 
człowieka. Nie wstaje godziuami całeini z 
krzesełka, do którego zda się przyrósł jak 
jeździec cyrkowy do k on a , a mały Antoś 
przyzwyczajony widzieć go zawsze siedzą- 
? ego, patrzy nieraz z ciekawością pod biur
ko, aby dojrzeć czy ma nogi — a wtedy może 
zauważyć, że ma buty starannie oczyszczone, 
spodnie bardzo krótkie i obcisłe, i że w zi
mę otula nogi w rodzaj skórzanego worka, 
wybitego futrem wilczem. Klienci znają z sta
rego kasyera tylko głowę, już dobrze łysą, 
pioro za uchem , kołnierzyki bardzo sztywne, 
których końce sięgają prawie ust i opierają

się o policzki, dalej surdut czarny bez plam
ki , z wyłogami aksamitnemu", fiołkową ka
mizelkę i kamlotowy rękaw zawiązany powy
żej łokcia. Nareszcie i twarz, która zdaje się 
tylko dalszym ciągiem ubrania, tak jest spo
kojna , nie zmieniająca wyrazu, a czysta, 
starannie wygolona, jakby świąteczna. Na 
paszporcie pana Trąbalskiego, pod rubryką 
znaków szczególnych , napisalibyśmy : „nie
ma żadnych“ —  gdyby nie wielka brodawka 
na lewej stronie n osa , i gdyby nie wyraz 
nieposzlakowanej uczciw ości, który już dziś 
należy do znaków szczególnych.

W tej chwili stary siedzi jak zwykle i 
pisze bez przerw y; czasem pióro stuknie o 
dno staroświeckiego kałamarza z czarnego 
bejcowanego drzewa i stalówka wraca obcią
żona muchą. Trąbalski cicho klnie pod no
sem: „A  żeby cię“ ... (innego przeklinania ten 
łagodny  ̂ człowiek nie zna) odrzuca muchę, 
ociera pióro i pisze dalej.

Naprzeciw niego siedzi Antoś Fechner, 
dotąd jeszcze Fechner poprostu i bez doda
tku ; za lat kilka ojciec jego wystara się o 
dyplom szlachecki i kupi tytu ł, ale teraz 
malec jeszcze nie jest baronem i na takie
go nie wygląda.

Skulony w głębokim safianowym fotelu, 
z ciemną twarzyczką, czarnemi oczami i burą 
czupryną, wygląda tak prawie, jak mały, źle 
oswojony niedźwiadek, ciężki, spokojny, nie
zgrabny, jeszcze trochę dziki; czuć go la
sem sosnowym.

Z Trąbalskim Antoś jest w wielkiej 
przyjaźni. Z rozmowy znać, że choć pół wie
ku ich dzie li, pojmują się dobrze. Przysłu
chajmy się tej rozmowie, która powtarza się 
często i o tych samych zawsze przedmiotach.

Antoś czas jakiś bawił się w mil
czeniu lakiem , papierem i stalówkami, po
tem widząc, że Trąbalski przestał pisać i 
wyciągnął z szuflady bułeczkę owiniętą w pa
pier, zapytał ciekawie :

— Co jadasz w domu?
Buchhalter odpowiada, wolno :
— Tak oto moje dziecko, rano pije się 

herbatę czystą, potem , jak w idzisz, jem tę 
oto bułeczkę i piję kapkę wina.

I tu wyciąga z kieszeni płaską butele
czkę oplecioną w słomę , dar pana Feliksa , 
ojca Antosia, przywieziony z Paryża.

-- Na obiad — mówi dalej, nalawszy 
wina do kieliszka, stanowiącego komplet z bu
telką— na obiad je się rosół i mięso, a wie
czorom piję jeszcze kufelek piwa i jem do 
tego parę serdelek.... Tylko, że dawniej, do
stawałeś porządną, dużą bułkę za dwa gro
sze i człowiek się nią mógł najeść, a teraz 
oszukują jak na wszystkiem, tak i na mące 
Naprzykład szklanki do piwa były dawniej 
dwa razy większe niż dzisiaj a kosztowały 
o połowę taniej.

Po chwili milczenia, Antoś zajęty „ka
pką wina", wypitą przez starego, zapytał 
dalej :

— Co. to było za wino, o którem opo
wiadałeś , że go piłeś na. ślubie mamy ?

— Opowiadałem , że było bardzo do
bre — ale też i drogie było. Poczekajno — 
kosztowało..,, kosztowało... sześć... ośm... me, 
tak -  dziesięć rs. kosztowała jedna butelka.

Zmysł kupiecki porządku, ładu, oszczę
dności , instynktownie już istniał w dziecku.

— To drogo, prawda?— zauważył chło
piec spokojnie, i zapytał dalej : — Byłeś na 
ślubie mamy?

— Antoś wie, że byłem —  bom mu to 
opowiadał.... ileż razy !...

— To nic nie szkodzi, żeś już opowia
dał; i jak. mama była ubraDa?

Trąbalski zaczął zbierać papiery na biur
ku. Niechętnie mówił o matce Antosia; pię
kność, wdzięk tej ślicznej kobiety nie potra
fiły go ująć ; miał do niej prawie osobliwą 
urazę za to, że dużo wydawała pieniędzy. 
Utrzymanie tego rajskiego ptaka o złotych

piórach według niego zbyt wiele kosztowało 
dom kupiecki, w który kobiety powinny wno
sić wielkie posagi a małe wymagania.

— A ja, czy byłem na ślubie mamy ? —  
pytał znowu Antoś, nigdy nie syty rozmów 
o matce.

Trąbalski otarł pióro o łysinę.
— Nie, nie byłeś — odparł —  moje dzie 

cko, mam dużo pisać....
Chłopiec zmienił front.
— Opowiedz mi co z twego życia —  

rzekł, widząc, że stary zebrawszy okruszymd 
bułki starannie w papier dla wróbli w Sa
skim ogrodzie, zabierał się napowrót do ro
boty — opowiedz mi co z twego życia.

Trąbalski miał małą słabostkę, lubiał 
opowiadać historye. Nigdy nie grał żadnej 
ro li, nie imponował, ani chciał imponować 
nikomu: miał usposobienie tak ciche i spo
kojne, że nawet nie lubił swego nazwiska, 
gdy je  z nienacka usłyszał głośno wymówio
ne, bał się jak zając z bajki własnego cie
nia , były tam bowiem brzmienia wojenne : 
„trąbić! rąbać!" wyrażające rzeczy niemiłe, 
jemu zupełnie obce. To jednak nie przeszka
dzało, że lubił opowiadać bajeczki z pewnym 
odcieniem romautyczności—  ani ciekawe, ani 
nadzwyczajne, ale którym Antoś zawsze przy
słuchiwał się z równem zajęciem. Taką n. p. 
była historya o wisielcu.

— Było to w czasie rewolucyi opo
wiadał teraz Trąbalski z pewną solennościa 
w tonie i skandując trochę w yrazy  i sze
dłem dnia jednego jak zwykle do biura. Twój 
dziadek mieszkał wówczas koło ogrodu Sa
skiego , fabryka jeszcze nie istniała; było 
to rano, i ja po szklance herbaty, a więc, 
jak uważać możesz, nie pijany. To mi się 
zresztą nie zdarza nigdy —  raz tylko może... 
Ale — westchnął — to nie należy do rze
czy. Ogród był pusty, na jednem drzewie, 
widzę, rusza się coś.



Petycyj nowych wniesiono 32, a ogó
łem dotąd 450.

Z nowowniesionych przekazano:
Do komisyi b u d ż e t o w e j  petycye gm. 

Rzeszów o pożyczkę na budowę szpitala, gm. 
Liszki o zapomogę na budowę szkoły, To
warzystwa „Sokół“ we Lwowie o zapomogę 
na budowę zakładu, Amalii Abendroth o 
subwencyę na kształcenie w muzyce córki 
Ireny, Antoniny Slawiczek, Albiny Śliwiń
skiej, oraz pogorzelców Jasienowa polnego i 
Tarnorudy o zapomogi.

Do komisyi k o l e j o w e j  dwie petycye 
w sprawie budowy kolei od brzegów Wisły 
do kolei transwersalnej i dwie petycye o bu
dowę drogi żelaznej z Jarosławia do Nad- 
brzezia.

Do komisyi e d u k a c y j n e j  jedną pe
ty cyę o reformę ustawy szkolnej i jedną o 
podwyższenie płac nauczycielom.

Do komisyi k u l t u r y  k r a j o w e j  dwie 
petycye o regulacyę rzek Świeca i Sukiel.

Do W y d z i a ł u  k r a j o w e g o  dwie pe
tycye o zapomogi z powodu powodzi.

Do komisyi p o d a t k o w e j  sześć pety- 
cyi w sprawie mylnego wymiaru podatku 
gruntowego i zaprowadzenia nowych norm 
egzekucyjnych.

Do komisyi p e t y c y j n e j  petycyę w ło
ścian Błażowej i Piątkowej z zażaleniem na 
Bank włościański, Antoniego Gettlicha o 
podwyższenie dodatku do płacy, Leopolda 
Masiuka o mniam  aetatis i Józefa Mlekodaja 
o wsparcie.

Do komisyi p r a w n i c z e j  petycyę gm. 
miasta Sanoka w sprawie zaprowadzenia są
du kolegialnego w Sanoku.

Dwie z tych petycyj zostały podniesio
ne przez pp. ks. B u c h w a l d a  i G r o c h o l 
s k i e g o ,  a mianowicie petyeya włościan z 
Błażejowa i Piątkowej, którą, jak to już w 
poprzednim numerze donieśliśmy, odczytano 
w całości, uchwalono wydrukować i odesła
no nie do komisyi petycyjnej, do której by
ła przeznaczoną przez biuro sejmowe, lecz 
do prawniczej, tudzież petyeya gminy Tar- 
noruda, którą Sejm uznał za nagłą i uchwa
lił dla pogorzelców doraźną zapomogę w 
kwocie 300 złr.

Na porządku dziennym jest pierwsze 
czytanie wniosku p. W a s i l e w s k i e g o  na
stępującej treści:

„Sejm wzywa Wydział krajowy, aby 
rozpatrzywszy się w stosunkach i przepisach 
o czeladzi służebnej, przedłożył na następ
nej sesyi sejmowej odpowiednie wnioski w 
celu ich uregulowania.

Sejm wzywa c. k. Rząd, by do czasu, 
zanim stosunki służbowe w drodze ustawo
dawczej zostaną uregulowane, przeprowadził 
ścisłą kontrolę nad wykonaniem przepisów 
rozporządzenia gubernialnego z dnia 1 lipca 
1857 dla lwowskiego okręgu administr. i 
rozporządzenia preszyd. kraj. z d. 11 marca 
1855 dla okręgu krakowskiego o czeladzi 
służebnej w zakresie postępowania karnego, 
tak wobec sług, jak służbodawców, a zwła
szcza w razach zaniedbywania przepisów co 
do książek służbowych. “

W  umotywowaniu tego wniosku wnio
skodawca przytacza, że od wejścia w życie 
ustawy gminnej, a w skutek tego zaszłej 
zmiany w kompetencyi władz co do wyko

Już w tern miejscu opowiadania Antoś 
dech w sobie zapierał, tu bowiem Trąbalski 
przybierał ton mowy, jakby deklamował ustęp 
z Dziadów : „Ciemno wszędzie....“ —  albo 
Leonorę Burgera, a nie potrzeba dodawać, 
że tych poezyi nie czytał, choć może o nich 
słyszał za młodu.

—  I jak wiatr w ia ł, tak się to coś ru
szało, kołysało w prawo i w lewo... dyn.... dan...

—  Dyn.... dan.... — echem powtórzył 
chłopiec.

—  I to był człowiek.... Tu pauza po
trzebna dla efektu.

— I ten człowiek....— poddawał Antoś, 
znający całą historyę na pamięć.

— Ten człowiek wisiał. T a k , wisiał 
moje dziecko. Choć się bardzo bałem , zbli
żyłem się, zobaczyłem , że już nie żył.

—  I miał buty ? —  suflował dalej 
Antoś.

Tu był punkt kulminacyjny całego opo
wiadania ; na to od kilku minut czekał chło
piec.

—  Właśnie, że nie miał — uroczyście 
mówił kasyer.

—  Gdzież były ?
—  Ukradziono....
I obydwaj m ilczeli, przejęci zgrozą.
—  A  co ? — pytał stary — jacy to 

ludzie szelmy ?
—  Szelmy 1 —  powtarzał Antoś, a po 

chwili dodawał: — Ciekawym , jakie to były 
buty —  czy z cholewami ?

Na to już Trąbalski nie miał odpowie
dzi , tylko jako epilog dramatu doda ł:

—  Ha 1 tak to i człowiek przeżył stra
szne czasy —  no! i żyje jakoś —  bez szwan
ku i rany...

(Ciąg dalszy nastąpi)
Z. D.

nywania przepisów o czeladzi służebnej, nie
dostateczne przestrzeganie tychże przepisów, 
jak również niewykonywanie ich tak ze 
strony sług jak służbodawców sprowadza 
coraz większy rozstrój w stosunkach służbo
wych, a w konsekwencyi demoializacyę klasy 
sług; cierpią stosunki pojedyńczych gospo
darstw wiejskich, a w skutkach ekonomicz
ny stan kraju.

Zgodnie z życzeniem wnioskodawcy 
wniosek jego odesłano do komisyi admini
stracyjnej.

Członek Wydziału krajowego p. Were- 
szczyński wnosi w pierwszem czytaniu spra
wozdanie tegoż wydziału w przedmiocie prze
mysłu domowego i drobnego.

W sprawozdaniu tern Wydział krajowy 
przechodzi szczegółowo swoje czynności, ma
jące na celu popieranie przemysłu domowe
go i drobnego, oraz czyni wniosek ustano
wienia komisyi krajowej dla spraw tegoż 
przemysłu i statut tej komisyi, złożony z 16 
paragrafów, pod obrady Sejmu przedkłada.

Sprawozdanie to odesłanem zostało bez 
dyskusyi do komisyi kultury krajowej.

Członek Wydziału krajowego p. Po- 
dlewski zdaje sprawę z petycji pogorzelców 
gm. Wierzchnia w Kałuskiem, wnosząc u- 
dzielenie tymże pogorzelcom 500 złr. doraź
nej zapomogi.

Wniosek ten bez dyskusyi przyjęto i 
przystąpiono do wyboru komisyi górniczej o- 
raz do uzupełnienia komisyi podatkowej.

Do komisyi p o d a t k o w e ;  wybrani pp. 
Józef Michałowski i Starowiejski, zaś do ko
misyi g  ó r n i c z  e j pp. Fedorowicz, Gornj- 
ski, Józef Jasiński, Jocz, Radziszewski, hr. 
Romer, Wolfarth.

W dalszym ciągu porządku dziennego 
p. P i ł a t  imieniem komisyi administracyjnej 
zdaje sprawę z przedłożenia rządowego w 
przedmiocie kwaterunku wojskowego i z pe- 
tycyi o pożyczki na budowę koszar.

Projekt rządowy opracowany w skutek 
zeszłorocznego wezwania Sejmu zamierza 
sprowadzić słuszniejszy rozkład i ulgę w 
ciężarze kwaterunkowym w ten sposób, iż 
wprowadza dopłaty z funduszu krajowego do 
wynagrodzenia płaconego dziennie przez 
skarb wojskowy od stałego kwaterunku żoł
nierza i konia, a to dopłaty wynoszące 1 
centa dziennie od żołnierza, a 1/a centa 
dziennie od konia. Prócz tego §. 6 projektu 
upoważnia Wydział krajowy do udzielenia 
zaliczek do wysokości 30.000 zł. rocznie na 
budowanie pomieszczeń wojskowych. Komi
s ja  nie zgadza się na te dopłaty, które ob
ciążyłyby fundusz krajowy stałym rocznym 
wydatkiem około 63.000 zł., dla gmin zaś 
byłyby ulgą bardzo nieznaczną a dla prywat
nych właścicieli koszar niespodziewanym 
przybytkiem do korzyści, jakich szukali i ja
kie znaleźli w wynajmowaniu koszar dla 
wojska. Przez dopłaty takie nadto nie byłby 
osiągniętym cel, który jedynie sprowadzić 
może ulgę w ciężarze kwaterunkowym t. j. 
budowa koszar.

Z tych powodów i ze względu na liczne 
zgłoszenia się o pożyczki na budowę koszar, 
komisya wnosi:

I. Sejm przechodzi do porządku dzien
nego nad projektem rządowym do ustawy o 
równym podziale ciężaru kwaterunku woj
skowego.

II. Sejm podwyższa kwoty, przeznaczone 
uchwałą sejraow7ą z 21 października 1881 r. 
na udzielenie bezprocentowych pożyczek w 
1883 i 1884 na budowy koszar dla stałej 
załogi lub na przemianę na takie koszary 
budynków mających obecnie inne przeznacze
nie z 60.000 zł. rocznie na 120.000 złr. 
rocznie.

III. Przekazane komisyi administracyj
nej do sprawozdania petycye miast Lwowa, 
Przemyśla, Brodów, Tarnopola, Sniatyna i 
Trembowli o pożyczki bezprocentowe z fun
duszu krajowego na budowę koszar, przeka
zuje Sejm ze względu na powyższą uchwałę 
Wydziałowi krajowemu do urzędowego zała
twienia, zaś co do petycyi miasta Żółkwi o 
rozszerzenie uchwały sejmowej z 21 paździer
nika 1881 r. na wystawione już przedtem 
budowle wojskowe, komisya administracyjna 
ze względu na to, że celem powyższej u- 
chwały jest pomnożenie istniejących obecnie 
koszar wojskowych, wnosi przejście nad tą 
petycją do porządku dziennego

K o m i s a r z  r z ą d o w y  p. Filip Z a - 
e s k i .  Muszę w kilku słowach przedstawić 
wysokiej Izbie genezę przedłożenia rządowe 
go, nad którem komisya administracyjna wnosi 
przejście do porządku dziennego. Ustawa pań
stwowa z dnia 11 czerwca 1879 r. stanowi 
w § 23, iż sposób rozkładu ciężaru kwate
runkowego wewnątrz kraju jest sprawą krajo
wą. Już w r. z., uwzględniając zbyt znaczny 
ciężar, jaki spada na pojedyncze gminy i 
m iejscowości. w których właśnie załogi się 
znajdują i w których ni ema koszar central
nych, staraliśmy się wynaleźć sposób ulże
nia tego ciężaru. Poczyniliśmy rokowania z 
Wydziałem krajowym, złożyliśmy ankietę, w 
której wzięli udział reprezentanci Wydziału 
krajowego i wojskowości, i w tej ankiecie 
zgodziliśmy się na przedstawienie; wys. Sej
mowi projektu ustawy, zasadzającego się 
głównie na tern, ażeby z funduszu krajowe

go były dawane nieznaczne dopłaty do te
go wynagrodzenia, jakie skarb wojskowy za 
kwatery wojskowe czy to gminom czy poje
dynczym dostarczycielom wypłaca. Dodatki 
te byłyby bardzo skromne, bo zaledwie 1 
ct. od żołnierza a */s ct. od konia dziennie- 
W toku dalszych rokowań Wydział krajowy 
nie przychylił się do zdania delegatów w 
ankiecie i postanowił inny sposób zapropo
nować wys. Izbie. W skutek tego Rząd 
wstrzymał się z wniesieniem do wys. Sejmu 
przedłożenia w tym duchu, w jakim to u- 
czynić zamierzał, wyczekując deeyzyi wyso
kiego Sejmu. Roku przeszłego sprawa była 
tutaj traktowaną; komisya administracyjna, 
godząc się w zasadzie na projekt Wydziału 
krajowego, zaproponowała dawanie zaliczek 
zwrotnych tym gm inom , które ponoszą zbyt 
wielki ciężar wojskowy, jednakże wys. Sejm 
uchwalił wezwanie do rządu, ażeby przed
stawił Sejmcwi projekt, oparty właśnie 
na tej zasadzie, o której wspomniałem, to 
jest na zasadzie dopłat z funduszu krajowe
go. Do tego to wezwania Sejmu zastosowa
liśmy się i złożyliśmy projekt do laski mar
szałkowskiej. Dzisiaj nad tem przedłożeniem 
rozprawa toczyć się nie będzie, bo komisya 
administracyjna zaproponowała przejście do 
porządku dziennego, z motywów, zdaje mi 
się, tych samych, jakie przytoczyła zeszłe
go roku, jakich jednakże w przeszłym roku 
wys. Sejm nie uznał za dostateczne, ażeby 
zgodzić się na projekt przez komisyę zapro
ponowany i pomimo tych motywów uchwa
lił wezwanie do rządu, ażeby projekt ustawy 
wysokiemu Sejmowi przedstawił. Jeżeliby 
w ciągu rozprawy o tem przedłożeniu rzą- 
dowem miała być mowa, natenczas za
strzegam sobie, jeżeliby potrzeba zaszła,po
nowne zabranie głosu.

Poseł F r u c h t m a n n  zarzuca wnio
skom komisyi, że nie odpowiadają celowi, 
gdyż nie regulują i nie rozkładają ciężaru 
kwaterunkowego w ten sposób, aby przynieść 
ulgę gminom przeciążonym. Kwaterunek sta
ły jest obowiązkiem kraju, więc kraj ma o- 
bowiązek wydać ustawę, która ten ciężar re
guluje. W  r. z. podnoszono już analogię, ja
ka zachodzi między tą ustawą a innemi. Ana
logia ta polega na tem że rządowa ustawa 
ustanawia zasady ogólne a krajowa określa 
szczegóły zastosowania. Zachodzi tu jednak 
ta różnica, że gdy inne ustawy państwowe 
nie wchodzą w życie, dopóki nie zostaną u- 
chwalone ustawy krajowe, ustawa kwaterun
kowa musiała być w wykonanie wprowadzo
ną, bo wojsko na kwatery czekać nie może. 
Potrzeba jednak orzec, kto ma obowiązek 
dostarczania kwater, komisya zaś tego nie 
uczyniła i wniosek rządowy jest pod tyra 
względem sprawiedliwszy, bo przynosi ulgę 
gminom. Jeżeli wniosek komisyi będzie przy
jęty, to dopiero za 10 lat wszystkie gminy, 
w których stoi wojsko, będą miały koszary, 
a tymczasem będą musiały ponosić wszelkie 
ciężary. Z tych powodów mówca sprzeciwia 
się wnioskowi komisyi i wnosi odesłanie 
sprawozdania do komisyi, aby na podstawie 
przedłożenia rządowego nowe wnioski przed
łożyła.

Poseł C h r z a n o w s k i  wykazuje, że 
ciężar kwaterunkowy silniej dotyka Galicyę 
niż inne kraje koronne, gdyż z natury rze
czy wynika, że w krajach pogranicznych stać 
musi więcej wojska, a nadto kraje środkowe mo
narchii mają koszary pobudowane z ogólnych 
funduszów państwa, koszar zaś takich w Ga- 
licyi jest bardzo mało. Mówca, którego prze
mówienia obszerniej streścić nie możemy, gdyż 

i dla fatalnej akustyki sali bardzo źle było je 
, słychać, zgadza się z wnioskiem odracza
jącym.

| Poseł G r o c h o l s k i  broni wniosku 
komisyi, powołując się głównie na to, że u 
nas kwaterunek stały wojsaa nie jest tak 
wielkim ciężarem jak w innych krajach, bo 
my mamy propinacyę, których w innych kra
jach nie ma. Miasta u nas same starają się 
o wojsko, bo na propinacji zyskują, niesłu- 
sznem byłoby zatem, żeby kraj dopłacał im 
za to, co im zysk przynosi. W końcu mówca 
oświadcza, że odsyłania wniosku do komisyi 
z poleceniem opracowania ustawy podług 
projektu rządowego, pojąć nie może. Komi
sya nie może w skutek takiej uchwały zmie
nić swojego zdania, które jej głębokie prze
konanie podyktowało, należałoby więc chyba 
obrać inną komisyę (Brawof)

Poseł hr. K r u k o w i e c k i  zgadza się 
z wnioskami komisyi, ale wnosi, aby poży
czki na budowę koszar nie były bezprocen
towe lecz udzielane choćby na mały pro
cent.

Poseł Z u c k e r przechodzi historyę tej 
sprawy w Sejmie i z przebiegu jej wypro
wadza konkluzję, że Sejm w duchu swoich 
dawniejszych uchwał powńnienby przyjąć pro
jekt rządowy, który jest na nich oparty, dla
tego mowc-a podnosi projekt rządowy, i prosi 
Izbę aby go wzięła za podstawę dyskusyi 
szczegółowej.

Poseł F r u c h t m a n n  odpowiada p. 
Grocholskiemu, że odesłanie wniosku do tej 
samej komisyi z zażądaniem innego projektu 
nie jest tak dziwnem, gdyż już w tej sesyi 
Izba postąpiła tak samo z przedłożeniem w

sprawie nadania głosu wirylnego rektorowi 
politechniki.

Poseł hr. K r u k o w i e c k i  odpowiada 
dr. Zuckrowi i obstaje przy swoim wnio
sku, ażeby pożyczki były udzielane na pro
centa.

Po obszernej odpowiedzi sprawozdawcy, 
wniosek odraczający p. Fruchtmanna upadł i 
przejście do porządku dziennego nad proje
ktem rządowym uchwalono.

W  dyskusyi szczegółowej p. R o m a n o -  
w i c z  zwraca uwagę, że obłożenie pożyczek 
procentem byłoby przesmażaniem całego pro
jektu, gdyż pożyczek procentowych gminy 
wszędzie dostać mogą, więc Izba właściwie 
nieby nie uchwaliła.

Poseł hr. K r u k o w i e c k i  odpowiada, 
że żąda oprocentowania niższego niż w ban
kach np. 2 lub 3 od sta rocznie.

Poseł G r o c h o l s k i  uważa, że taka 
uchwała jest niemożebną, gdyż stworzyłaby 
dwie kategorye pożyczek, jedne bezprocen
towe uchwalone w roku zeszłym na trzy la
ta i drugie procentowe, które Izba uchwali
łaby teraz. Nie byłoby żadnej zasady, któ
rej gminie dać procentową a której bezpro
centową pożyczkę.

Poprawka p. hr. Krukowieckiego upa
dła, między innymi głosował przeciwko niej 
sam p. Krukowiecki, co wywołało powsze
chną wesołość, wskutek czego p. Krukowie
cki zażądał głosu i oświadczył: „Ja temu 
nie winien, że obradujemy w głuchej sali“ .

Z kolei p. M a d e j s k i  imieniem ko
misyi administracyjnej, zdsje sprawę z usta
wy budowniczej dla miasta Lwowa, którą 
bez dyskusyi i bez czytania en bloc uchwa
lono w drugiem i trzeciem czytaniu.

Z powodu nieobecności w sali p. hr. 
R om ę ra ustawa budownicza dla m. Krako
wa spadła z porządku dziennego, zaś z po
wodu spóźnionej pory Marszałek odłożył do 
następnego posiedzenia sprawę obsadzenia 
prymaryusza w szpitalu lwowskim.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 min. 
45 po poł. Z powodu uroczystości św. Mi
chała następne posiedzenie w sobotę.

Podatek gruntowy.
n i.

Wiedeń, 27 września.

(G ) Galicya wedle wyniku tak zwane
go prowizoryum opłacała od 17.300,047 zł. 
czystego dochodu z gruntów 4.613,346 zł. 
podatku. Na kraj największy w całem pań
stwie rzeczywiście to mało; ale żeby to by
ło zbyt mało wobec faktycznego w kraju 
stau rzeczy i w porównaniu z stanem rzeczy 
w innych krajach koronnych, tego nikt trze
źwo i bezstronnie patrzący nie mógłby twier
dzić. Gdyby to rzeczywiście było zbyt mało, 
jak mniemano, zaległości podatku gruntowe
go z Galicji z pewnością nie byłyby wyno
siły, jak to p. wiceprezydent c. k. krajowej 
dyrekcji skarbowej w memoryale swym z d. 
9 października roku 1880 wykazuje, w roku 
1875 1.083,657 zł., w r. 1876 1.145,438 zł., 
w r. 1877 1.191,457 zł., w r 1878 1.236,547 
zł., w r 1879 1.248,578 zł., nie byłyby w ięc 
rosły w tych latach z 23 49 do 24'83, po
tem do 25-83, następnie do 26 80, a nakc- 
niec do 27 07 pret. całej powinności, mimo 
że Galicya figurowała w budżecie państwa 
z największą kwotą kosztów egzekucyi po
datkowej. Mimo to spodziewano się po regu
lacji podatku gruntowego wielkich rzeczy od 
kraju, który tak niepomyślne przedstawia 
rezultaty oo do starego podatku. Szczegól
niej dużo mówiono o obszarach nieopodatko- 
wmnych, usuwających się wrzekomo od opo
datkowania i t. p. Nakoniec krajowe komi- 
sye szacunkowe wniosły w roku 1880 swoje 
operaty, a z nich pokazało się rzeczywiście, 
że znacznie przybyło obszaru podlegającego 
opodatkowaniu.

Wedle tak zwanego prowizoryum było 
opodatkowanych 11.862,610 morgów, opera
ty zaś krajowych komisyj szacunkowych wy
kazały obszaru 13.192,788 morgów, a więc 
o 1.330,178 morgów, czyli o 11-21 prc. wię
cej. Tak. przyrost obszaru wraz z dokładniej- 
szem od dawnego oszacowaniem wszystkich 
gruntów rzeczywiście usprawiedliwia do pe
wnego stopnia żądanie, aby Galicya w więk
szej mierze przyczyniała się do ogólnej su
my podatku gruntowego; ale co się tyczy 
szacunków, zachodził ważny wzgląd, że 
w Galicyi nie mogą one być w tym stopniu 
wyższe jak w innych krajach, posiadających 
przemysł i handel, komunikacje wysoce roz
winięte, własnych konsumentów i wiele lep
szą kulturę rolniczą; co się zaś tyczy same
go przyrostu obszaru, to był to przyrost 
gruntów mało albo wcale nieużytecznych , a 
więc też mało albo wcale nie wpływających 
na czysty dochód. Jakoż już w r. 1867, gdy 
pokończono szacunki stałego katastru , przy
rost gruntów był wykazany w tej samej nie
mal liczbie, ale że wówczas także natych
miast dodano, iż w tych 1.294,718 morgach 
gruntów nowoprzybyłych mieści się 570,000 
morgów lasów całkiem nieużytecznych, bo



położonych na szczytach gór, że przeto przy
rost obszaru wynosi właściwie nie 11, lecz 
tylko 6 prct.

Nie uwzględniając tych okolic ności, tru
dno było oczywiście pojąć, jak krajowe ko- 
misye szacunkowe mogły dojść do rezultatu 
tylko 22,706.127 zł. czystego dochodu z grun
tów w Galicyi, który to rezultat przyspie
szonego nowelą z r. 1878 postępowania sza
cunkowego i klasyfikacyjnego uległ jeszcze 
po prostującem reklasowaniu obniżeniu do 
22,299.978 zł. czystego dochodu , t. j. o 
4,981.478 zł. więcej niż wedle tak zwanego 
prowizoryum, od której to kwoty byłoby wy
padło podatku 5,062.571 zł. t. j. o 449.225 
'/ł. czyli o 9*62 prct. więcej od dawnego. 
Operatom komisyj krajowych niktby był nie 
mógł nic zarzucić; galicyjskie komtsye kra
jowe brały rzecz bardzo sumiennie; nie po 
zwalały sobie ani owych ryczałtowych okro- 
jeń ogólnych na swó.j obszar sum czystego 
dochodu, które poczyniły w swych operatach 
komisye innych krajów, ani też z drugiej 
strony takich skoków w górę, jaki widzimy 
w rezultacie szacunków bukowińskiej komisyi 
krajowej, a który byłby wypadł na niekorzyść 
nietylko samej Bukowiny, gdyby go komisya 
centralna w r. 1880 nie była reprobowała, 
lecz i na niekorzyść Galicyi, szczególniej Ga
licyi wschodniej a to w skutek nieodzownego, 
bo przepisanego ustawą wyrównania między' 
krajami sąsiedniemi-

Jakoż wedle wniosków p. Cherteka su
ma czystego dochodu z gruntów w Galicyi 
miała być podwyższona do 29 975.885 zł., 
t. j. o 7,675.877 zł. ponad rezultat operatów 
komisyj krajowych, a o 12,675.808 zł. ponad 
liczbę* wypływającą z tak zwanego prowizo
ryum; podatku zaś byłoby wypadło 6,134.165 
zł., t. j. o 1,071.594 zł. czyli o 19 19 prct. 
więcej niż wedle wniosków krajowych komi
syj szacunkowych, a o 1,520.819 zł. czyli o 
32 96 prct. więcej od dawnego

Komisya centralna poszła co do Galicyi 
drogą środkową między rezultatami operatów 
komisyj krajowych, a wnioskami p. Cher
teka. Oszacowała Galicyę na 25,122.880 zł. 
czystego dochodu, podwyższyła więc szacu
nek komisyj krajowych o 2,822.902 zł.,, a 
zniżyła szacunek p. Cherteka o 4,852.975 zł. 
Lepiej uwydatnia się ta droga środkowa w 
podatku wynikającym z różnych tych sum 
czystego dochodu. Z uchwał komisyi cen
tralnej wypada na Galicyę podatku 5,522.156 
zł., t. j. o 489.585 zł. czyli o 9 67 prct. 
więcej niż z wniosków krajowych komisyi 
szacunkowych, a o 582.009 zł czyli o 949 
prct. mniej niż z wniosków p. Cherteka. W 
porównaniu zaś z dawnym podatkiem poda
tek pobierany prowizorycznie wedle ucilwał 
komisyi centralnej wynosi o 938.810 zł. czyli 
o 20-35 prct. większy.

Od tego wyuiku uchwał komisyi cen
tralnej z roku 1880 mało już różnią się te
raźniejsze wnioski krajowych komisyj rekla
macyjnych. Wedle wniosków komisyi lwow
skiej, czysty dochód z gruntów jej obszaru 
zniża się z uchwalonych przez centralną ko
m isję 8.825.013 zł. do 8.562.482 złr., t. j. 
o 2*62.531 zł.; na obszarze subkomisyi tar
nopolskiej zniża się z 9,329.620 zł. do 9,063.816 
zł., t. j. o 265.804 zł.; na obszarze krakow
skiej zniża się 6,968.247 zł. do 6,722.164 
zł., t. j. o 246.083 zł.; razem przeto z całej 
Galicyi czysty dochód z uchwalonych przez 
komisyę centralna 25,122.880 zł. zniża się 
do 24',348.462 zł., "czyli o 774.118 zł. mimo 
którego to zniżenia czystego dochodu poda- 
datek z Galicji urósłby do 5,575.798 zł., to 
jest o 23.642 zł. czyli o 0'42 prc. Referent 
p. M ajer zaś w nosi, aby czysty dochód na 
obszarze komisyi lwowskiej ustanowiono w 
liczbie 8,624.642 zł., tarnopolskiej 9,133.648 
zł., krakowskiej 6,736.036 zł., razem przeto 
24,494.326 zł.; podwyższa zatem wnioski 
komisyj reklamacyjnych o 145.864 zł., a 
zniża uchwałę komisyi centralnej o 628.554 
zł., z czego wynika podatku 5,560.215 złr., 
t. j. o 15 583 zł. czyli o 0 28 prct. mniej, 
niżby wypadało z wniosków komisyj rekla
macyjnych, a o 8059 zł. czyli 0* 14 prct. 
więcej niż wypada z uchwał komisyi cen
tralnej z roku 1880. W porównaniu zaś z 
dawnym podatkiem, podatek wypadający z 
wniosków p. Mayera jest o 946.869 złr. 
czyli o 2052  prc. większy.

Jaki będzie rezultat ostateczny, zawi
sło teraz od uchwał centralnej komisyi re
klamacyjnej.

O wiele więcej zainteresują czytelni
ków rezultaty wedle powiatów, które przed
stawię w liście następnym, wszakże tylko 
y  porównaniu dawnego podatku z wynika
jącym z uchwał komisyi centralnej i z te
raźniejszych wniosków p. Mayera. Z tego 
porównania dopiero pokaże s ię , jak znaczne 
na korzyść lub na niekorzyść powiatów są 
różnice w skutek regulacyi podatku grunto
wego, czyli innemi słowy, jak potrzebna 
była regulaeya dla sprawienia równości w o-
podatkowuniu.

SPRAWY ZA6RAIICZIE
(P od ró ż ca ra  A le k s a n d r a  I I I ) .
Politisclie Gorrespondenz podaje pod d. 

22 b. m. następujące szczegóły o podróży 
monarchy rossyjskiego do Moskwy:

„Podróży rodziny cesarskiej do Moskwy 
nie należy uważać za wynik nagłego, po
wziętego w ostatniej chwili postanowienia. 
Przed kilku jeszcze tygodniami zarządzo
ne przedłużenie trwania wystawy nastąpiło 
głównie dlatego, źe rodzina carska za
mierzała zwiedzić wystawę. Minister dworu 
cesarskiego i minister spraw wewnętrznych 
hr. Woroncow - Daszków i hr. Tołstoj wie
dzieli o tern jeszcze dnia 13 b. m. i mogli 
wydać odpowiednie dyspozycye. Ludność Mo
skwy jednakże dowiedziała się o zaszczycie, 
który ją miał spotkać, dopiero w południe 
dnia 19 b. ro., kiedy przybyło 60 oficerów 
polieyi, których prefekt policyi petersbur
skiej wysłał dla wzmocnienia w Moskwie 
straży bezpieczeństwa.

Mieszkańcy Moskwy przyjęli tę wiado
mość z niezmierną radością, a „białokamien- 
na Moskwa11 przystroiła się w swoje najpięk
niejsze świąteczne szaty. Co tylko zrobić 
mogła dobra wola i pieniądze, których nie 
żałowano dla ozdobienia niezwykle rozległe
go miasta, to w stosunkowo bardzo krótkim 
przeciągu czasu zrobiono, ażeby Moskwa 
przedstawiła się oczom „Ojca narodu11 jak 
najpowabniej. Ojcem narodu nazywają bez 
obłudy, z najgłębszym szacunkiem i od nie
pamiętnych czasów obywatele Moskwy każ
dego panującego Wszech - Rossyi. Najstroj
niej, najgustowniej i bardzo bogato upiększo
ne były szczególniej place Dwornaja i plac 
Iberski.

Środki przedsiębrane przez policyę były 
prawie niedostrzegalne dla oka ogółu. Wszyst
kie jednak domy w ulicach, przez które prze
jeżdżać miał orszak cesarski, zostały podda
ne ścisłej rewizyi, a okna tych domów, do 
których się cisnęli ciekawi, musiały być 
zamknięte. Zdaje się że główne czuwanie 
nad bezpieczeństwem przyjęła na siebie du
ma, czyli rada miejska. Faktem jest przy
najmniej, że na drodze od dworca kolejowe
go do Kremlu mało było widać policyi w 
mundurach. Do koła kaplicy Matki Boskiej 
Iberskiej, gdzie car wysiadł, ażeby odmówić 
krótką modlitwę, tworzyli szpaler jednolity 
delegaci rady miejskiej i członkowie stowa
rzyszenia kupieckiego. Orszak carski musiał 
posuwać się bardzo powolnie, gdyż otaczały 
go niezmierne tłumy ludu. Na przestrzeni 
wspomnionej kaplicy do Kremlu usiłował lud 
dwa razy wyprządz ekwipaż carski i odwieźć 
go własnemi rękami. Okrzyki zgromadzo
nych tłumów były chwilami tak potężne, że 
głuszyły dźwięk licznych dzwonów cerkiew
nych w Moskwie. Dopiero w półtory godzi
ny dotarł powóz carski z dworca do Kremlu. 
Car jechał w otwartym powozie i był we
sół. Serdeczne przyjęcie ludu Moskwy cie
szyło go widocznie. Po zwiedzeniu katedry 
Uspieńskiej, dokąd car wszedł z podwórza 
przez schody otwarte, nastąpiło przyjęcie w 
Kremlu. Szlachta, mieszczanie i kupcy przed
stawiali się panującemu. Głowa czyli prezy
dent miasta Moskwy podał carowi na srebr
nej tacy chleb i sól i przemówił krótko, po- 
czem car odpowiedział mu nader uprzejmie. 
Po odwiedzinach instytutu Elżbiety udali 
się cesarstwo do pałacu Piotra. Wspaniałe, 
ogólne oświetlenie miasta wieczorem zakoń
czyło ten pierwszy dzień uroczystości.

Dnie 21 i 22 b. m. poświęcono były 
zwiedzaniu wystawy, przyczem objaśnienia 
dawał p. Botkin. Wielu wystawców udawało 
się z prośbą do carowej, by mogli ofiarować 
jej niektóre przedmioty sztuki i przemysłu. 
Najdłużej zabawili dostojni goście na oddzia
le wystawców warszawskich, a z niektórymi 
car rozmawiał dość długo. Oprócz zwiedza
nia wystawy był także w programie prze
gląd wojsk, na którem była obecna cała ro
dzin* carska.

O tem , żeby car przyjechał na koro- 
naeyę, mówiono zaledwie przez kilka godzin, 
bo rada miejska wiedziała o właściwym ce
lu podróży. Skorzystali z pobytu cara Kąt
ków i Aksakow. i rozwinęli przy tej sposo
bności swoje górnolotne a mało polityczne 
programy polityki narodowej."

(D y p lo m a c ja  i E gip t.)
Stambulski sprawozdawca Politische 

Correspondcm podaje pod powyższym tytu
łem następujące uwagi:

„Głęboka zmiana, która zaszła w o- 
ostatnich kilkudziesięciu latach w.eku bieżą
cego w charakterze dypiom acyi, objawia 
się dopiero w chwili bieżącej bardzo jaskra
wo. Dyploinacya przeszłego pokolenia nie 
mogła się do ostatniej chwili wyzwolić z 
nałogu intryg, a wspomnienia o podstępach 
i środkach dwuznacznych, któremi nawza
jem zwalczali się pp. Thouvenel i sir Strat
ford de Redcliffe, żyją jeszcze w pamięci 
tutejszych starych baszów. Dziś inna zupeł
nie idea przyświeca dypiomacyi, a Porta

i r a e ś n i a  1 8 8 $ ,

czeka napróżno na to, żeby jeden z repre
zentantów mocarstw rozpoczął podstępną 
grę przeciw innym. Wielu wprawdzie po- 
słow uczuwało głębokie niezadowolenie z po
wodu stanowiska Anglii na konferencyi w 
czasie, który poprzedził akcyę wojenną w 
Egipcie Porta jednak nie usłyszała ani ra
zu ich ubolewań lub oskarżeń. W kilku 
dziennikach obwiniano p. N elidowa, jakoby 
usiłował przez tajne intrygi tworzyć kłopo
ty posłowi angielskiemu, ale zaledwo do
wiedział się o tem p. Nelidow, udał się na
tychmiast do lorda Dufferina, ażeby podej
rzeniom tym stanowczo zaprzeczyć. Lord 
Bufferin zakomunikował to zaprzeczenie swo
im kolegom i wyraził z tego powodu swoje 
zadowolenie.

Całe ciało dyplomatyczne pokłada u- 
fność w szczerość polityki lorda Dufferina. 
Na pewne pochlebstwo, że cały świat po
dziwia jego zręczność w negocyacyach, od
parł lo rd : „Pochwała taka wcale mi nie
pochlebia, ale raczej martwi mnie. Nie chcia
łem wcale składać dowodów zręczności. Nie 
poniżyłbym się nigdy tak dalece, żeby się 
plamić kłamstwem, albo być na usługach 
obłudnej komedyi. Kiedym prowadził układy 
w celu zawarcia konweneyi z Turcyą, ży
czeniem mojem było, nakłonić koniecznie 
rząd tu. ecki do jej zawarcia. Trzymałem 
przed sobą miecz wyostrzony a Turcy sami 
nań wpadli. Mogę udowodnić, że lord Gran- 
ville polecił mi konwencyę tę zawrzeć ko
niecznie11.

W dalszej rozmowie zawiadomił lord 
Dufferin, że opinia publiczna obwiniała An
glię o rozmyślne przewlekanie rokowań, aż 
nareszcie zawarcie konweneyi stało się zby
teczne. Lord poczytuje sobie za obowiązek 
zaprzeczyć temu stanowczo, a na dowód 
przytacza, że dwa projekta były już podpi
sane pierwszemi cyframi pełnomocników, 
lecz nowa zwłoka nastąpiła ze strony Turcyi 
i z jej powodu. Nie przesądzając wrażenia, 
jakie te zaręczenia sprawiają na innych, fak
tem jest, że Porta nie wierzy im stanowczo. 
Jakoż i stosunki pomiędzy Portą a posel
stwem angielskiem ostygły bardzo. Porta 
wyrozumowała i uwierzyła we własne wnio
ski, że lord Dufferin będzie ukrytym inieya- 
torem dalszych układów dyplomatycznych, 
tymczasem poseł angielski nie podał żadne
go wniosku ze swojej strony, Porta więc nie 
wie stanowczo, jakie mogą być zamiary An
glii, i dlatego żywo jest zaniepokojona. Nie
pokoju tego jednak nie podziela mniej po
dejrzliwa dyplomacya europejska. Prawdopo
dobnie wszakże w biurach Porty nie podzie
lają wraz z dyplomacya zaufania w szczerość 
intencyi polityki angielskiej. Czy to roztro
pność, czy tylko przesada, pokaże dopiero 
przyszłość.11

K R O I I K A
=  N a jj. P an  raczył najwyższem posta

nowieniem z dnia 16 września nadać najłaska- 
wiej opróżnione trzy stypendya po 1.000 zł. 
z fundacyi Wydziału krajowego noszącej imię 
Monarchy, pp. Ludwikowi Finklowi, Emanuelowi 
Herneiszowi i Bronisławowi Lachowiczowi. 
Pierwszy z wymienionych jest to młody i uta
lentowany historyk, jeden z najlepszych uczniów 
dr. Ksawerego Liskego; drugi, p. Herncisz, ar
tysta malarz, uczeń Matejki, dotychczasowemi 
pracami swemi upoważnia do pięknych nadziei, 
trzeci w końcu, dr. Lachowicz, jest asystentem 
chemii na wszechnicy lwowskiej i oddaje się 
specjalnie studyom nad naftą galicyjską. Wszyscy 
trzej stypendyści udadzą się za granicę celem 
dalszych studyów wr swoim zawodzie.

— Przeniesienia. Podpułkownik puł
ku piesz. nr. 41 Ludwik Lanzenstorfer prze
niesiony do piątego batalionu pułku piesz. nr. 
60; zaś major Aleksander Pflugl z pułku piesz. 
nr. 36 do takiegoż pułku nr. 41.

Major pułku piesz. nr. 77 Wincenty Go- 
gojewicz na podstawie superarbitru jako czaso
wo niezdatny do pełnienia służby, urlopowany 
na sześć miesięcy.

Przeniesieni lekarze sztabowi: dr. Miko
łaj Mank z komendy rezerwy pułku piesz. nr. 
56 do szpitala garnizowanego w Krakowie; dr. 
Fryderyk Deisch z komendy rezerwy pułku 
piesz. nr. 57 do szpitalu garn. we Lwowie; dr. 
Alojzy Szalay z komendy rezerwy pułku piesz. 
nr. 10 do Przemyśla jako naczelny lekarz gar
nizonowy ; dr. Eugeniusz Hacker z komendy 
rezerwy pułku piesz. nr. 5 do szpitala gam. 
we Lwowie i dr. Edward Leinzinger ze szpi
tala garnizonowego we Lwowie do takiegoż 
szpitala w Budapeszcie.

=  JE. pan minister baron dr. Flo- 
ryan Ziemiałkowski przybył pozawezoraj wieczór 
do Lwowa i zamieszkał w hotelu George a. Na 
dworcu kolei żelaznej powitali JE. pana mini
stra pp. wiceprezydent Namiestnictwa Filip 
Zaleski, wiceprezydent miasta Dąbrowski i dy
rektor policyi radca Krzaczkowski.

==. C zw artkow y w ie cz ó r  u państwa 
hr. Siemieńskich - Lewickich zgromadził nader 
szerokie koło gości, wśród których obok miej
scowych dostojników duchownych, rządowych i

wojskowych najliczniejszy zastęp stanowili po
słowie sejmu krajowego. Świetne apartamenta 
przedstawiały nadzwyczaj barwny i ożywiony 
widok, którego urok podwoiło grono dam w bo
gatych, pełnych elegancyi i smaku toaletach. 
Dzięki ujmującej i prawdziwie niestrudzonej 
uprzejmości Gospodarstwa zgromadzeni spędzili 
w najprzyjemniejszy sposób wieczór, który w 
kronice rozpoczynającego się sezonu zajmie je
dno z miejsc najświetniejszych. W przyszły 
czwartek, dnia 5 października, odbędzie się druga 
z kolei recepcja u państwa Siemieńskieh-Le- 
wickich.

=  Książę Arisugawa Tiruhito, stryj 
cesarza japońskiego, przejeżdżał dziś przez Szeza- 
kowę udając się z Warszawy do Wiednia. Do
stojny turysta odbywa swą podróż incognito.

=  Pani hrabina Mierowa nabyła 
znany publiczności lwowskiej z tegorocznej wy
stawy w auli politechnicznej duży obraz mło
dego artysty Polaka, przebywającego w Paryżu 
p. Pawła Merwarta, przedstawiający scenę z 
potopu. Pani hrabina Miero wa zapłaciła za 
płótno to, świadczące wymownie o talencie ar
tysty, 4.000 zł.

=  Hr. Zuzanna Ożarowska, właści
cielka dóbr Lackie, ofiarowała 50 zł. na rzecz 
pogorzelców w gminie Gołogóry w powiecie zło- 
czowskim.

— Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się pojutrze, w poniedziałek, o godzinie 
6 wieczorem. Na porządku dziennym między 
innemi: projekt ustawy o zaprowadzeniu opłaty 
na fundusz ubogich miejscowych od przedsta
wień teatralnych, koncertów i t. p., oraz sprawa 
urządzenia przytulisk ogrzewanych dla ubogich.

— W  uniwersytecie lwowskim od
będzie się jutro, w niedzielę, otwarcie nowego 
roku szkolnego uroczystem nabożeństwem w 
kościele św. Mikołaja o godzinie 9 zrana. Sa
mą właściwą uroczystość inauguracyjną teraźniej
szy rektor prof. dr. Radziszewski odłożył na później; 
gdy cały personal uniwersytecki będzie już w kom
plecie na miejscu. Obchód ten zresztą nie mógłby 
się teraz odbyć z powodu spóźnionych repara- 
eyj w gmachu uniwersyteckim.

(— ) Zebranie miesięczne lwowskiego 
towarzystwa prawniczego odbędzie się we środę 
dnia 4 października o godz. pół do 7 wieczo
rem w saii II sądu powiatowego sekeya I na 
ulicy Jagiellońskiej. P. dr. B., radca sądowy i 
członek ankiety ministeryalnej w sprawie na
ftowej, odczyta rozprawę „O projekcie ustawy 
regulującej prawa wydobywania nafty i wosku 
ziemnego.11

—  W  sprawozdania z wystawy w
Przemyślu donieśliśmy, iż w szkole koszykar
skiej jarosławskiej uczniowie wykonywują wy
roby pod kierownictwem p. M. Meklera, Obe
cnie dowiadujemy się, że od czasu założenia 
tej szkoły przed trzema laty do dnia dzisiej
szego fachowym nauczycielem w niej jest p. 
Gustaw Lepszy, pod którego też kierownictwem 
wykonywują się wszelkie roboty uczniów.

(— ) Hołd pruski. We środę, dnia 4 
października stanowczo będzie zamknięta wy
stawa Hołdu pruskiego Matejki. Dla młodzieży 
szkolnej męzkiej i żeńskiej cena wstępu została 
zniżoną na 15 centów.

— Nader pochlebną ocenę rozprawy 
c k. profesora jednego z tutejszych gimnazjów, 
p. Kornela Fischera, p. t. „O osobie logografa 
w Platona Eutliydemie" , znajdujemy w najno
wszym zeszycie wydawanego w Rzymie przez 
p. R. Bonghi czasopisma naukowego La Cultura 
rivisto di ścienne, lettere ed arii.

—  Prawdziwie letnią burzę z grzmo
tami, błyskawicami i nawalnym deszczem mie
liśmy we czwartek po południu, a przeciągnęła 
się ona do późnej nocy. Burza nadciągnęła z 
południa przy bardzo wysokiej stosunkowo tem
peraturze powietrza.

— Straszny wypadek. Czytamy w 
Czasie: Dochodzi nas w tej chwili telegrafem 
straszna wiadomość o utonięciu w Wenecyi cór
ki znakomitego polskiego obywatela, która przed 
kilkoma dniami zaręczoną została z młodym 
człowiekiem, noszącym jedno z pierwszych w Pol
sce nazwisk. Jutro podamy nazwiska i szcze
góły, które prawdopodobnie nadejdą.

—  Z widowni katastrofy kolejowej 
pod Osiekiem donosi korespondent jednego z 
dzienników węgierskich : Dziś po południu uda
liśmy się ponownie łodzią na miejsce wśród 
rzeki, gdzie leżą porozbijane wagony. Ponieważ 
woda opadła a w skutek tego prąd rzeki jest 
mniej bystry, mogliśmy się zbliżyć do gruzów 
samych. Trzy wagony ciężarowe tylko daszkiem 
wystają z wody; ścianki boczne pierwszego z 
nich, zdruzgotanego, chwieją się z falą, która 
jednak nie może ich unieść, ponieważ trzymane 
są jeszcze łańcuchami sprzęgu. Jeden wózek 
roboczy spoczywa na obalonym dźwigarze mo
stowym tak, że bokiem wystaje z wody. Po 
nad nim pływa duża, dziesięciowiadrowa beczka. 
Na jednym z wagonów ciężarowych przebito 
dziś dach w nadziei, że we wnętrzu jego znajdą 
się zwłoki ofiar katastrofy, nie znaleziono je
dnak ani jednego zabitego. Cały ten wagon aż 
po dach napełniony był wodą. Potrzaskane bel
kowanie mostu leży wzdłuż szeregu wagonów 
oplatane drutami telegraficznymi Lokomotywy 
i węglarki dotąd jeszcze pomimo mniejszej wody
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nie widać i śladu. Spadły one z największym 
stosunkowo rozpędem, a ponieważ znacznie też 
są cięższe niż wagony, zaryły się głęboko w 
dno rzeki. Organa węgierskiego ministerstwa 
komunikaeyi, radca sekcyjny Ambrozoyicz i Ba- 
logh z inspektoratu kolejowego dziś rano na 
miejscu wypadku sporządzili protokół, w któ
rym stwierdzono, wbrew wszelkim innym do
niesieniom i wieściom, że wytrzymałość mostu 
równała się dziesięciokrotnemu ciężarowi zwy
kłego pociągu i że drzewo belkowań tegoż było 
jeszcze zdrowe. Przyczyną katastrofy było wrze- 
komo jedynie podmulenie słupów szóstego przę
sła. — Liczba rannych żołnierzy, umieszczo
nych w lazarecie wojskowym w Osieku, wy
nosi 17. Niektórzy z rannych mają poszarpane 
członki, żadnemu jednak nie giozi niebezpie
czeństwo utraty życia. Wielu między nimi jest 
formalnie porażonych z przestrachu samego, a 
każdy zamierzony ruch ręką lub nogą sprawia 
im wielkie cierpienia. Zdaniem lekarzy niezwy
czajny ten stan chorych prędko przeminie. Do
tychczas nie znaleziono w wodzie ani jednego 
zabitego; widocznie zwłoki ofiar znajdują się 
w jednym tylko wagonie, który popłynął z prą
dem o parę kilometrów od miejsca nieszczęścia.

(r) Na dnie morza. Najnowsze poszu
kiwania w głębi morza dokonywane przez nur
ków opatrzonych nowym, nadzwyczaj ulepszonym 
aparatem wykazały niezmiernie ciekawy fakt, o 
jakim nie marzył żaden z uczonych, którzy sta
rali się odgadnąć, jakie jest życie w tych cie
mnych głębiach. Pokazało się, że na samem 
dnie w najgłębszych miejscach morza oprócz 
wymoczków i tak zwanych świdraków (foyamini- 
feres), żyje mnóstwo ryb bardzo podobnych do 
tych, jakie zapełniają przestrzenie przy po
wierzchni morza, ale posiadających ciekawe 
osobliwości anatomiczne i organa nigdzie in
dziej nie obserwowane. Między innemi mają 
one tarcze przezroczyste pokryte skórą i napeł
nione płynem, który według woli zwierzęcia 
staje się świecącym. Tym sposobem te mie
szkanki głębin, do których światło słońca nigdy 
nie dochodzi, gdzie przeto panuje wieczna cie
mność, posiadają pewien rodzaj latarni, które 
mogą zapalić, kiedy im się podoba, żeby roz
poznać otaczające przedmioty lub zwierzęta, któ- 
remi się żywią.

GOSPODARSTWO I HANDEL
| Targ lwowski. (Sprawozdanie tygo

dniowe Izby handlowej za czas od 9 wrześn. 
do 16 września.) Wszystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 8.15 do 8 75 zł. Żyto 
5-70 do 6 05 zł. Jęczmień 6*25 do 6 60 zł. 
Owies 4*95 do 5*30 zł. Hreczka 6*— do 6*25 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6 25 do 7*— zł. 
Kukurudza nowa 5*50 do 5*75 zł. Proso 5*25 
do 5*50 zł. Jagły — ■—  do — •—  zł. Groch 
do gotowania 7 '— do 9*—  zł. Groch pa
stewny 5*50 do 6* — zł. Soczewica 1 5 —  do 
16'—  zł. Fasola 8-—  do 10.50 zł. Bobik 
5 75 do 6 — zł. Wyka 5 '- -  do 5 50 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 47 ’—  do 55 ’—  zł. 
przednia —.—  zł., średnia— •— d o — *— zł., 
poślednia — .—  do —  ■— zł. Tymotka — •—  
do — ■— zł. Anyż rossyjski 25'—  do 26*— 
zł. Anyż płaski 22*— do 25*50 zł. Kminek 
21*50 do 2 3 —  zł. Rzepak zimowy 12*50 do 
13*25 zł. Rzepak letni 11*75 do 12*— zł. 
Rzepik zimowy 11*75 do 12*25 zł. Rzepik 
letni 11 75 do 12*— zł. Lnianka 10*25 do 
10*75 zł. Nasienie lniane 10*— do 11 — zł. 
Nasienie konopne 9*—  do 9 50 zł. Chmiel 
190*—  do 210* zł. Nafta zwykła 20*— do 
21*—  zł., salonowa 24*— do 25*— zł. Spi
rytus 10.000 litrostop. 30*75 do 31*75 zł.

£ Bydło plnzgawskie. Komitet Towa
rzystwa gospodarskiego zawiadomił właścicieli 
obór, że w połowie października b. r. wyjedzie 
z ramienia komitetu uproszony br. Yillasecca, 
znakomity znawca bydła ras alpejskich, w Al
py Salzburskie, celem zakupna i sprowadzenia 
dla tutejszych subwencyonowanyoh obór zaro
dowych oryginalnego bydła pinzgawskiego. Kto 
by z właścicieli obór i hodowców bydła chciał 
przy tej sposobności sprowadzić także dla sie
bie oryginalne rozpłodowe bydło rasy pinzgaw- 
skiej, zechce się zgłosić do komitetu Towarzy
stwa gospodarskiego we Lwowie najdalej po 
dzień 10 października b. r. i złożyć równocze
śnie w kasie komitetu odpowiednią kwotę pie
niężną, do wyrachowania po dokonanem zaku- 
pnie i sprowadzeniu bydła.

* Towarzystwo rybackie odbędzie 
piąte walne zgromadzanie w Krakowie dnia 
1 października i 882 roku o godzinie 3 po po
łudniu w sali muzeum techniczno - przemysło
wego.

* Dostawa owsa. C. k. Intendantura 
wojskowa celem pokrycia potrzeb c. k. maga
zynu we Lwowie po koniec września 1883 r. 
rozpisała pod dniem 20 b. ra. zabupno owsa z 
wolnej ręki w ogólnej ilości 14.000 cetu. me
trycznych z eząstkowemi dostawami do końca 
czerwca 1888 r., które natychmiast płatne bę
dą. Owies ma być zdrowy, suchy i czysty, przytem 
niestęchły i ze zbioru tegorocznego. Minimalna wa

ga hektolitra oznaczona na 41 kilogramów. Ofer
ty ustne lub pisemne wniesione być mają dnia 
2 października b r. o godzinie 11 przed połu
dniem do c. k. Intendantury wojskowej we Lwo
wie (w gmachu jeueralnej komendy) a przypuszczo
ne są także oferty cząstkowe.

*** Produkcya i sprzedaż soli.
W sierpniu roku bieżącego wynosiła w Galicyi 
produkcya soli 110.740 metr. centn., sprzedaż 
zaś 92.325 metr. centnarów. W tym samym 
miesiącu roku zeszł. wynosiła produkcya 106.072, 
a sprzedaż 86.708 metr centn Z porównania 
wypływa, że w sierpniu roku bieżącego była pro
dukcya o 4 668 metr. centn. większą a sprzedaż 
zaś o 5.617 metr. centnarów większą niż w tym 
samym miesiącu roku zeszłego.

*** W yrób wódki i piwa. W sier
pniu roku bieżącego wyrobiono w 38 gorzel
niach galicyjskich ogółem 318.865 opodatko
wanych stopni alkoholu, a w 156 browarach 
wywarzono ogółem 36.843 hektolitrów piwa.

OSTATNIA POCZTA
Sejm krajowy.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz 11 
min. 35 przed południem. JE. minister p. 
dr. Z i e m i a ł k o w s k i  obecny jest na po
siedzeniu.

Komisya górnicza ukonstytuowała się, 
wybierając przewodniczącym p. Górajskiego, 
zastępcą p. Józefa Jasińskiego, sekretarzem 
p. Fedorowicza.

Podczas odczytywania bardzo licznego 
spisu nowowniesionyeh petyeyj p. Włady
sław W o l - a ń s k i  zwrócił uwagę, że w pe- 
tycyach o predłuźenie terminu reklamacyj 
nego przeciw mylnemu wymiarowi podatku 
gruntowego są przytoczone bardzo ważne 
daty.

Poseł Z u ck  er prosi, aby petyeya mia
sta Brodów o pożyczkę 200.000 zlr. odesłaną 
została do Wydziału krajowego jako komisyi, 
co uchwalono.

Z powodu petycji, żądającej zmiany 
teatru lwowskiego, podpisanej przez w ielu 
obywateli lwowskich , a na pierwszem miej
scu przez pp. Emanuela Dunina hr. B or
kowskiego i dr. Pawła Dąbrowskiego , poseł 
dr. Goldmann zabiera głos, i ze względu na 
ważność sprawy teatru we Lwowie, która 
nie jest sprawą lokalną, lecz krajową, czego 
dowodzą udzielane przez kraj subwencye, 
prosi, ażeby petyeya ta odczytaną została 
w całości.

Izba uchwala odczytanie a po odczyta
niu przystępuje do porządku dziennego.

Sprawozdanie Wydziału krajowego w 
przedmiocie funduszów szpitali krakowskich, 
odesłano do komisyi administracyjnej.

Obszerne sprawozdanie komisyi budże
towej o zamknięciu rachunków funduszów 
indemnizacyjnych za rok 1881 odczytane zo
stało w całości przez p. C h r z a n o w s k i e -  
g o i zapadła zwykła uchwała, że Sejm przed
łożonych zamknięć nie załatwia stanowczo, 
lecz przyjmuje je do wiadomości z zastrze
żeniami uchwalonemi na poprzednich se- 
syach.

Godzina 12 minut 40 posiedzenie trwa
dalej.

Posłem do Rady państwa z grupy więk
szych posiadłości okręgu Wadowice-Biała- 
Żywiec wybrany został p. Stanisław K ł u c 
ki  jednogłośnie.

Jak się dowiadujemy, wszyscy ci Oj
cowie Z a k o n u  ś w. B a z y l e g o  W., którzy 
w swoim czasie podpisali byli protest prze
ciw brew Ojca św Singulare pruesidium, od
wołali protest ten w osobnem piśm ie, wy- 
stosowanem do Stolicy Apostolskiej, oświad
czając uległość Ojcu św. i posłuszeństwo je 
go rozporządzeniom , normującym reformę 
zakonu.

Rada nadzorcza kolei Karola-Ludwika 
jak donosi Presse, została już urzędownie 
zawiadomioną, że rząd zezwolił na emisyę 
4 V* procentowych w srebrze akcyj pierw
szeństwa w kwocie 5 miiionów, na pokrycie 
kosztów połączonych z b u d o w ą d r o g i  ż e 
l a z n e j  z J a r o s ł a w i a  do  S o k a l a .  Rada 
nadzorcza zajmuje się teraz kwestyą emisyi 
tych akcyj pierwszeństwa, która w każdym 
razie nastąpi w ciągu października, gdyż 
obecnie pozostaje do załatwienia jedynie kil
ka szczegółów względem sposobu finansowa
nia. Ponieważ ostateczna decyzya w sprawie 
trasy lada chwila jest spodziewaną, nic więc 
nie stoi na przeszkodzie rozpoczęciu w naj
bliższym czasie prac przygotowawczych do 
budowy. Właściwa budowa rozpocznie się 
prawdopodobnie dopiero na wiosnę. Przypo
minamy, że plany budowlane zostały już da
wno rozdane, i że szyny oraz materyał do 
budowy żelaznych mostów są już w pogo
towiu.

Według* informacyi Fremdenblałtu, przed
łożenia kolejowe o l i n i a c h  ł ą c z ą c y c h  
s i ę  z g a l i c y j s k ą  k o l e j ą  t r a n s w e r 
s a l n ą  tudzież o czesko-morawskiej kolei 
transwersalnej, które, jak wiadomo, były już 
przedmiotem dyskusyi na ostatniej sesyi 
parlamentarnej , zostaną wzięte pod obrady 
zaraz po zwołaniu sesyi jesiennej Generalna 
inspektya zajętą jest obecnie wypracowaniem 
nowych planów i warunków tych linij. Koła 
decydujące są tego zdania, że czesko moraw
ska kolej transwersalna, jeśli ma być budo
wana- dobrze i tanio, nie może być ukończo
ną przed upływem lat sześciu. Natomiast 
l i n i e  g a l i c y j s k i e  K r a k ó w-S k a w i na-  
O ś w i ę c i m  i Ż y w i e c - C z a c z a ,  ważne 
nietylko pod względem strategicznym, lecz i 
dlatego, że mają stanowić połączenie z gali
cyjską koleją transwersalną, będą wykonane 
z możliwym pośpiechem. Dziennik wspo
mniany dowiaduje się dalej, że niezależnie 
od powyższych linij kolei żelaznych ma się 
rozpocząć przy udziale i pomocy państwa 
budowa kilku kolei lokalnych, między inne
mi linii z C z e r n i o w i e c  do  g r a n i c y  
r o s s y j s k i e j w N o w o s i el  i c y.

K o n f e r e n c y a  d y r e k t o r ó w  k o 
l e i  żelaznych zebrana w Ołomuńcu uchwa
liła —  jak telegrafują do Bohemii — opraco
wanie t a r y f y  g a l i c y j s k i e j ,  przede- 
wszystkiem dla węgla, drzewa, wełny i ma
szyn gospodarczych.

W ostatnim numerze Gazety podaliśmy 
telegraficzne streszczenie artykułu Pol. Cor., 
prostują-.ego p o g ł o s k i  o b i e g a j ą c e  o 
a m b a s a d o r z e  hr.  W o l k e n s t e i n i e  z 
powodu przyjęcia przezeń od nadprokuratora 
synodu w Petersburgu pisma, w którem tenże 
wyjaśnił swoje stosunki do oskarżonych fi
gurujących w procesie lwowskim. Artykuł 
ten brzmi dosłownie:

„W  ostatnich dniach wykazaliśmy już, 
że różne pogłoski krążące o urlopie hr. 
Wolkensteina są zupełnie bezzasadne. Obec
nie obiega znów nowa wersya, którą prasa 
krajowa i zagraniczna zaraz pochwyciły, a 
która jest wymownym dowodem, iż pewne 
koła starają się gorliwie przedstawić pozy- 
cyę hr. Wolkensteina ambasadora austryac- 
kiego w Petersburgu, ja to niemożliwą. Po
dług tej pogłoski przyjąć miał hr. Wolken- 
stein. z rąk p. Pobiedonoscewa, nadprokura
tora św. Synodu, memoryał, występujący 
ostro przeciw sądom austryackim, który obec
nie spoczywać ma w aktach lwowskiego są
du krajowego. Wystarcza opowiedzieć a ra
czej przypomnieć, jak się rzecz istotnie miała, 
aby wykazać, z jaką lekkomyślnością i swa
wolą umieli twórcy tej pogłoski przedstawić 
proste fakta w świetle zupełnie fałszywem. 
Ponieważ nie ma żadnego memoryału, przeto 
chodzi tu o proste pismo, które Pobiedono- 
scew, nadprokurator św. Synodu, wystosował 
do hr. Wolkensteina, w odpowiedzi na za 
rzuty podniesione przeciw niemu podczas 
procesu lwowskiego przeciw Rusinom. W pi
śmie tem wyjaśnił p. Pobiedono-cew rzeko
my stosunek swoj do oskarżonych, tudzież 
złożył pewne zeznania, korzystne dla Olgi 
Hrabarowej, Dobrzańskiego, Naumowicza i 
niejakiego Palmowa. Hr. Wolkenstein musiał 
przyjąć to pismo i przesłać je swemu rzą
dowi, ponieważ leżało to w interesie przed
miotowego ocenienia karygodności oskarżo
nych Pismo to dostało się przez austryackie 
ministerstwo sprawiedliwości do lwowskiego 
sądu krajowego karnego, gdzie zostało do
słownie odczytane na jawnem posiedzeniu 
sądu dnia 24 lipca b. r Każdy więc może 
łatwo dowiedzieć się o treści tego pisma i 
przekonać się, że wszelkie pogłoski, krążące 
o niem, są bezzasadne. Pismo to leży praw
dopodobnie w aktach lwowskiego sądu kra
jowego. Fakta te dowodzą jasno, że hr. W ol
kenstein postąpił sobie w tej sprawie tak, 
jak należało, a możemy zapewnić, że po u- 
pływie urlopu powróci na swą posadę do 
Petersburga11.

Zebrane dnia 26 b. m. s e j m y  k ra 
j o w e  ukonstytuowały się już i rozpoczęły 
swoje prace. Większa część tych ciał, jak 
stwierdza Wiener Abendpost, ma do przero
bienia bardzo obfity m ateryał, gdyż tak ze 
strony rządu jak wydziałów krajowych przed
łożone im zostały liczne projekta ustaw, bie
żące zaś czynności przybrały znaczne roz
miary.

W s e j m i e  c z e s k i m  uchwalono na
głość w sprawie przedłożenia rządowego, 
nadającego głos wirylny rektorowi nowego 
uniwersytetu czeskiego. Komisya sejmowa, 
której przekazano ów wniosek, uchwaliła za
lecić sejmowi jego przyjęcie. Sprawa ta mia
ła stanąć na porządku dziennym wczorajsze
go posiedzenia.

W s e j m i e  m o r a w s k i m  dr. Srom i 
inni narodowi deputowani złożyli wniosek, 
zmierzający do zmiany ordynacyi wyborczej 
w tym duchu , aby sejm morawski jeszcze 
w ciągu sesyi bieżącej zawotował prawo w y
borcze dla tych osób w miastach, które pła

cą 5 złr. podatku. Z podobnym wnioskiem 
wystąpili także deputowani niemieccy, żądali 
jednak, aby wniosek ten został oddany na
przód do rozpatrzenia wydziałowi krajowe
mu i aby ten na przyszłej sesyi wniósł od
powiednie przedłożenie.

K l u b  j c z e s k i  sejmu praskiego u- 
chwalił na onegdajszem posiedzeniu wysłać 
następującą depeszę do dra. Smolki: „Posło
wie ludu czeskiego, zebrani na sesyę sejmo
wą, przekonani o pańskiej sympatyi dla ludu 
czeskiego, która niemało przyczyniła się do 
braterstwa m ędzy ludem czeskim a polskim, 
szlą Panu powinszowania z okoliczności 
odznaczenia, jakiego Panu udzielił nasz Ce
sarz i Król. Dr. R i e g e r ,  prezes.“

Fremdenblatt dowiaduje się, że na 
w s p ó l n y c h  k o n f e r e n c y a c h  m i n i -  
s t e r y a l n y c h ,  które odbywały się w tych 
dniach w Budapeszcie, sprawy prowincyj o- 
kupowanyc-h nie były wcale przedmiotem 
rozpraw, a tem mniej jakiehbądź uchwał; 
zajmowano się tam bowiem wyłącznie preli
minarzem budżetowym dla wspólnych dele- 
gacyj. Sprawy Bośnii i Hercegowiny tem 
mniej mogły być tym razem przedmiotem 
dyskusyi, że wspólny minister skarbu p. Kallay 
bezpośrednio przedtem przybył był z podróży 
inspekcyjnej po krajach okupowanych i do
piero na podstawie nagromadzonego przez 
siebie materyału i poczynionych doświad
czeń będzie mógł w Wiedniu przygotować i 
wypracować przedłożenia dla budżetu boś
niackiego i dla ewentualnych inwestycyj. 
Tym sposobem upadają przedewszystkiem 
wszelkie pogłoski i relacye o wysokości te
go budżetu, oraz domniemywanych żądań 
kredytowych

Wiedeński Tagblatt dowiaduje się, że 
bezpośrednio po otwarciu sesyi Rady pań
stwa należy oczekiwać w panamencie akcyi  
e p i s k o p a t u  a u s t r y a c k i e g o .  Akcya ta 
ma za przedmiot oprócz święcenia niedziel, 
także rewizyę ustawy szkolnej. Wnioski od 
nośne wyjdą od obu byłych opatów Bene
dyktynów, księcia arcyb. wiedeńskiego i księ
cia arcyb. salzburskiego. W lecie toczyły się 
żywe narady między członkami episkopatu, 
a rezultatem ich było zupełne porozumienie 
się wszystkich biskupów w Przedlitawii.

W kołach wiedeńskich dobrze zazwy
czaj poinformowanych nazywają niewiarogo- 
dnem doniesienie St. James Gazett* o rze
komym z j e ź d z i e  t r z e c h  m o n a r c h ó w  
na  g r a n i c y  p o l s k i e j .

K o n g r e s  a d w o k a t ó w  a u s t r y a -  
c k i c h  przed zamknięciem obrad wybrał 
nieustającą deputacyę, do której wszedł ze 
Lwowa adwoKat dr. K r a 11 e r.

Budapcster Corr. donosi, że N a j j a ś n .  
P a n  przyjmie d e l e g a c y e  w s p ó l n e  w 
dniu ich zebrania się 25 października w 
zamku królewskim w Budapeszcie.

O b i e  I z b y  s e j m u  w ę g i e r s k i e g o  
wybiorą członków delegacyi węgieiskiej bez
zwłocznie po ukonstytuowaniu się. Pierwsze 
posiedzenia Izby deputowanych i Izby wyż
szej sejmu węgierskiego odbędą się dnia 7 
października.

Do Polit. Corr. piszą z Warszawy: Bo
lesny zawód spotkał tu wiele rodzin, których 
synowie ze względu na ściśle oznaczoną licz
bę uczniów nie mogli być przyjętymi ani do 
gimnazyum. ani do innych wyższych szkół. 
Również rozporządzenie wydane dla wszyst
kich szkół tutejszych, zakazujące uczniom 
surowo rozmawiać z sobą po polsku z za
grożeniem, że ci, którzy rozmawiać będą in
nym a nie rossyjskim językiem, natychmiast 

: zejszkół wydalonymi zostanę, wywołało na
turalnie oburzenie we wszystkich warstwach 
społeczeństwa, Spodziewają się wprawdzie 
niektórzy, że z okazyi koronacyi cara, nastą
pi pewna ulga, większość jednakże powąt
piewa o tem.

Prawił. Wiestnik ogłasza rozporządze
nie carskie, ustanawiające kar y  na  b y ł y c h  
u n i t ó w  za niedonoszenie o narodzeniu się 
dzieci i za grzebanie umarłych z pominię
ciem obowiązujących przepisów. W pierw
szym wypadku kara wynosi rubla lub jeden 
d/.ień aresztu, w drugim nakładaną będzie 
kara pieniężna lub aresztu w granicach wska
zanych rozporządzeniem z dnia 2 paździer
nika 1876 r.

N o w e  p r z e p i s y  p r a s o w e  ogłoszo
ne w Petersburgu nie odnoszą się do króle
stwa Polskiego.

Gołos donosi, że minister finansów 
przedstawił radzie państwa ostateczny pro
jekt r e f o r m y  s ą d o w e j  w guberniach za
chodnich i północno-zachodnich ed dnia 1 
października 1883 roku. Opóźnienie to mo
tywowane jest względami oszczędności.

Noiuosti donoszą, że zamierzono wpro
wadzić w Królestwie u s t a w ę  s t e m p l o 
wą obowiązującą w cesarstwie.



Według telegramu Eurjera Warsz. spo
dziewanym jest p r z y j a z d  do  M o s k w y  
k r ó l a  L u d w i k a  b a w a r s k i e g o  w celu 
zwiedzenia wystawy. Rozdanie nagród na 
wystawie odbędzie się d. 3 października.

Wprowadzenie w Rossyi opłaty celnej 
w złocie zmniejszyło ‘ p r z y  w ó z p r o d u k 
t ó w  n i e m i e c k i c h  do  R o s s y i .

Nowosti donoszą, iż Petersburgu tworzy 
się towarzystwo niesienia pomocy ludziom 
odbywającym powinność wojskową.

Nowoje Wremja dowiaduje się, iż d. 
27 b. m. zapadła uchwała, mocą której były 
g u b e r n a t o r  k a z a ń s k i ,  t a j n y  r a d c a  
S k a r i a t i n ,  oddany został pod sąd. Proces 
będzie się toczył przed sądem petersbur
skim. ____________

K r ó l  g r e c k i  przybył do Paryża 
małżonką. Prezes ministrów Duclerc złożył 
królowi wizytę, którą król oddał mu tegoż 
dnia.

W  naradach, które się toczyły w Mont 
sous-Vaudrey, podczas pobytu tamże prezy 
denta republiki, a w których brał także udział 
Freycinet, zgodzono się w zasadzie, iż należy 
dążyć do z m i a n y  k o n s t y t u c y i  f r a n c u -  
s k i e j  w ten sposób, ażeby republika nie 
mogła stać się łupem jednego ambitnego 
człowieka.

Temps pisze, że układy z Londynem i 
Berlin m w sprawie z n i e s i e n i a  k a p i t u -  
l a c y j  w T u n i s i e  uwieńczone zostały ko
rzystnym rezultatem.

Z Tunisu donoszą, że u ł a s k a w i e n i e  
W ł o c h a  M e s c h i n o ,  o którem w poprze
dnim numerze donieśliśmy, nie zadowolniło 
Włochów, a wywołało niezadowolenie pomię
dzy Francuzami.

W  a l l o k u c y i  m i a n e j  na  k o n s y -  
s t o r z u ,  odbytym dnia 25 b, m., papież nie 
zrobił najmniejszej aluzyi do zbliżających się 
wyborów, uskarżał się tylko na trudności, ja 
kie niekiedy robi rząd włoski przy udzielaniu 
exeąuatur biskupom.

Osservatore romano oświadcza katego 
rycznie, że dotychczasowy z a k a z  b r a n i a  
u d z i a ł u  w w y b o r a c h  p o l i t y c z n y c h ,  
nie został wcale zmienionym i obowiązuje 
katolików.

Z  Bukaresztu donoszą , że między sta
łym komitetem europejskiej k o m i s y  i du-  
n a j s k i e j  a rządem rossyjskim zaszło nie
porozumienie, ponieważ Rossya tw ierdzi, że 
kompetencya k< misyi dunajskiej rozciąga się 
tylko na ujście Sulina, a nie na ujście Kilja 
i w tem ostatniem władze rossyjskie robią 
sondowanie pomimo protestu stałego korni 
tetu i wykonywają policyę nad żeglugą przez 
organa rossyjskie. Z tego powodu komisya 
dunajska będzie wkrótce zwołaną na plenar
ne posiedzenie

Według telegramu z Belgradu, k r ó l  
M i l a n  przybędzie dnia 6 października do 
Ruszczuku, gdzie zjedzie się z księciem buł
garskim i zabawi dwa dni , zaś 9 paździer
nika powróci do Belgradu.

Według zapewnienia Kreuz Ztg. do 
c z a r n o g ó r s k o  - a l b a ń s k i e g o  sj>oru 
g r a n i c z n e g o  koła decydujące berlińskie 
nie przywiązują żadnego znaczenia.

Okólnik Saida-baszy z d. 27 b. m. do 
reprezentantów zagranicznych Porty m ówi: 
„Po kilku konferencyach z posłem greckim 
Konduriotisem w s p r a w i e  g r a n i c z n e j  
g r e c k o - t u r e c k i e j  osiągniętem zostało 
porozumienie. Wszystkie punkta sporne zo
staną oddane Grecyi Opuściwszy natych
miast te punkta, żądamy jednak stanowczo 
ostatecznie zaproponowanej linii-*. Said-basza 
wyraża w końcu nadzieję, że Grecya okaże 
się ożywioną tym samym duchem pojedna
wczym i czyniąc zadość warunkom konwen- 
cyi z d. 24 maja, przystąpi do zamianowa 
nia komisarzy, o których mowa w art. 9 
tejże konwencyi. Porta wydała już rozkaz 
opuszczenia spornych punktów.

Doniesienie Tirnesa, że Porta zażądała 
w y c o f a n i a  w o j s k  a n g i e l s k i c h  z 
E g i p t u ,  zostało półurzędownie o tyle spro- 
stowanem, iż Porta na doniesienie angielskie 
o wycofaniu części wojsk angielskich z Egi
ptu odpowiedziała przychylnie

Times dowiaduje się, że postanowiono 
p o z o s t a w i ć  w E g i p c i e  12.000 ż o ł n i e 
r z y .  Koła decydujące przemawiają za tem, 
aby korpus okupacyjny utworzonym był w 
części z wojsk indyjskich i mahometańskich.

G e n e r a ł  W o l s e l e y  pozostanie je 
szcze przynajmniej 14 dni w Egipcie, a 
wróci do Anglii dopiero wtenczas, kiedy 
najważniejsze kwestye, tyczące się utworze
nia sądów wojennych , wycofania armii wojsk 
angielskich z Egiptu, tudzież reorganizacyi 
armii egipskiej, będą załatwione.

Według telegramu N. f. Pr. z Paryża, An
glia nie wystąpiła oflcyalie przeciw dalszemu 
istnieniu k on  t ro li f i n a n s o w e j  w E g j p -  
c i e ,  która teraz przywróconą została , tarcz 
owszem okazuje skłonność do utrzymania 
tej instytueyi i już zapowiedziała propozycye 
względem zmiany jej atrybucyi, pragnąc 
porozumieć się a l'ami'Me o ich przyjęcie. 
Zamiarem Anglii jest porozumieć sięzFran 
cyą i mocarstwom zakomunikować rezultat 
porozumienia.

Zrządzone przez powstanie s z k o d y  
m a t e r y a l n e  w E g i p c i e ,  obliczają na 
500 milionów funtów szterl., nie wliczając 
w tę sumę pretensyj Anglii do wynagro 
dzenia.

Rada ministrów egipskich obradowała 
we środę nad utworzeniem s ą d ó w  d l a  o- 
s ą d z e n i a o s ó b  s k o m p r o m i t o w a n y c h  
w p o w s t a n i u  i uchwaliła trzy dekrety, 
które Kedyw miał;wczoraj podpisać. Pierwszy z 
tych dekretów mówi o utworzeniu w Kairze 
komisyi specyalnej, składającej się z 9ciu 
członków, w celu osądzenia osób cywilnych 
i wojskowych, które wzięły udział w pow
staniu. Przewodniczącym tej komisyi będzie 
Izmaił-bej. Drugi dekret mówi o utworzeniu 
sądu wojennego w Kairze, który wszystkie 
przekazane mu sprawy załatwiać będzie pod
ług ustaw wojskowych bez możności odwo
łania się od jego wyroku. Przewodniczącym 
tego sądu będzie Mohamed Reuf. Trzeci 
wreszcie dekret mówi o utworzeniu sądu 
wojennego w Aleksandryi, w celu wyroko
wania w przypadkach, przekazanych mu 
przez komisye w Aleksandryi i Tantah. 
Rozprawy w sądach wojennych będą jawne. 
Oskarżeni mogą sobie wybrać obrońców.

Utrzymują, że kedyw ogłosi wkrótce 
d e k r e t ,  u d z i e l ą c y  a m n e s t y ę  wszy
stkim oficerom, począwszy od kapitana, aż do 
najniższej rangi oficerskiej z wyjątkiem tych, 
którzy bezpośrednio brali udział w mordo
waniu Europejczyków, lub dopiero po rozpo
częciu operaeyi wojennej do armii powstań
czej wstąpili.

Dzienniki poranne londyńskie otrzy
mały wczoraj z Kairu wiadomość, że wsku
tek e k s p l o z y c y i  w p o c i ą g u  w i o z ą 
c y m  a m u n i c y ę ,  uległy zniszczeniu prawie 
wszystkie zasoby komisaryatu artyleryi. 
Szkodę obliczają na 100.000 funtów. Między 
zabitymi i rannymi jest wielu żołnierzy an
gielskich.

Telegramy z Kairu podają bliższe szcze
góły o tej eksplozyi, która nastąpiła we 
czwartek o godzinie 4 -ej po południu pod
czas wyścigów oficerskich. Po dwudziestu 
minutach dały się słyszeć, mniejsze podobne 
do salw wybuchy, a w parę minut później 
znów przerażająca eksplozya. Europejczycy i 
Arabowie, przypatrujący się wyś igom uciekli. 
Zdaje się, ze wybuch ten nastąpił w pocią
gu przybywającym z amunicyą niedaleko 
dworca kolejowego w Kairze. W skutek wy
buchu straciło życie około 30 osób. W yści
gów zaniechano; między ludnością panuje 
wielki niepokój. Telegram wysłany w g o 
dzinę później mówi, że eksplozye powtarza
ją się ciągle co pół minuty. Na dworcu ko 
lejowym wybuchł pożar, jak utrzymują, w 
skutek nadzwyczajnego gorąca, 106 stopni 
Fahrenheita czyli blisko 33 stopni Reaumura, 
które na dworcu kolejowym jest jeszcze 
większe, bo gmach dworca pokryty jest 
dachem żelaznym.

Według doniesień z Kairu s t a t k i  
w o j e n n e  e g i p s k i e  w liczbie siedmiu 
użyte będą do służby celnej.

Wi lu p r o f e s o r ó w  u n i w e r s y t e 
tu a r a b s k i e g o  El-Azhar, którzy popie
rali Arabiego, uciekło z Kairu.

Jeden z telegramów londyńskich donosi, 
że w kilku miastach niezajętych jeszcze przez 
woj-ko angielskie, wieńce i chorągwie uży
te do uroczystości na cześć powrotu kedy- 
wa do Kairu zostały pozdzierane, przyczem 
dopuszczono się e k s c e s ó w  p r z e c i w  
c h r z e ś c i a n o m .

Wiedeń, 29 września. Do dzien
ników tutejszych donoszą z Preszbur- 
ga: W c z o r a j  t ł um p o s p ó l s t w a  
p r z e c i ą g a ł  n i e k t ó r e  mi  u l i c a 
mi  z a m i e s z k a n e m i  p r z e z  ży
dów,  hałasował i wybijał okna. Woj
sko przywróciło porządek. Tu i ow
dzie dopuszczano się rabunku. Uwię
ziono 40 osób. Magistrat ogłosił się 
nieustającym i wydał odezwę zaleca
jącą utrzymanie spokoju i porządku. 
Wojsko w koszarach stoi w pogoto
wiu. Przypadający na dzień 2 paź
dziernika jarmark doroczny został od
wołany.

Budapeszt, 29 września. Prezy
dent ministrów Tisza w charakterze 
ministra spraw wewnętrznych roze

słał do wszystkich władz podwładnych 
okólnik, w którym przypominając ka
tastrofę szegedyńską i tegoroczne bo
gate zbiory, wzywa w nader gorących 
słowach do s k ł a d e k  na r z e c z  do-  
t k n i ę t y c h p o w o d z i ą m i e s z k a ń -  
c ó w  Tyr o l u .

Berlin, 29 września. Beichsanzei- 
ger donosi: Wybory prawyborców od
będą się dnia 10 października, w y
b o r y  zaś d e p u t o w a n y c h  do se j
mu p r u s k i e g o  d. 26 października

Paryż, 29 września. K s i ę ż n a  
P a r m y  po wydaniu na świat nieży
wego dziecięcia, dziś w Biarritz za
kończyła życie.

Konstantynopol, 29 września. 
(Telegram Agencyi Hawasa). Wiado
mość , że B a k  e r - b a s z a  u d a j e  
s i ę  do  E g i p t u ,  jest prawdziwą, 
wyjedzie on jednakże dopiero po wzię
ciu demisyi z armii tureckiej.

Kair, 29 września. W y b u c h y  
na d w o r c u  trwały z krótkiemi prze
rwami trzy godziny. Pożar dworca 
wieczorem ugaszono. Szkody wynoszą 
kilnakroć sto tysięcy f. szt. Urzędnicy 
kolejowi uważają wybuch pożaru za 
dzieło podpalaczy, ponieważ wagony 
dwóch różnych linij kolejowych je
dnocześnie wybuchnęły płomieniem. 
Po pierwszej eksplozyi ujęto dwóch 
Arabów, w chwili gdy chcieli podkła
dać ogień pod niektóre wagony. Trzeci 
uszedł. Liczba zabitych wynosi 5, ra
nionych 20 osób. Dworzec ocalony, 
ale spaliły się wszystkie magazyny 
towarów, oraz zapasy żywności dla 
armii na dziesięć dni, tudzież sto wa
gonów amunicyi.

Kair, 29 września. Angielska 
główna kwatera nie podziela przypu
szczenia, że e k s p l o z y a  była dziełem 
podpalaczy, lecz sądzi, że powstała w 
skutek uderzenia się o twardy przed
miot pistonu, który przypadkiem pozo
stał w granacie egipskim. Droga że
lazna obecnie jest już uprzątniętą ze 
zgliszcz, ale szyny w skutek eksplozyi 
pogięły się częściowo i trzeba je za
stąpić nowemi. Z żołnierzy tylko jeden 
zginął.

W t e d e ó , 80 września. Dziennik 
rozporządzeń wojskowych donosi: Najd. 
A r c y k s i ą ż e  B u d o l f  został miano
wany komendantem dziewiątej dywizyi 
nechoty; Najd. Arcyksiąże F r y d r y k  
’ irygadierem.

Austryacki pełnomocnik wojskowy 
na dworze petersburskim hr. U ex- 
kue l l  został mianowany komendan- 
em brygady kawaleryi a zarazem 

odwołany z dotychczasowej posady.
Budapeszt, 80 września. (T .p .) 

Ministerstwo zaprowadziło s ą d y  do 
r a ź n e  na morderstwa, rabunki i pod
palenia w komitacie preszburskim i 

jego stolicy. W klubie liberalnym Ti
sza przypomniał swoją wiosenną mo
wę, w której zapowiedział nieubłaga
ną surowość w karaniu antisemickich 
gwałtów; stosownie do danych wów
czas zapewnień wydał teraz ogólniki 
do nadżupariów i zarządził energiczne 
środki w Preszburgu.

Preszburg, 80 września. (Tel. 
pryw.) Siedmset żołnierzy tutejszego 
garnizonu s k o n s y g n o w a n o  w cba- 
w ie  n i e p o r z ą d k ó w .  Zapowiedziane 
na wczoraj otwarcie sezonu teatral
nego odroczono z tegoż powodu. Plac 
Ludwikowski przepełniony tłumami 
ludu; wojsko strzeże porządku. Za
rządzono wiele aresztowań. Jarmark 
przypadający na jutro został odro
czony.

Berlin, 80 września. (Tel. pryw.) 
Kreuz Ztg. i Post w znaczący sposób 
odzywają się o F r a n c y i  i s p r a w i e  
e g i p s k i e j .  Pierwszy organ mówi, że 
Francya nie może długo ze spokojem 
patrzeć na wyłączne panowanie An
glików w Egipcie, jeżeli odwet na 
Niemczech nie stanowi dla niej głów

nego celu; drugi organ ubolewa, że 
Francya dziś jeszcze tak jest opano
wana myślą odwetu, iż dla niej po
święca stanowisko swoje nad morzem 
śródziemnem.

Rzym, 80 września. (Tel. pryw.) 
Rossyjski delegat B u t a j ę  w przybył 
tu celem podjęcia rokowań z Waty
kanem.

Preszburg, 80 września. Dzisiej
szej nocy powtórzyły się w y b r y k i  
p r z e c i w  ży do m.  Wojsko musiało 
wystąpić. Wiele osób aresztowano. 
Słychać, że mają być zaprowadzone 
sądy doraźne.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d j j i ,  29 września 1882 godzina 1, m 45 

losy  kredytowe 174-— , Węg. akeye kredyt 304-— , 
Akeye anglo-aust?. 125 80, Akeye bantu Union 124 — , 
Akcye kolei Karola Ludwika 318"— , Akeye kniei 
północnej 277 75, Akeye kolei południowej 143 80, 
Obc-ye koiei Alfoid. 173 50. Akeye kolei Elżbiety 
212'25, Akeye kole; Lwowsko-Czerniowieekiej 172-— . 
Akeye kolei węg północno-wschodniej 1 64 -- , W ie 
żeńskie losy 126 50. Akeye kolei Rudolfa — — , Akeye 
kolei Albrechta — ■— . W ęgierskie obligaeye państw 
w złocie 94 75, Galicyjskiejobligacye indemnizaeyjre 
99 75. Losy reguiaeyi Cissy lO S ń O JL osy  tureek e 
28'75, Węgierska rent* 119‘35, Akeye banku związ
kowego 116 80, Akeye banku obrotow ego— •— , Ah 
3ye kolei węgiersko-galieyjskiej — •— , Akeye kolej 
państwowej — •— , Rubel papierowy 1*17— . Węgier 
akie losy 117-50. Siarka nir-teifeka — •— . Usposobię- 
ui o przytłumione.

M i i « d e i t , 2 9  września 1882, godź. 6 m. — .
Akeye kredytowe — •— . A n g io -A u str . , Akeye
Panku Union — — . Kolej Karola Lud — •— . Po
łudniowa — •— , Renta papierowa — — , GalicyjsEie 
listy zastawne — •— , Galicyjskie obligaeye indemni- 
zaeyjne — ■— , Galicyjski bank rustykalny 102 ■— , Los^ 
z roku 1860 — - — , Napol^ondor — • — Ruhoi papie
rowy — ’— . Usposobienie —

W i e d e ń ,  30 września 1882, godz 10 aun. 40, 
Akeye kredytowe 316-50, Anglo-Austryaekie 126 80, 
Unioabank 123 8 J, Kolej Karola Ludwika 317-25, P o
łudniowa 143 -50, Renta papierowa — -— , Galicyjskie 
listy zastawne — -— , Galicyjskie obligaeye indemni- 
saeyjne — -— , Galicyjski bank rustykalny — ■— , Losy 
z r. 1860 — 1— . Napoleonder 9 44— . Rubel papie” , 
1-18-— . Usposobienie mdłe. «

Telegramy zbożowe z d. 29 września W i e- 
d e ń : Pszenica zr, 100 kilogr. 9.75 do 10 50 zł., żyio 
— •—  do — ■—  zł., jęczmień — •—  do — •—  zL, ku- 
kurudza — •— do — .—  zł,, owies — •—  do — -— zł. 
okowita or, 10.000 liter proce it 3125 do 31 50 sf.. 
B u d a -P e r z t :  Pszerdea 100kilogr. (na jesień) 8 85 
do 8.90 zł., rzepak (sierpień— wrzesień) — •—  »io 
— -—  zł —  i l e r l i a :  Pszenica żółta (namaj ezerwiee 
167--- m., żyto — - m., spirytus 50‘75 m., olej rze
pakowy 60-20 sn.. —  S z c z e c i n :  Pszenica — ■— 
rzepik — .— . —  P a r y ż :  saski 159 kilogr. 55-—  fr. 
olej rzepakowy 76"—  fr., spirytus— -— fr. —  W r o 
c ł a w :  Pszenica — -— , ż y t o  , owies — .— , spi ■
ytus — . , kukurudza K o l o n i a :  Psie-

n iea  .

O Ipowiedzialny redaktor : Władysław Łoziński.

S p o strze że n ia  m e te o ro lo g iczn e .
z dnia 30 września '812 o godzinie 7 rano 
barometr 727.5o-Uii. przy temp. U"C. Psychm 

metr suchy 8.6 C Psychrometr wilgotny 7 7 
Pr fnośe pary 7.3 n.m. W ilgor 88°/0. Zachmurzeni. 
7. Wiatr S.3 O. on 8.

Tem ptia ura powietrza 6 .9 ’ K.
Barometr opada 

sta ;, barometru nad y.-OHom morza 752.4 m.

P rz y je c h a li do L w ow a.
dnia 30 września 1882 r.

H o te l E u r o p e js k i.
Pp. J. Łukasiewicz z Bukowiny. L. See- 

ling z Izdebnika. M. Seeling z Izdebnika. W. 
Lewcika z Łańcuta Dr. H. Kowalski z Tar
nowa.

H o te l G eo rg e ’ a
Pp. T. hr. Wiśniewski z Krystynopola.

B. Górski z Mokrzan. A. Skrzyński z Koby
lanki. W. Postruski z Wojniłowa. F. Burzyń
ski z Bursztyna. A. Thuranszky de Thurik 
z Węgier.

M o tel L an g a .
Pp. L. Bartha z Wiednia. R. Jung z 

Wiednia. A. Schweitzer z Wiednia.
M otel A n g ie lsk i.

Pp. W. Bodyński ze Złoczowa. B. Babe- 
cki z Duńkowiczek. P. Treter z Laszek król. 

H o te l K r a k o w s k i  
Pp. R. Horodyski z Seretu. W. Okorni- 

nicki z Krakowa. K. Okornicki z Krakowa. I. 
Gawrzyeki ze Stojaniec. R. Berwit z Ispasa.

P o c i ą g i  k o l e j e  w e . 
O d c h o d z ą  z e  Lwowa.

(W edług południka peszteńskiego).
O o  W r a k o w a :  o godz. 10 min. 30 w no

cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

H o  C « c r n >  o w ie c ’;  o godz. 6 min 10 ra
no (pociąg pospieszny) o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mieszany); ogodz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).



6
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

(W edług południka peszteńskiego).
3E K  r a a  o w a ;  o godz. 5 min. 20 rano (po

ciąg pospieszny), o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mieszany).

Z  C z e r j n l o w l e c ; o godz 9 min 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 
45 rano (pociąg mięszsny ; o godz 8 
min. 82 po południu (pociąg mięszany).

Z  P o d w o l o c a y a b ;  (na dworzec lwowski 
główny) o gcdz. 10 min 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godz. 3 min 30 
rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 52 
po południu (pociąg mięszany).

Z e  j g l a n i s l a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór-

Z  P o d w o l o c z y s h  : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. min. 8 rano (pociągij 
mięszany); o godz. 2 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszany).

r

N A D E S Ł A N E -

Dr. PIOTyiiraKIEWICZ
przeniósł swoją

kancelaryę adwpkacką
pod 1. 4: ul. T ry b u n a lsk a .

Czwarty międzynarodowy

Targ na zboże, mlewo 
i chmiel,

we LWOWIE,
odhęcf.ie się w dniach lO i 11 paź> 
dzlernika 1882, w sali ratuszowej 

od godziny 10 rano do 2 popołudniu. 
Każdy, chcący uczestniczyć w mię

dzynarodowym targu, winien zgłosić się 
do komisyi urządzającej po kartę ucze
stnictwa, którą otrzyma za złożeniem o- 
płaty w wysokości 1  z l r  w ,  a .
Komisya IV. międzynarodo
wego targu na zboże, mlewo i chmiel 
we LWOWIE, gmach Ossolińskich, Isze 

piętro.

A-iigust Uchellenberg]
w e  L W O W I E

Dom bankowy

KANTOR W Y M IA N Y .
Dom komisowy

spedycyjny.
Polecenia z prowincyi bez odliczenia prowizyl

Główna wygrana xłr. .>0.01* O. 
Najbliższe ciągnienie IG  paźd zier

n ik a  i», r.
3°|0 losy listów zastawnych

C . k .  u p r z y w .

*0 0 0 0 0 ©ooo*
Z m ia n a  p om ieszk an ia .

Dr. m edycyny, aKuszeryi, cM rurgii i operator 
J ó z e f  G ostyń sk i

m ieszka obecn ie  p rzy  u licy  W a ło w e j l ic z .  29 , 
o rd yn u je  od 3 - 6 .

Powróciłem do Lwowa i ordynu
ję jak dawniej p rzy  u lic y  C ło- 
wej 1. 38. I piątro od 3— 4 popołud.

Dr. A. Czyżewicz
e. Jc. prof. położnictwa.

(f'683 1 -  3)

!1
6  ciągnień ?ocxnie.

Sprzedaje po kursie dziennym albo 
w ratach po z ł r .  5  miesięcznie 

dom bankowy i kantor wymiany
August Schellenberg

we LWOWIE.

na jo bf ici e j  
a lk a l ic z n a  wo d a  mineralna

szczawiom
napój oszeźwiajgcy stołowy,

skuteczny bardzo na kaszel w chorobaoh 
szyi katarach żołądka I ppcherza.

P A S ^ L K I  pektoraine i do trawienia.
Henryk Mattoni, Kar̂bad :Czechy,.

Zwracamy uwagę
na

e ty k ie tę  i k o r e k
zaopatrzono jak p y

M A H O N I I
Ó ESS H H B IR

Cennik lwowskie] Izby handlowej i przemysłowe).
. Lwów dnia 28 września 1882.

1 .  Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł.jm .
Kol. iwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. j= 
Bauku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku kred gal. po 200 zł. w. a. J

2 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. g  

.  Pr - w- a. §
,, „  ,, 5 pr. okresowe *

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 411/, 1. .2
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. ■“

„  5 pr. w. a. S
„  ,. „  5 pr. w. a. wy- A
losowalne z 10 pr. premią . . _g 

Liity dłużne g. Z . kr. wł. 6 pr. w.a. K
i, .» ,» n ,, 5pr. w .a. A

S. L isty  d łu żn e za 100 zł.
Ogćln. roi u. kred, Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l l £ i  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po S pr. w. <v

5 .  L o s y  miasta Krakowa
, ,, Stanisławowa .

S . M o n e t y .
Dukat h o le n d e r s k i .......................
Dukat c e s a r s k i .............................
Napoleondor . . . .
P o ł i m p e r y a ł ...................................
Bubal rossyjski srebrny . . .

„  „  papierowy
100 marek niemieckich . . . .  
Srebro ...................................................
Vurrnnv w i.-i.y.rre

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et.

318 - 321 —
"171 - 174 -

304 50 309 -
247 — 252 —

99 70 100 70
91 50 93 -
99 70 100 70
87 75 88 75

101 85 102 85
97 90 99 15

101 — 102 - -
101 50 103 -
95 - 96 - -

99 50 100 50

100 — 101 50
101 - 102 50

19 50 21 10
23 50 25 50

5 54 5 64
5 57 5 67
9 41 9 £1
9 69 9 79
1 52 1 62

1 171/* t 191/*
57 80 58 W

ursK giełdy wiedeńskiej
z dnia 26 wrzę^iia 1882

1 . D ł u g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad ....................... . 76.75 76.90
Iuty-sierpień ..............................  76.80 76.95

Jednolity dług państwa w srebrze
s t y e z e ń - l ip ie c ...................  77.40
kw iecień -paździeruik .............  77.50 77 65

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 120 75 121 25
,. 1860 po 500 zł. w. a 5 pr. 130.75 131.—
,', 1860 po 100 zł. 5 pr . 134.75 135.25
„  1864 po 100 zł. . . 170.25 170.75

„  „  1864 po 50 z ł  . . . 169. -  169.50
Renty Com. po 42 lir austr. . . . 34 — 35
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre.................................  145.— 1 46 .-
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. —.—  — .—
Renta papierowa 5°/0 z r. 1881 . . 92.85 93 —
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 85.70 95 85

. (as 100 zł. m. k.)

1 0 7 -
99.75 
99.80 

107.— 
9 9 .--  
98.5 i

2 .  O b i i ^ u c y  s  indenin. .=

Czech . . 106.—
Bukowiny . . . .  . . . .  98.75
G a lic y : ....................... 99.50
Niższej Austryi ............................. 105.50
Siedmiogrodu . . . . . .  98.25
Węgier . . 98.25

3 , A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 124.80 125 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. B i 8.75 3L9 —
Niższo-austr. tow. eskomt. po ój',0 zł. 875.— e85 — 
Gal. banku hip. po 200 zi. . . . — .—  — .—
Gal.bank.d.han. iprz. a200 zł.wpł.40pr. — — .— 
Gal, zakł. kred. ziemski a 200 złr. . — .— — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr................................ — .—  — .—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. 827.— 8 2 9 .--  
.Kol. Albrechta a 200 z<. w srebrze . — . — — .—
Aust.Tow.żeglugi par.dun.po 500 zł. m. 6o8.— 610.— 
Koi. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m. 217 25 212.75
Kol. Preszaw-T»ra. (w. c.) a 200 '/A ---.— — .—
Północna kolei no 10,10 złr w. V '1764 — 2768 ——

Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwow.-Ozern. kolej po 200 zł. wj. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 
Połud. koi. państw, po 200 zł. w. a. 
? kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
3i9.50 520.—  
172.—  172.50 
348 50 349 -  
14,.75 146 25 
1*3 75 164 25

JL. .L i s t y  z a s t a w n e  losowane

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr — .— --------------

s n,wŁż- aąstr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 100 —  10u.60
!> n n » premiowe p j 3°/0 100.—  100.50

Gai. zak. kr. ziem. Krak. !os w 1 8 1. 6 pr. 101.50 102.50
, „ „ „ w 20 1. 7pr. 105.c-0 106.50
„ „ „ w 361.5V ,p r —  —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. 92.—  92 40
„ „ „ „ po 5 proat. . 99.80 loo  4o

» n P° 5 Pr°ot. -w
37 latach zw ro tu e ............... 99.30 190.40

Gal. bauku hip. po 6 proc. . 102 — 102.50
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . . 102 —  103 —
Banku austro-węgiecsk. po 5 pr. . 100 25 100.45
Węg. Tow. ziem. auc. po 5*/» proc. — .— ----------

Zakł. kr. ziems. po 51/,, proc. i OJ.26 102.25

O b h j j a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. koi. żel. Preszćw-Taruow (w. oz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze .
Kol. pół. po 100 zł. tn. k. .

,,  ̂ po iOO zł. w. 5.
Kol. gal. Kar, Lud. .inisya i, r. 188.1

po 4 -,i pr.
Kol. Łwow.-Czer.-Jass. IIK emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze i r. 1865 
z r. 1867 
z r. 
i  r.

Węg. gal. ko., z 200 zł 5 pr.

1868 
1872 

•w sr.

94 50 94.75

94. - 94 20
106.25 1 0 7 .-
101.75 — .—

100 49 100.70

93.75 9 4 . -
101 25 101.50

98.50 9 9 . -
16 50 —

94.60 94.90

L o s  y.
Lust. kr. dla hau. i pr. po 100 zł. w.a.
,,’ larego po 40 zł. m. k.....................

,-.r osr na TiutiGm nn ląpTł.ni.lt.

173 75 174 25 
— 41. — 

ypd no.—

Keglevicha po 10 zł. m k. . . .
Losy' miasta l e r a k o w a .......................
Pożyczka miasta Lublauy po 20 z'. 
Pożyczka miasta Budy po 10 zł. w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. s.
Fundaeya szpitala Areyks Rudolfa
Salina po 40 zł. m. k.............................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a 
Poż. Tryestu po 100 zł 
„  s po 50 zł. w. a. . .

Waidsteina po 20 zł, m. a. . . .  
Windisehgriitza po 30 zł. m. i .  .

płacą żądaj ą

20.75 21 £5
22,50 24 —
—.— 39 25

3 6 - ,6 50
20 — 20 75
51.75 52 25
47.75 48 2 >
24.25 25 —

127. - 127 50
------- 25
— — 29 —

33.ro 39 —

7 .  W e k s l e
Augsburg ua 1.00 zł. w. 
Berlin za 10U mark v/. 
Fraukfurt za 100 mark ó  
Hamburg ta 100 mark w 
Londyn za 10 ft. szt. 
Paryż za 100 tr, . .

(na
i -  !i- 
p. u. 

p. u. 
p. u.

5 oKeniąde)

1 0 .2 0  119.40 
47 15.—  47.20. -

Dukat cesarski mea.
„ pełnej wagi

K o r o n a ......................
2o-frankówia . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro .......................

5.65 — 
5 .6 6 .-

9.46 -  
<.ri —

5 66 - 

5. t>. -

9.46 L0 
9 74. -

Z lwowskie] izby handlowe] i przemysłowej
Telegrafowany rurs wiedeński

z dnia 28 września 1882 Zi. | ;.
Jednolity dług państwa w bauknot&Gi 76 75

„ „ w sra&rie . 77 34
Renta w Gucie . . . .  . . . 95 24
Losy pożyczki z r. 1860 ......................
Akeye bantu aussro-węgierskwo 525 __

,  „ krsd.ytowjgo . . . . 518 0
119 lo

N apoleon dor...................................................
DuKat cesarski muc.....................

9 45
5 64

109 :r.rr : ' .Viut} 58 15

Konkursa.
L. 15108. (6614 2— 3)

Przy sądiie powiatowym w Krościenku 
opróżnioną została posada woźnego z ro
czną płacą 250 zł. dodatkiem aktywalnym 
25 prc. umundurowaniem i prawem postą
pienia na wyższą płacę etatową.

Podanie o tę lub inną, przy sądach ko
legialnych lub powiatowych opróżnić się mo
gącą posadę woźnego w myśl rozporządzenia 
Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 
1. 98 d, p. p. ułożone wnosić należy w czte
rech tygodniach od 1 października 1882 do 
Prezydyum sądu obwodowego w Nowym-Są- 
czu.

Sąd wyższy.
Kraków, 20 września 1882.

31 . 7 5 2 2 /p r . (6 6 6 4  1— 3 )
$ u r  SBieberbefefcung einer het hem Alan* 

be$*© erid jte in  ffijernott)i| erlebigten 5tatl)4<= 
© e fr e ta r § ‘ 6 teH e in  ber Y l l l t e n  SftangM lajfe 
n ut beit jtfteTm najjiqen ffiejitgen totrb ber S on *  
curSm it ber f jr i f t  b iź  25ten  D fto b e r  1 8 8 2  
an S gef^ rteben , htnnen toeliher bie geljortg 
abrtru irten  S8en>erhungS*@efu^e an  ba§ 5]5ra= 
fib iu m  be5 Sanbei?geriĄ te3  in  (Sgernottńi) ju  
iłberrtictjen finb.

Slemberg. 26  © epten iher 1 8 8 2 .

Lieytacye.
L 837. (6627 1— 3)

0. k. sąd powiatowy w Jaworowie o- 
głasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
Piotra Mitko w kwocie 17 zł w. a. z pn. 
przedsięweźmie przymusową publiczną sprze
daż realności pod Nk. 112 w Kogóźnie po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, An-

drucha Garandzy własnej, na dniu 11 paź
dziernika 1882 o 10 godz rano, na którym 
ro terminie ta realność także i niżej ceny 
szacunkowej 441 zł sprzedaną zostanie 

Cena wywołania 441 zł.
Wadyum 44 zł. 10 ct. w. a.
Bliższe warunki można w registraturze 

przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy 

Jaworów, 2 marca 1882

L 57z5. (6610 1— 3)
Odnośnie do tusądowego edyktu z 30 

listopada 18811 7660 ogłasza się, źe w spra
wie egzekucyjnej c. k. Prokuratoryi Skarbu 
im. Wys. c. k. Skarbu przeciw Magdalenie 
Scherer pto 10 zł. 50 ct. z pn. wyznaczonym 
został do przymusowej sprzedaży przez pu
bliczną licytai-yę realności pod 1. 2 19 w Li- 
sowieach położonej, ciało tabularne stano
wiącej, trzeci t-rmjn licytacyjny nadzień 10 
października 1882, godź. 10 rano w tutej
szym sądzie pod temi lżejszymi warunkami, 
że realność ta na tym terminie sprzedają bę
dzie za jakąkolwiek cenę, jednak tylko za 
taką, któraby pretensyę Wysoki Skarbu z pn. 
całkbm pokryła, oraz iż zadatek uniża się Bo 
5°/0 ceny wywołania, wre-zcie że pierwszą 
połowę ceny Kupna do dui 60 drugą połowę 
do dn> 120 od dn? przyjęcia aktu licytacyj
nego do wiadomości sądu nabywca złożyć 
winien.

Reszta warunków zostaje niezmienioną.
C. k. sąd powiatowy 

Bolechów, 19 sierpnia 1882.

L. 6580. (6657 1— 3)
W c. k. sądzie powiatowym w Białej 

odbędzie się w dniu : 25 października i 30 
listopada 1882, o gadzinie 10 przed połu
dniem celem zaspokojenia wierzytelności Pa
wła Nycza w ilości 300 zł. z przynaleźyto- 
śeiami przymusowa sprzedaż realności pod

1. 136 w Kaniowie wielkim w powiecie Bial 
skim położonej. Tomasza Zborka własnością 
będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 440 zł., 
poniżej której realność ta ua powyższych ter
na nach sprzedaną nie będzie. Wadyum wy
nosi 40 zł

Resztę warunków licytacyi i akt osza
cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej Karatorem niewiado
mych wierzycieli, oraz tych którzyby rezo- 
lucyi dozwolającej licytacyi przed pierwszym 
terminem nieotrzymali, ustanowiony adwokat 
tutejszy dr. Ehler.

Biała, dnia 17 sierpnia 1882.

L. 2334 (6632 1— 3)
Dnia: 20 październiki, 23 listopada i 

14 grudnia 1882, każdym razem o 10 godz. 
rano, odbywać się będzie w tut. sądzie przy
musowa sprzedaż trzech parcel gruntu w po
lanie Niżuie Jaworskie pod 1. 865 w Za- 
woji położonego, Jana Fronta własnego, a na 
210 zł. oszacowanego, na zaspokojenie pre- 
tensy. Wikioryi Zającowej 30 zł. w. a. z pn.

Warunki Icytacyjne, protokół zajęcia 
i oszacowania wolno tutaj przejrzeć, lub od
pisać

Mików, 24 sierpnia 1882.

L 1902 (6670 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia, iż w celu doitarczenia żywnoą#i 
dla inkwizytów i więźniów na r. 1883 od
będzie się w tutejszym c. k. sądzie licytacja 
in minus dnia 5 października 1882 i dnia 
11 października 1882 o 10 godz. rano 

Wadyum wynosi 50 zł w a.
Tuchów, dnia 21 września 1882.

L 3369. (6671 1 - 3 )
Sąd Źurawieński sprzeda dnia 18 paź

dziernika 1882 o godz. 10 rano przynajmniej

za cenę dorównywającą wszystkim wierzy 
telnościom najwięcej ofiarującemu realnoś 
spadkobierców ś p. Augusta Szpetnego 
Luizy tGpatnej pod lk. 316 i 325 w Źurawni 
celem zaspokojenia preteusyi Ghany Wiesio 
wej w kwocie 29 i zł z pn.

Zakład wynosi 130 zł.
Resztę warunków, tudzież akt opisani: 

i ocenienia tnożna przejrzeć w registraturze 
Kuratorem wierzycieli niewiadomych p 

Edmund Opolski notaryusz źurawieński. 
Zurawno, 4 września 1882.

L. 34583. (6321 1— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi c. k. uprz. gal. akc. Ban
ku hipotecznego we Lwowie z 4 rat poży
czkowych po 460 zł. wa. z pn. i resztujące- 
go kapitału 8963 zł. 52 ct. z przyn. odbę
dzie się duia 9 listopada 1882 o godzinie 10 
przed połudiretn przymusowa licytacya zapi
sanej na iin ę Maksymiliana Angermanna, a 
względnie tegoż masy spadkowej wedle Dom 
140 i 212 pag. 441, 442 i 106 n 36, 37 i 
39 haer. realności pod 1. 2213/4 we Lwowie 
położonej, w którym to term nie realność ta 
n^wet niżej ceny wywołania 21074 zł. sprze
daną zostanie, że jako wadyum kwota 1054 
zł. złożoną być ma, ułatwiające warunki li
cytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć 
lub odpisać wolno, nareszcie że dla wierzy
ciel., którzyby po wydaniu wyciągu tabular
nego to jest po dniu 14 marca 1882, rzeczo
we prawa na wspomnionej realności nabyli, 
lub którymby uchwały sądowe niniejszej spr«- 
wy egzekucyjnej dotyczące zjakiegobądź po
wodu doręczone być nie mogły, adw. Dr. 
Małachowski kuratorem, a jego zastępcą adw. 
Dr. Gajewski mianowany został.

Lwów dnia 2 września 1882.
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Licytacye.
L 1625. _ i 6591 3 - 3 )

G k. sąd powiatowy w Niżankowieach 
przeprowadzi w dniach 27 września, 27 paź
dziernika i 4 grudnia 1882 każdym razem 
o 10 godzinie przed południem publiczną przy
musową sprzedaż realności pod lk. o w Aksma- 
nicach położonej, według wykazu hipotecz
nego i. 75 Stefana Fedczyszczuka własnej, 
celem wydobycia wierzytelności Piotra, Maryi, 
llańki i Pazi Fedczyszczuków w kwocie 222 
zł. a. w.

Cena wywołania 1135 zł 
Zakład 115 zł. a. w.
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, 
zaś na trzecim terminie także niżej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki iieytacyi, tudzież eks
trakt tabularny i protokół ocenienia można 
przejrzeć w sądzie.

Niżankowice, 26 kwietnia 1882.

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej 
zaś na trzecim terminie także niżej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie

Bliższe warunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

Niżankowice, 16 stycznia 1882.

L. 136. (6592 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Niżankowieach. 

przeprowadzi w dniach 27 września, 27 paź
dziernika i l grudnia 1882 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem publiczną przy
musową sprzedaż wschodniej połowy real
ności włościańskiej pod lk. 64 w Huszatycach 
położonej, ciała tabularnego nier tanowiącej, 
Iwana Sidora i nieobjętej masy spadkowej śp. 
Oleksy Sidora własnej, celem wydobycia wie
rzytelności Zakładu kredytowego włościań
skiego w kwocie 169 zł 1 et.

Oena wywołania 300 zł.
Zakład 30 zł.
Na pierwszym i drugim terminie real

L. 6245. (6587 3— 3)
O. k. sąd powiatowy w Niżankowieach 

przeprowadzi w dniach 27 września, 27 paź
dziernika i 29 listopada 1882 każdym razem 
o 10 godzinie przedpołudniem publiczną przy
musową sprzedaż realności pod lk. 4! w 
Ziołowieach położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, Atanazego Joźkow własnej, ce
lem wydobycia wierzytelności Leiby Weniga 
w kwocie 100 zł. Oena wywołania 220 zł.

Zakład 22 zł
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej 
zaś na trzecim terminie także niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki Iieytacyi, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i ocenienia 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice, 28 grudnia 1881.

Na pierwszym i drugim terminie real
ność ta tylko za lub wyżej, zaś] na trzecim 
terminie także niżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

Niżankowice, 15 listopada 1881.

L. 5304. (65PO 3— 3)
0. k. sąd powiatowy w Niżankowieach 

przeprowadzi w dniach 2 sierpnia, 4 września 
i 11 października 1882 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem publiczną przy
musową sprzedaż realności włościańskiej pod 
lk. 9 w Goleszycach położonej, ci.-ła tabu
larnego niestanowiącej Jakima Sidora własnej, 
celem wydobycia wierzytelności Zakładu kre
dytowego włościańskiego w kwocie 187 zł. 
51 zł.

Cena wywołania S00 zł.
Zakład 80 zł.

L. 5305. (6589 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowieach 

przeprowadzi w dniach 2 sierpnia, 4 września 
i 13 października 1882 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem publiczną przy
musową sprzedaż realności włościańskiej pod 
lk. 49 w Goleszycach położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, dłużnika Pawła W ró
blewskiego własnej, celem wydobycia wierzy
telności Zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 140 zł 64 ct.

Oena wywołania 450 zł.
Zakład 45 et.
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzecim 
terminie także niżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

Niżankowice, 15 listopada 1881.

Cena wywołania 400 zł.
Zakład 40 zł.
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzecim 
terminie także niżej ce n / wywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

Niżankowice, 14 grudnia 1881.

L. 4715. (6538 3— 3)
Dnia: 16 października, 16 listopada 

i 16 grudnia 1882, każdym razem o godzi
nie 10 rano, odbędzie się w tutejszym są
dzie przymusowa publiczna sprzedaż real
ności i. k. 214 up 219 w Synowudzku wy- 
żnem ciała tabularnego niestanowiącej. dłu
żnika Danyła Ułyk własnej, na rzecz Mendla 
Liebermana pto 100 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 340 zł. Wadyum 34 zł. 
Resztę warunków przejrzeć można w re- 

gistraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Skole, 9 września 1882.

L. 5531. _ (6588 3— 3)
O. k. sąd powiatowy w Niżankowieach 

przeprowadzi w dniach 2 sierpnia, 4 września 
i 16 października 1882 każdym razem o godzi
nie 10 przedpołudniem publiczną przymusową 
sprzedaż realności włościańskiej^ pod lk. 35 
w Boratyczach położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, nieobjętej masy spadkowej śp 
Omifiego Palija własnej, celem wydobycia 
wierzytelności Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w kwocie 118 zł. 25 ct.

L. 2229. (6539 3 - 3 )
Dnia: 13 października, 18 listopada 

i i 13 grudnia 1882, każdym razem o godzi- 
; nie 10 rano, odbędzie się w tutejszym są

dzie powiatowym przymusowa sprzedaż re
alności 1. k. 133 w Skolem położonej, wedle 
Dom. II pag. 139 n. 5 haer. dłużnika Mi
kołaja Cohły własnej, na rzecz Fuli Hirsch- 
horn pto 400 zł. w. a. z pn. 

i Cena wywoławcza 400 zł. Wadyum 
40 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w re 
gistraturze.

C k sąd powiatowy 
Skole, dnia l i g o  września 1882.

Subarrendirungs-Kundmachung
zur Siclierstelłung nachstehender Erfordernisse fur die gemeinsame Armee und Landwehr fiir das Jahr 1883.

E r f  o i d e r n i s s Yadium fur
Die r-enana- 
luog wi rd 
abgehalte n

auf t ii g l i c h 4monatl

fur die 
Subarrendirungs- 

Haupt-Station

die Zeit
Brod Hafer

S t r o h
Streu-
Stroh

Betten-
Stroh

mit dem Streu- Gehiick- Brod Hafer

Concurrenz-Orte von bis
a 875 a 3360 a 1700 a 850 Betten

beim G r a m m
Łl!U J o r t i o n e n Mtrzntr.

q5
ćd

Lemberg 1061 48 950 350 800

9. Brzeżau Kozowa 840 240 200 120 900 860 60 50
a Brody 570 : 00 163 70 650 750 50 100

Drohobycz 15 2 25' 2
d Gródek 360 386 312 50 óiO 1600 100 25

12. d C Hruszow ■ 382 386 312 44 500 1600 100 20
Monasterzyska Kowatówka co 498 580 468 60 750 2400 150 25

feD <D ca Gross-Mosty CO 332 386 3i a 36 500 1600 100 10
*3 

w O Rohatyn 106 193 156 18 250 800 50 5

16.
g p irr* 33 Sądowa Wisznia GO 00 166 193 156 18 250 800 50 5

CO
U o Sambor 00 rH 590 10 10 88 660 40 5 40

00 <x> d Siedliska T-, 166 193 156 18 250 800 50 15
1—1 Pt Stryj rH 619 12 12 63 8U0 50 10 *45

O?
P4
a

’a>

Żółkiew f-t G> 220 240 200 50 280 840 60 15
20. u Buczacz O) 16 2 2 3 40 10 5 4

<D Jaworów Szkło--- --------------------------------- 166 193 156 1 J« 250 800 50 15
Złoczów d a 617 12 12 i 71 800 40 5 45
Przemyśl d <x> 149 129 | 178 550 40 80

9.
O Jaroslau d o 1266 588 477 | 140 1250 1650 180 60

*3 Medyka :c3 166 193 156 21 250 800 50 15
O ca Dobromil TarnawTa —  Lacko 166 193 156 17 250 800 50 15

O Glogow 166 193 156 19 250 800 50 15

l i .
tłt) >•. Żołynia 166 193 156 19 250 800 50 15

Przewors k T—i 166 193 156 18 250 800 50 i5
Sanok CO 619 12 12 63 800 50 10 30
Rteszów 664 34 | 31 90 750 100 20 50
Łańcut Głuchów —  Krzemienica 332 386 312 87 500 1600 100 20

13. a
"S

Sędziszów 166 193 !56 17 250 800 50 15
Kolbuszów 29 2 2 12 50 10 5 10
Krakowiec Gnoinica et Wola 

gnoinicka
166 193 | 250 800

Anmerkung

Die Offerenten fiir die Brod- 
subarrendirung in der Station 
Stryj haben sich zu yerpfliehten, 
auch die in dieser Station befin- 
dlichen Backerei-Lokalitaten, so
wie Reąuisiten auf die Contracts- 
dauer gegen entspreehenden Jah- 
reszins in Miethe nehmen zu wol- 
len, ferner den Zins fur die 
Backlokalitaten, sowie jenen fii- 
Reąuisiten, separat auszuweisen, 
und uberdiess die iibernommenen 
Backlokalitaten auf ihre Kosten 
assekuriren zu lassen.

Die arar. Baekerei in Żół
kiew wird ais baufallig nicht ver- 
miethet.

Das Aerar behalt sich iibri- 
gens vor, im eigenen Bedarfsfalle 
die vermietheten Backerei-Lokalita
ten. gegen einen 14-tagigen Kiindi- 
gungstermin selbst zu beniitzen.

dem  O ffereittea  
siud u ud er sich

alle  in der  
denselben

zur naheren Information des Offerenten eingesehen werd m ssrsI iasfc lis  dem  OflYrśe s*n»<friiekl!cli x n  i»*merSte», <ias*
K u a d m a i l i u n g  unii in d< tu l iei ia« d Iu « g s * P r h « l l e  euthiilh iieu B rd in gu n gen  vollstaudig b e k a o n t  
anch fiigt.

Die Yerwaltungs-Oommission des k, k. Militar-Verpflegs-Magazins.
Lem berg tlen 17  Septeinber .1 8 8 0 .

Offert-Formular.
50 kr. Stempel.

Ich Gefertigter wohnhaft in erklłire hiemit in Folgę der yerlautbarten Kundmachung Lemberg am 17 September 1882 fiir die
Station ................................................................. nachstehende Yerpfiegsartikel fiir die ausgeschriebene Zeit und zwar:
Broi a 875 Gramm zu.....................kr. sage :................................... Kreuzer.
Hafer die Portion a 3360 Gramm zu kr. sage: Kreuzer.
Streustroh die Portion a 1700 Gramm zu kr. sage: Kreuzer.
Cehaekstroh 3 ;e Portion a 850 Gramm z u .....................kr. sage: Kreuzer.
■Bettenstroh fiir 100 Kilogramm fi. kr. s a g e :................................................................Kreuzer im Subarrendirungswege abzugeben, desgleichen aueh den Bedarf an diesem
Artikel fur Durchmarsche, fur die Landwehr, fur die zur Waffeniibung einberufenen Rekruten und Reservisten und fiir eventuelle Truppen-Oonzentrirung im Sinne der yerlautbarten 
Bubarrend rungs-Bedingungen beizustellen.

Fur dieses Offert hafte ich mit dem Yadium von
Ferner verpliichte ich mich, im Falle ais ich Ersteher bieiben sollte, nach hievon erhaltener amtlicher Yerstiindigung das Vadium unverzflglich auf die 

lOperzentige Caution zu erganzen, und wenn ich diess unterliesse, mich dem riehterlichen Verfahren und zwar so unterwerfen, ais wenn ich die Oaution erlegt und das Geschiift
ubtmommen ' " "  ’ ' ’ ' ”  " - ~ ■   " r ’ • - ’ ’ ’ ' 1 ’  • - • • -  - - -
und im

31. 2192

men hatte, so dass ich zur Erganzung der Oaution auf gerichtlichem W ege verhalten werden kann,_ wie ich mich ausserdem auch den in der Kundmachung yerlautbarten 
Behandlungs-Protokolle enthaltenen mir bekanntem Subarrendiruogs-Bedingungen yollkommen unterziehe.

A n m e r  h  u ttg . Das O iferl *st ais soich s a u f der A d resse au sd riick lich  za  heszeichneu.
Gazata Lwowska Nr. 228 z dnia 30 września 1882.

6604 2— 3
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L. 564. ' (6517 3— 3)

W  dniach: 20 października, 17 listo
pada i 20 grudnia 1882, odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, 
pod nr konsk. 149/187, 371/73 w Turzem 
położonej dłużnika Karola Bielańskiego wła
snej, w tutejszym c k sądzie na rzecz Za
kładu kredyt, włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 375 zł w. a. z pn. każdym razem o 
godzinie 10 przed południem z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 600 zł. Wadyum wy
nosi 10 pr

Resztę warunków w tutejszej regi- 
straturze. O. k. sąd powiatowy

Staremiasto, dnia 16 marca 1882.

L. 1723. (6553 1— 3)
Celem zaspokojenia należytośei praw

nej wysokiego Skarbu w kwocie 234 _ zł. 
w. a. z pn. odbywać się będzie w dniach 
26 października, 23 listopada, i 28 grudnia 
1832, każdym razem o 10 godzinie rano w 
tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż pięciu 
zagonów gruntu w Łęgu w Makowie na 160 
zł ocenionego, a do spadkobierców ś. p. 
Wincentego Filasa nalężącego.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i 
oszacowania wolno tutaj przejrzeć lub od
pisać.

Maków, 18 sierpnia 1882.

L. 8839. (6565 1— 3)
0. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznaj

mia, że dnia "21 listopada 1882, o godziuie 
10 rano, odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k 189 w Staremmieście po
łożonej, na 700 zł. oszacowanej, do Miko 
łaja Baka należącej, na zaspokojenie wierzy
telności Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w resztującej kwocie 245 zł. w. a.

Zakład wynosi 70 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk, 17 września 1881.

L. 3308. (6329 1— 3)
C. k sąd powiatowy w Brzeżanach

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galicyj
skiego Banku hipotecznego we Lwowie prze
ciw Salamonowi Józefowi dw. im Prosta
kowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu 
przez adw. dra Krzyżanowskiego we Lwo
wie jako kuratora zastępowanemu pozwanemu 
pto 51 zł. 3 ct. w. a. etc. chęć kupienia 
mającym niniejszem edyktem wiadomo czyni, 
że równocześnie rozpisał pod ułatwiającemi 
warunkami przymusową publiczną sprzedaż 
realności pod 1. k. 39 w Bizeżanach mieście 
położonej, wedle Dom IV pars. I pag. 79 
n. 4 haer. dłużnika Salamona Józefa dw. im. 
Prostaka własnej ido przeprowadzenia tej licy- 
tacyi w budynku sądowym odbyć się mający 
termin na dzień 8go listopada 1882 godz. 
lOtą rano naznaczył, przy którym realność 
rzeczona nawet niżej ceny wywołania w kwo
cie 1900 zł. w. a. za jakąkolwiek bądź cenę 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 95 zł. w. a. i złożone 
być może w gotówce, w książeczkach galic. 
kasy oszczędności, w galicyjskich obligacyach 
indemnizacyjńych lub też w obligacyach 
długu państwa, w listach zas'awnych galic. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, c k, 
uprz. galic. Banku hipotecznego, lub uprz. 
austryackiego Banku rarodowego w Wiedniu. 
Obligacye listy zastawne i listy hipoteczne 
obliczone będą według kursu tych, ogłoszo
nego w ostatnim przed licytacyą numerze 
dzienniku urzędowym.

Ekstrakt tabularny i reszta warunków 
licytacyjnych leżą w tusąd. registraturze.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia 
się obie strony, c. k. Prokuratoryę Skarbu 
we Lwowie, c. k. urząd podatkowy w Brze
żanach i wierzycFli hipotecznych, którzyby 
po dniu 12go listopada 1881 na sprzedać 
się mającej realności prawo hipoteki uzrskali, 
lub którymby uchwała licytacyjna z jakiego
kolwiek bądź powodu doręczoną nie została, 
na ręce kuratora dra Finkelsteina w Brze
żanach.

Brzeżany, 26go kwietnia 1882.

L. 3868. (6635 2— 3)
C. k sąd powiatowy w Rymanowie 0- 

głasza, że celem zaspokojenia pretensyi A- 
brahama Elo Fischla w kwocie 600 zł. w. a. 
z pn. odbędzie się w tut-jszym sądzie dnia :
2 października, 3 listopada i 4 grudnia 1882, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem, przymusowa licytacya do Lejby E- 
liasza, wedle dom. T. III pag 124 poz. 10 
i 13 haer. należących częś i realności, pod 
1 k. 51 w Rymanowie położonej, na któ
rych to terminach, mianowicie na dwu pierw
szych, tylko wyżej lub przynajmniej za cenę 
szacunkową w kwocie 3930 zł. w. a , zaś 
na trzecim terminie nawet niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie, że jako wa
dyum kwota 393 zł. w. a złożoną być ma; 
wreszcie akt oszacowania, warunki licyta
cyjne i ekstrakt tabularny w registraturze 
sądowej przejrzane i odpisanie być mogą.

Rymanów, 29 sierpnia 1882.

L 2442. (6633 2 - 3 )
0. k Sąd powiatowy w Nowym targu, 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
sumy 11 złr 91 gr 5 złr. 47 ‘(2 gr. 1 złr. 
65 gr. 12 złr. 9 gr i 6 złr. 41 gr. od Ma- 
ryanny Biela należącej się Markusowi Gold- 
mann, odbędzie się w dniach 9 października 

• 1882, 6 listopada 1883 i dnia 7 grudnia 
1882, każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem w gmachu sądowym publiczna licy
tacya połowy realności włościańskiej pod 1. k j 
90 w Starembystrem położonej, czyli 1/24 
części roli Bed asz Nk 90 Maryanny Biela 
własnej, pod nast pującemi warunkami: Za 
cenę wywołania stanowi się ct-na 780 złr. a. 
w. tak gruntu jako i po budynku.

Wadyum wynosi 78 złr.
Na pierwszym i drugim terminie tylko 

powyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim 
także poniżej ceny wywołania sprzedaną 
zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, i wy
ciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej 
Registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Nowy larg dnia 3 sierpnia r. 1882

L. 4392. (6636 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Rymanowie 0- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytośei 
wekslowej w kwocie 62 zł. w. a. z potrą- 

I cenieni nienależycie zaskarżonej kwoty 40 
j zh w. a z pn. rozpisuje się przymusową 
j publiczną sprzedaż realności w Nowej wsi 
; pod 1. k. 58 położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, dłużników Józefa, Franci- 

’ szki Kilarów własnej, na rzecz Szyji Tygra. 
która to licytacya w dniach: 2go października, 
6go listopada i l ig o  grudnia 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, w tu
tejszym sądzie się odbędzie

Cena szacunkowa realności tej wynosi 
■ 700 zł. a wadyum 10 pr. takowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
. i oszacowania przejrzeć można w tusądowej 
j registraturze.

Rymanów, 29 sierpnia 1882
1

j L. 9576. (6615 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po- 

; daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
j wywalczonej przez Dawida Herscha Spritzlera 

sumy 33 zł. w. a. z pn. przedsięwziętą zo- 
; stanie przymusowa sprzedaż połowy realno 
| ści pod 1. k. 367 w Kołomyi o a przedmieś

ciu kuckiem położonej, ciała tabularnego nie- 
j  stanowiącej, Antoniego Borzemskiego własnej,
; w dwóch terminach na dniu: 16 paździer
nika i 13 listopada 1882, każdym razem o 
godz 9 z rana w B. IV wyznaczonych, przy 
których wspomniona połowa realności tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa sprzedać się mającej połowy real
ności w kwocie 200 zł. w a. zaś wadyum 
10 pr. takowej.

Do ułożenia warunków ułatwiających 
wyznaczony został termin na dzie ń 26 listo
pada 1882, o godz. 9 rano w tut. sali roz
praw.

Resztę warunków licytacyjnych jako 
też akt zastawniczego opisania i oszacowania 
sprzedać się mającej połowy realności przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych i nieznanych 
z miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono 
adw. dra Zakrzewskiego.

Kołomyja 7 września 1882.

L. 3165. (6585 2— 3)
0. k Sąd powiatowy w Bochni ogła

sza, że w sprawie spadkobierców Róży Her- 
steinowej przeciw Józefowi Hantschlowi i 
innym pto 6000 złr. w. a. z pn. odbędzie 
się w dniach 30 października i 4 grudnia 
1882 każdym razem o godzinie lOtej przed
południem egzekucyjna sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę realności pod 1 485/5Ili w 
Bochni położonej, wykazem hipotecznym 1. 
485 objętej w 7/10 częściach Jakóba Leś
niaka zaś w 3'10 Julii Hantschlowej własnej 
na 18396 złr. 80 centów egzekucyjnie osza
cowanej, jakoteż realności pod nk. 64 w Cho- 
denicach położonej, wykazem hipotecznym
1. 64 objętej Ludwiki Gutowskiej, Jana 
Hantschla, Alberta Hantsehla i Jakóba Leś
niaka własnej na 4190 złr. w. a egzeku
cyjnie oszacowanej, a to każdej z tych real
ności z osobna tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej

Wadyum wynosi 10 pre , resztę wa
runków, wyciąg hipotuczny i akt oszacowa
nia można przejrzeć w sądzie.

Gdyby przy tych terminach sprzedaż 
do skutku nie przyszła, nastąpi w dniu 4go 
grudnia 1.882 o godzinie 3 ci ej po południu 
ułożenie warunków przystępniejszych.

Bochnia dnia 28 lipca 1882.

L 1780. (6586 2— 3)
O. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Marcina Stańcy z 
W ęg górki 77 zł w drodze egzekucyi przez 
publiczną licytacyę sprzedana będzie realność

pod Nr. 131 w Ciścu, do dłużników Jana 
i Barbary Jarców należąca w trzech termi
nach 1 1 października, 14 listopada i 15 gru
dnia 1882 każdym razem o godzinie 10 rano 
w biurze c. k. sędziego powiatowego w Mi
lówce

Cena wywołania 905 zł.
Wadyum 95 zł
Milówka, 80 lipca 1882.

L 5580. (6561 2— 8)
C. k Sąd powiatowy miejsko - delego

wany w Kołomyi ogłasza iż w sprawie egze- 
iucyjnej Nachmana Fiedlera przeciw Te- 
kiennie Wasyłowskiej peto. 23 złr. 20 ct. w. 
a. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi realności pod lk. 223 w Pererowie 
położonej wedle 1 wyk. bip. 146 dłużniczki 
Tekienny Wasyłowskiej własnej, w tus pro
tokole oszacowania z dnia lOgo maja 1877 
1. 16-374 bhżej opisanej i na 70 złr. a. w. 
oszacowanej pod następującemi warunkami 
odbyć się ma: Licytacya ta odbędzie się w 
tus. zabudowaniu w trzech terminach t j. 
dnia 27 października, 28 listopada i 29 
grudnia 1882 każdym razem o godzinie 10 
przed południem przy których dwóch pierw
szych terminach realność powyższa tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej zaś przy trze
cim także i poniżej tej ceny sprzedaną 
będzie.

Cena wywołania 70 zł 
Zakład 7 zł.
Resztę waruuków można przejrzeć w 

registraturze.
Kołomyja, 30 maja 1882.

L. 8918. ' _ (6522 2— 3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy po

daje do wiadomości, że w sprawie egzeku
cyjnej Sany Fischera w Stanisławowie prze
ciw Izraelowi i Scheindli Zucker w Stani
sławowie, o 1200 zł w. a. przeprowadzoną 
będzie na dniu 26 paździe nika 1882 1 na 
dniu 23 listopada 1882 publiczna przymuso
wa sprzedaż realności pod n k. 55/37 7* w 
Stanisławowie poło onej

Cena wywołania 4346 zł. 70 ct w a. 
Wadyum 434 zł 67 ct. w a.
Dla wszystkeh niewiadomych wierzy

cieli, którzyby po 6 czerwca 1862 do t ■ buli 
weszli lub którym uchwała licytacyjna dorę 
czoną być nie mogła, ustanawia się kurato
ra w osobie adw Dr. Wurzla z substj tucyą 
adw. Dr Eminowicza i tychże niniejszym 
edyktem się uwiadamia.

Stanisławów, 26 sierpnia 1882.

L. 2224. _ (6566 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Bernarda Steiera z 
Milówki, 222 zł. w drodze egzekucyi przez 
publiczną licytacyę sprzedaną będzie realność 
pod Nr_ 203 w Milówce do dłużnika Józefa 
Szczotki należąca w trzech terminach: 20 
października, 22 listopada i 22 grudnia 1882, 
każdego razu o godzinie 10 rano w biurze 
sędziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania '100 zł., wadyum 40 zł. 
Milówka, 31 lipca 1882.

L 1016. '  (6552 2— 3)
W tutejszym sądzie na prośbę Zakładu 

kredytowego włościańskiego celem zaspoko
jenia 140 zł. 86 ct z pn przedsięwziętą zo
stanie przymusowa publiczna sprzedaż real
ności pod n k. 210 397 w Doroźowie Fedia 
Z/łupki włamej w trzech terminach: 31. paź
dziernika 1882, 30 listopada 188.2, 20 gru
dnia 1882 każdym razem o 10 godzinie rano. 

Cena wywołania 500 zł., Wadyum 50 zł. 
Dalsze warunki i akta w tusądowej re

gistraturze do przejrzenia.
O. k. sąd powiatowy.

Łąka, 31 marca 1882

L. 3379. _ (6536 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia kapitału 
dłużnego 200 zł. a względnie niespłaconej 
jeszcze kwoty 178 zł. 33 ct w. a. z pn. na 
rzecz c. k. u przy w. galic Zakładu kredyto
wego włościańskiego we Lwowie przymu
sową sprzedaż realności pod 1 k. 1 0 5 wN' e -  
połomicaeh położonej a własność tabularną 
dłużnika Jakóba Sokołowskiego stanowiącej, 
w jednym terminie licytacyjnym to jest 
w dniu 6go listopad 1 1882 o godzinie 10 
przed południem.

Cena wywołania t j realności wynosi 
350 zł. Wadyum zaś 35 zł

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipote zny tej realności przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Niepołomice, d 8 sierpnia 1882

Księgi gruntowe.
L. 7593. (6643)

Komisya hipoteczna c. k sądu powia
towego w Sanoku ogłasza, że dochodzenia 
miejscowe celem założenia ks;ąg gruntowych 
w gminie katastralnej Odrzechowa z dniem 
9 października 1882 rozpoczyna.

Każdy mający interes wzbadaniu sto

sunków własności i posiadania może się zgło
sić i_wszystko przytoczyć, cokolwiek dla w y 
jaśnienia lub ochrony praw swoich za sto
sowne uzna.

Sanok dnia 24 września 1882.

L. 1670. '  (6653)
C. k. komisya hipoteczna przy Prezy- 

dyum c. k sądu obwodowego Samborskiego 
ogłasza, iż do hodzenia miejscowe w celu 
założenia nowej księgi gruntowej dla gmin 
katastralnych Nowosieiica wyżną i niżna i 
Pacyków powiatu sądowego Doliniańskiego, 
rozpoczną się a to w pierwszej gminie dnia 
9 października, a w drugiej gminie dnia 16 
października 1882.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może się zgłosić 
i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub 
obrony swych praw za stosowne uzna. 

Sambor, 27 września 1882.

L 55- . (6660)
O. k. komisya hipoteczna zawiadamia, 

że arkusze posiadania, protokoły dochodzeń, 
sprostowany spis posiadłości, posiadaczy i 
kopię mapy dla gminy Byszyce w sądzie po
wiatowym do publicznego przeglądnięcia zło
żyła

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnosić można ustnie lub pisemnie 
w sądzie w dniu 10 października 1882 wy
znaczonym do przeprowadzenia ewentualnych 
dalszych dochodzeń wprost do komisyi hi
potecznej.

C. k. komisya hipoteczna 
Wieliczka dnia 27 września 1882.

L- 6774. (6669)
C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie 0 - 

głasza, iż dochodzenia miejscowe celem za
łożenia nowej księgi gruntowej w gminie ka
tastralnej Rozdół, rozpoczną się 5 październi
ka 1882 ‘ *

Każdy, mający interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może się zgłosić 
i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub 
ochrony praw swych za stosowne uzna. 

Mikołajów, dnia 25 września 1882.

L- 365/k.g “ (6652)
Komisya hipoteczna przy Prezydyum 

c. k. sądu obwodowego w Przemyślu oznaj
mia, że dochodzenia c lem założenia księgi 
hipotecznej dia gminy katastralnej Skołoszów 
w powiecie Rayni ńskim położonej na miej
scu w Skołoszowie. dnia 9 października 1832 
rozpocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Przemyśl 26 września 1882.

L 12866. _  ̂ (6612 1— 3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie poda

je do wiadomości, że dla posiadłości tabular
nych (dworskich):

I. Łapanów cum praedio Wymysłów, w 
gminie katastralnej Łapanów, w okręgu sądu 
powiatowego w Wiśniczu ;

Komorniki, Komorniki górne, Włodkow- 
skie czyli Zarębki, w gminie katastralnej K o
morniki, w okręgu sądu Sądu powiatowego 
w Dobczycach;
II Bobowa w gminie katastralnej Bobowa, 

w o;;ręgu sądu } owiaiowego w Ciężkowicach ;
Rdzawka przyległość do Rabki, w gm i

nie katastralnej Rdzawka,
Sieniawa w gminie katastralnej Sieniawa, 
Dział w gminie katastralnej Dział,

 ̂ Pieniążkowice w gminie katastralnej 
Pieniążkowice, w okręgu sądu powiatowego 
w Nowym Targu;

Jodłownik w gminie katastralnej Jo
dłownik, w okręgu Sądu powiatowego w Li- 
manowy;

Prz.egonina vel Przegoniea z przyległo- 
ścią Dragaszów, w gmiuie katastralnej Dra- 
gaszowa, w okręgu sądu powiatowego w 
Gorlicach;

III. Skrzyszów przylogłość do Tarnowa, 
w ęiuinie katastralnej Skrzyszów, w okręgu 
sądu pówiatowego delegowanego miejskiego 
w Tarnowie;
położonych _ otwarto nowe wykazy tabularne 
i że termin wyznaczony pierwszym edy
ktem z 24 marca 1881 1. 2052 do zgłosze
nia praw rzeczowych, odnoszących się do 
nieruchomości wymienionemi wykazami tabu- 
larnemi objętych, upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pier
wszeństwa jakiego wpisu, w wyrażonych w y
kazach tabularnych uskutecznionego, w pra
wach swych uważają się za pokrzywdzonych 
ażeby swe zarzuty do dnia 30 kwietnia 1883 
włącznie, a mianowicie co do wykazów ta
bularnych ad I. oznaczonych do Sądu krajo
wego w Krakowie;
ad II do sądu obwodowego w Nowym Sączu; 
ad III do. Sądu obwodowego w Tarnowie; 
zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skut
ków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyż
szy nie może być ani przedłużonym, ani też 
z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Kraków, 16 sierpnia 1882.
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L. 19215. _ (5907 3— 3)

C. k. wyższy Sąd krajowy podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych 
ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20. Marca 1874. L. 29 Dz. ust. kraj. w ygoto
wanych (ha następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1. Października 
1882 za nową księgę giuntową ma być uważany :

__________ I. Dla majętności tabularnych :____________________________

L. p M a j ę t n o ś ć  t a b u l a r n a

4.

10 .

11.
12.
18.
14.
15.

2 1 .
2 2 .

28.
24.

25
26.

27.

28. 
29. 
80. 
81.

Horody zcze
Ułazów
Koziówka
Cieszanów z należącym doń 
przysiółkiem, Wulkanowosielska
Grunta czyli folwark podomini- 

kański
Lisie jamy i Ostrowiec
Hodowice
Leszczatów
Perwiatyeze
Perespa
Machnów
Korczów
Ostobuż
Sałasze
Zurawce z miejscowością Ruda

Brzyszcze z przyległo.ścią Zuki

Szabelnia
Zabereże
Tyśmieniczany I.
Tyśmieniczany II.
No w osiołka
Hladki
Grabarka
Iwanie (przyległość do Czerwo- 

nogrodu _______
Psary
Wertełka

Złoczów

Józefin
Lindnerówka
Obertasów Frankowskiego
Część w Złoczowie

p o ł o ż o n a

w gminie katastralnej
w okręgu Sądu 

pow.
Horodyszcze Bełz
Ułasów z miejsc. 

Parehówka
Koziówka i

Cieszanów z przyległościami, 
Wnika nowosielska i folwarki 
podominikańskie

Lisie jam y z kolonią Ostrowiec
Hodowice
Leszczatów
Perwiatyeze
Perespa
Machnów i Zielona machnowska 
Korczów
Ostobuż
Sałasze
Zurawce z miejscowością Ruda
Brzyszcze z przyległością Zuki 

i Szabelnia
Zuki, Szabelnia i Krechów
Zabereże i Tyśmieniczany

Tyśmieniczany

Nowosiółki i Borki małe

Hladki

Iwanie

Psary i Poinonięta
Wertełka
Złoczów z przedmieść. Gliniań- 

skie i Szlaki i miejscowościami 
Folwarki, Woroniaki, Zarzecze 
i Zazule, tudzież z częściami 
w gminie Jelechowiee.

Złoczów z przedm. Gliniańskie 
i Szlaki i miejsc. Folwarki, W o
roniaki, Zarzecze i Zazule

Cieszanów

Lubaczów
Lwów S. II.

Sokal

jak. instr. 948 pag. 408 n. 3 on. intabulo
wanego za zgasłe i wraz z odnośną adnota- 
cyą atrybucyi części rzeczonej renty eksta- 
buiować się mające wniosły i o pomoc są
dową prosiły, wskutek czego termin 90 dnio
wy do wniesienia obrony pisemnej wyzna
czonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest 
wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla za
stępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapo
zwanego tutejszego adwokata dra Forysta 
z substytycyą adwokata dra Malawskiego na 
kuratora, z którym wniesiony spór według 
ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej, prze
prowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapo- 
zwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie 
albo sam osobiście się stawił, albo potrzebne 
dokumenta rzeczonemu zastępcy udzielił, lub 
też innego obrońcę sobie obrał i tutejszemu są
dowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem 
przepisane środki użył, inaczej z jego opóź
nienia wynikające skutki sam sobie przy
pisać by musiał.

W Tarnowie, dnia 7go września 1882.

Uhnów

Żółkiew

Stanisławów 
m. del.

L 17460 _ _ (6573 8 - 8 )
s Od 1 października b. r. począwszy na

leży używać do wystawiania przekazów pocz
towych do W łoch zamiast blankietów prze
znaczonych dla obrotu wewnętrznego tych 

' ( blankietów, które wydane zostały dla ogól- 
\ nego obrotu międzynarodowego.

Z resztą pozostają przepisy ogłoszone 
swego czasu co do przekazów włoskich, o ile 
się tyczą publiczności, niezmienione.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
W e Lwowde, dnia 23 września 1882.

Grzymałów

Tarnopol m, del. 

Zaleszczyki

Rohatyn
Załośce

Złoczów m del.

£1. 17460. (6573 2— 3)
iBont 1 £)ftober I. 8. on finb jur 21uS= 

fertigung ber nad) Stalien beftinimten ipoftam 
weifungert ftatt ber iBIanguette be§ internen 
i|Sojtanroei]urig§=i8er!ef)re§ fur ben fonftigen 
internationalen 93evfef)r aufgelegte jpuftauweh 
fung8*S3Ianqitette ju mwenben.

Sm Ucbrigen bleibeit bie bejuglicf) ber 
jjSoftauńieifungen uad) Stalien feinerjeit erlaf* 
feueit SBefthnmiingen, in fo ferii biefelben ba§ 
ipublicum berufjren, uunerdubert.

$ . f. s$oft=2)ivectiott. 
ilemberg, am 28 ©eptember 1882.

II. Dla mniejszych posiadłości w gminach 
katastralnych :

1. Horodyszcze, podlegająca Sądowi 
owiatowemu w Bełzie.

2. Ułazów z miejscowością Koziówka 
Parehówka, i

3. Cieszanów z Wolą. now osielską 
folwarki podominikańskie, podlegające Są-

[owi pow. w Cieszanowie.
4. Lisie jamy z kolonią Ostrowiec, 

lodlegające Sąd. pow/ w Lubaczowie.
5. Hodowice (wraz z częściami skła- 

lowemi w gminie Basiówka), podlegające 
ląd. pow. S. II. m del we Lwowie

6. Leszczatów,
7. Perwiatyeze i
8. Perespa, podlegające Sąd. powiat 

/ Sokalu.
9. Korczów,

10 Ostobuż,
11. Sałasze i
12. Żurawce z miejsc. Ruda, podlega- 

ących Sąd. pow. w Uhnowie.
13. Brzyszcze z miejscowością Żuki 

Szabelnia, podlegające Sąd. pow. w Żółkwi.
14. Tyśmieniczany (wraz z częściami 

kładowemi w gminie Zabereże), podlegające 
ląd. pow. w Stanisławowie m. del.

15. Nowosiółka, podlegająca Sąd. pow. 
v Grzymałowie.

16. Hladki, podlegająca Sąd. powiat,
n. del. w Tarnopolu.

17. Iwanie, podlegające Sąd. powiat. 
r Zaleszczykach.

18. Psary, podlegające Sąd. powiat. 
i Rohatynie.

19. Wertełka, podlegająca Sąd. pow. 
7 Załośca- h.

20. Złoczów z przedmieściami Gliniań- 
kie i Szlaki i miejscowościami ; Folwarki. 
Yoroniaki, Zarzecze i Zazule, tudzież czę- 
ciami składowemi w gminach katastralnych 
lorudyłów i Trościaniec mały, podlegające 
Sąd. pow. w Złoczowie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg 
;runtowych przejrzanym być m oże: a to 
ila posiadłości tabularnych wyżej wymienio- 
iyeh pod I. od 1 —  18 w Tabu li krajowej 
wzy c. k. Sądzie krajowym we Lwowie, a 
md I. od 19" do 32 w urzędzie hipotecznym 
nzynależnego c. k Sądu obwodowego; zaś 
Ha posiadłości wyżej pod II poszczególniu- 
iych, w biurze dotyczącego k. sędziego 
mwiatowego. Od dnia wyżej ustanowionego 
wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli 
.astawu lub jakiebądź inne prawa hipoteczne 
idnoszące się do nn ruchomości księgą grun- 
ową objętej, jedynie przez wpsanie do tej 
lowo założonej księgi, nabyte ograniczone, 
ia innych przeniesione lub uchylone być

mogą. Zarazem wzywa c. k. wyższy Sąd 
krajowy wszystkich, którzyby: 1 na podsta
wie jakiego prawa pr/.ed dniem otwarcia 
tych nowych ksiąg nabytego domagali się 
jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków wlasnoś i lub posia
dania , a to bez różnicy, czyli ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez spro-towanie oznaczenia nieruchomości 
lub połączenia ciał hipoteczuyeh, lub w ja- 
kibądź inny sposób nastąpić m iała; 2 już 
przed dniem otwarcia tych no ./ych ksiąg hi
potecznych nabyli do jakiej nieruchomości 
wpisanej w te księgi lub do jej części jakie 
prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne 
jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne 
o ile prawa te jako do dawnego stanu bier
nego należące wpisane bym mają, a już przy 
założeniu nowej księgi gruntowej amże wpi
sane nie zostały, —  ażeby z temi prawami 
się zgłosili, a to co do majętności tabular
nych wyżej pod I. wymienionych do przy
należnych Trybunałów I. instancyi, zaś co 
do posiadłości wyżej pod II poszczególnio- 
nyeb do dotyczących c. k. Sądów powiato
wych najdalej do dnia 1. Października 1883 
gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do 
poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi 

i przeciw osobom, które na mocy niezaprze- 
| czonych wpisów w nowęj księdze zadartych 
\ prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą. 

Od obowiązku zgłoszenia się w tym termi- 
; nie z wymienionemi wyżej prawami lub ro- 
i szczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgło

sić się mające prawo w dawniejszej księdze 
i hipotecznej, —  w miejsce której Dowa księga 
I wstępuje — już było zap:sane, lub że ono by- 
j ło wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub 
i  że je s t1 przedmiotem dochodzenia wskutek 
i podania przez Sąd wniesionego. Termin wy- 
: że) ustanowiony uie może być ani przedłu- 
: żony, ani też w razie jego zaniedbania do 
: pierwotnego stanu przywrócony 
| Z Rady wyższego c. k. Sądu krajowego 

Lwów, dnia 13 sierpnia lb82.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 11352. (6412 3— 3)

Ges. król sąd obwodowy Tarnowski 
niniejszem edyktem wiadomo czyni, iż p. p. 
Stefania z Leśniewskich Igo hr. Morska 2go 
Szczepańska i Berta hr. Leśniowska przeciw 
Gustawowi Adolfowi Rauerowi w dniu 5 wrze
śnia 1882 do 1. 11352 pozew o uznanie pra
wa zastawu dla pretensyi w kwotach 129 zł. 
111 zł. 53 ct. w a. z pn. w stanie biernym 
rocznej renty 3000 zł na dobrach Ryglice 
ciężącej na rzecz Gustawa Adolfa Rauera

L. 36377. (6385 3— 3)
O k Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 16 sierpnia 1882 do 
1 36377, wnieśli Aenasclie Heinbach, Riwa 
Loseh, Selde Górne Unterrieht, i spadko
biercy Salomona Hembacha prz ciw niezna
nemu z życia i miejsca pobytu Herszowi 
Stup czyli Stąp i nieznanym z imienia, życia 
i miejsca pobytu spadkobiercom tegoż pozew 
o orzeczenie, że prawo zastawu dla sum 100 
rubli ros. i 1700 złr w. m. na realności 1. 
213/4, a obecnie na cenie kupna tej realno
ści ciężących, a zatem i prawo zastawu dla 
tych sum przez za da wnienie zgasło i wykre
ślenie takowych z ceny kupna, na który to 
pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięcio- 
dniowy do wniesienia pisemnej obrony

Gdy miejsce pobytu pozwanych Hersza 
Stup czyli Stap i spadkobierców tegoż nie- 
jest wiadome, został dla nich adwokat dr. 
Sokal kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat 
dr. Stand mianowany

Wzywa się zatem Hersza Stup czyli 
Stap i jego spadkobierców, aby do swojej o- 
brony służące środki ustanowionemu kura
torowi dosta czyli, lub też innego zastępcę 
sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż 
inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące 
następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą. 

Lwów, dna  26 sierpnia 1882.

L. 37499. (6508 3 - 3 )
G. k. sąd Krajowy we Lwowie oznaj

mia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu 
Samuelowi Hechtowi, że w sprawie Alojzego 
Kranza przeciw Amandowi Kuciejewskiemu 
o 600 zł. w. a. z pn celem doręczenia  ̂mu 
jako wierzycielowi hipotecznemu sumy 6000 
zł. m. k. zaintabulowanej w stanie biernym 
realności lwowskiej 1. 1732/4 w tejże sprawie 
zapadłej uchwały z dnia 27 maja 1882
1. 18292 i następnych, dla niego kuratora 
w osobie adw. dra Dulęby ustanowiono, do
dając temuż jako zastępcę adw. dra Bliziń- 
skiego.

Wzywamy zatem Samuela Hechta, by 
środki służące do strz-żenia praw jego usta
nowionemu mu kuratorowi podał lub innego 
zastępcę sobie obrał.

Lwów, lo  września 1882.

L. 8562. (6521 8— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze u- 

wiadamia Seweryna Augustynowicza z miej
sca pobytu niewiadomego, że w celu dorę
czenia mn tusądowej uchwały z dn a 14go 
grudnia 1880 1. 17816 dozwalającej w sta
nie biernym dóbr Szeptyc zanotowanie egze 
kueyjnej sekwestraoyi tych dóbr na rze^z 
Abrahama Menkesa ku zaspokojeniu preten
syi 1431 zł. z po. ustanowiono dla niego 
kuratorem adwokata Dr. Ehrlicha, któremu 
Seweryn Augustynowicz potrzebnych infor- 

? macyj udzielić lub innego zastępcę w celu

obrony swoich praw obrać ma, inaczej przy
pisze sobie złe skutki z zaniedbania wyni
knąć mogące.

Sambor, 30 czerwca 1881.

L. 8941. (6411 3— 3)
C. k sąd obwodowy w Samborze wzy

wa wszystkich, którzyby miel: wiadomość
o życiu lub śmierci Melanii urodzonej Sme- 
redczak, rodem z Załokcia, liczącej 62 lat 
zamężnej za .Jędrzejem Panasiak, która była 
kaleką na nogę, i przy chodzeniu kulą po
sługiwać się musiała i w grudniu 1848 
z Podbuża w czasie głodu na żebry wyszła, 
aby w przeciągu jednego roku o tem sądowi 
lub też kuratorowi panu adwokatowi drowi 
Steuermann w Samborze o jej życiu lub 
śmierci donieśli, w przeciwnym razie taż za 
zmarłą uznaną zostanie, celem umożebienia 
jej małżonkowi powtórnego małżeństwa. 

Sambor, 22 sierpnia 1882.

L. 42001. (6545 3— 3)
0. k sąd krajowy jako sąd handlowy 

we Lwowie oznajmia nieobecnej Laurze Lud- 
merer, że przeciw niej został dnia 22 września 
1882 do 1. 42001 na rzecz Abrahama Bera 
Ludmerer wydanym nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 137 zł. 83 ct z pn Gdy miejsce 
pobytu Laury Ludmerer nie jest wiadome, 
ustanowiono dla niej kuratora adw. dra Pa
jąka, a tegoż zastępcą adw. dra Małego, i 
wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu 
kuratorowi doręczonym zostaje

Wzywa się zatem Laurę Ludmerer, 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swojej obrony środai dostarczała, lub innego 
zastępcę sobie obrała, gdyż inaczej z za
niedbania wyniknąć mogące następstwa szko
dliwe sama sobie przypisze

Lwów, dnia 23 września 1882.

L 16221. (6520’ 3— 3)
0. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia zamieszkałego w Ameryce Izaaka Gro 
ssa, że w skutek niestawienia się tegoż na 
terminie dnia 26 kwietnia 1882, wydany zo
stał wyrok zaoczny sub. praes 12 maja 1882 
1 10204, który doręczony został ustanowio
nemu dla zamieszkałego w Ameryce Izaaka 
Grossa kuratorowi adw. Dr. Hajdukiewiczo- 
wi w Krakowie z substytucyą adw. Dr. 
Wędrycbowskiego.

Kraków, dnia 14 lipca 1882.

L. 6852. (6495 1— 3)
O. k. sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia Adalberta He nricha z miejsca po
bytu niewiadomego z przyczyny wniesione
go przeciw niemu przez. Mojżesza Adlera pozwu
0 zapłacenie sumy wekslowej 300 zł w a. 
iż kurator dla niego adw. dr Billet ze 
zastępstwem przez adw. dra Wsrteresiewicza 
ustanowionym został, że przeto jego rzeczą 
będzie temuż kuratorowi potrzebną informa
c ję  udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać
1 o tem sądowi donieść.

Złoczów, dnia 12 sierpnia 1882.

L. 9893. (6651 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Kołomyi, zawiadamia z miejsca pobytu 
niewiadomego Chaima Spiegelmana że w spo
rze sumarycznym J. S. Friedmana przeć w 
memu o 92 zł. 8 ct. w. a z pn ustanowił 
dla niego kuratorem p adw. dra Freuden- 
berga z substytucyą p. adw. dra Rascha, 
doręczył temuż pozew de pr 7 czerwca 
1882 1 6105 i zarazem do sumarycznej roz
prawy termin na dzień 24 października 1882 
o 9 gadzinie z rana w tu-sądowej sali roz
praw wyznaczył.

Kołomyja, 14 września 1882.

L. 9743. (6028 1 - 3 )
O. k. sąd powiatowy Jarosławski za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Mojżesza i Neszy małżonków Wein- 
garten tudzież nieznanych z istnienia, naz
wiska i miejsca pobytu ewentualnych spad
kobierców lub prawonabywców tychże,, że 
Henryk Wasser i małoletni Anna Wasser 
żarn Mund i Katti Wasser przez opiekuna 
Ignacego Mund wnieśli dnia 24 sierpnia 1882
i. 9743 w sądzie tutejszym przeciwko Dim  
pozew7 o uznanie prawa 6cioletniego najmu 
niektórych ubikacyi w realności pod 1. k. 
165 w Jarosławiu położonej za zgasłe i  wy
kreślenie takowego ze stanu biernego real
ności powyższej, wskutek ez-go został dla 
nich kurator w osobie pana adwmkata dra 
Emila Gottliaba z substytucyą pana adwokata 
dra Juliana Ruczki ustanowiony, a oraz do 
rozprawy sumarycznej termin na dzień 30go 
października 1882 o godzinie 10 rano

Wzywa się zatem Mojżesza i Nesze 
małżonków Weingarten i tychże możliwych 
spadkobierców, lub prawoaabywców tychże, 
ażeby na powyższym terminie, albo osobiście, 
lub przez wykazanego pełnomocnika stanęli, 
lub też ustanowionemu kuratorowi drowi 
Gottliebowi potrzebne mformacye do sporu 
tem pewniej udzielili, inaczej złe skutki z za
niedbania wynikuąć mogące sobie przypiszą. 

Jarosław, 26go sierpnia 1882.



L. 4926. (6458 8 - 3 )
Sąd obwodowy zawiadamia z życia i 

pobytu niewiadomych Franciszka, Józefę i 
Katarzynę Buczowskich, że gmina wyznanio
wa izraelicka Nowego-Sączn, zgłosiła prawa 
własności do parceli budowl. 301 do wykazu 
hip. 292 Nowego-Sącza, dla Franciszka i Jó
zefy Buczowskich utworzonego, i że w myśl 
§ 9 ust. z 21 lipca 1871, 1. 96, Dz. u. p. 
zarządzono rozprawę na dzień 25 październi 
ka 1882, o 10 rano, ustanowiwszy im i wie- 
rzycielce hipotecznej Katarzynie Buczowskiej 
adw. Schornsteina kuratorem.

Nowy Sącz, 2 września 1882,

L. 5429. 6436 3— 8)
0. k. Sąd obwodowy w Bzeszowie za

wiadamia niniejszem p Lewiego Bildera z 
miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw 
niemu p. Samuel Brenner z Kzeszowa wniósł 
pozew' wekslowy, z prośbą o wydanie nakazu 
płatniczego względem sumy 200 zł. w. a z pn 

Gdy miejsce pobytu pozwanego Lewie
go Bildera nie jest znajome; przeto c. k. Sąd 
obwodowy w Bzeszowie, w celu zastępowa
nia pozwanego jak, równie na koszt i nie
bezpieczeństwo jego tutejszego adw. Dr. Bin- 
dera kuratorem jego ustanowił, z którym 
spór wytoczony według ustawy postępowania 
sądowego w Galicyi obowiązującego przepro
wadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie 
albo sam stanął lub też potrzebne dokumen- 
ta ustanowionemu dia niego zastępcy udzie
lił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał, i o tem c. k. sądowi obwodowemu do
niósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych 
do obrony środków prawnych użył, w razie 
bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisaćby musiał. 

Rrzeszów, 14 września 1882.

Doniesienia prywatne.

Zakład krajowy
techniczno - kosmetyczny

Skład i eksport materyałów

i  J. SfGIEBICZA Farmaceuty
w Gzerniowcaułhj

poleca P . T . Publiczności :
M Y D Ł O  M1TŻOW3S

(Savon fleur de Riz)
Jedyny środek odświeżający płeć. Skóra sucha, szorst
ka i zgrzybiała staje się pod działaniem składników 
mydła ryżowego miękką, przejrzystą i delikatną, 
osiągając piękną i niezrównaną białość. —  Cena 

sztuki mydła 4 0  e t -

W sch o d n io  JPasta p iękn ości
(Creme Grlental de Beaute).

Najnowszy specyfik ten wschodni odznacza się z po
wodu zawartych w nim balsamicznych składników 
tem, że nadaje twarzy w krótkim czasie delikatną 
i świeżą p łe ć , czyści, gładzi i odmładza skórę, czyni 
ją  miękką i elastyczną, spędza na zawsze pryszcze, 
ostudy, czerwoność nosa i twarzy i wypełnia takową 

zupełnie, jeśli nawet od ospy zeszpeconą została.
Cena 1  zł 3 5  et. '  j

czytnie znana O
v polskich, francuskich, niemieckich Q

Pudr W schodni Esiążęcy !
(Poudre Princesse Orientale) i

jest rzeczywistym unikatem w sztuce kosmetycznej; ! 
nie zawiera bowiem w swym składzie ani zatruwają- j 
eego Bizmutu, który to przetwór metaliczny w „Ye- ; 
lout/n ie1- przeważa; ani też ołowiu i rtęciowych prze- ■ 
tworów które to organizm zatruwające składnik: E&u 
de Lys, Leche de perles, Lait virginal, Blanc de 
beaute extrais de fleurs de Lys, Lait de roses, Blanc 
de beaute , Blanc de perles fin, Lait regeU l aux 
boutons de Roses, Lait Prophylaetiąue i t p. w p e ł

ni zawierają. ■
Pudr wschodni książęcy, nie zawiera w sobie 

żadnych absolutnie metalicznych pierwiastków, przy- . 
lega przyjemnie do twarzy, nadając tejże śliczną na- j  
turalną białość i delikatność —  Cena pudełka i  zł. j

L. 2142. (6342 3 — 3;

Wydzierżawienie miejskiego 
folwarku L ew a n d ó w k a .

Gmina miasta Lwowa wydzierżawia fol 
wark „Lewandówka11 pode Lwowem przy tra
sie kolei Karola-Ludwika położony, na sześć 
względnie dwanaście lat od dnia 24 czerwca 
188-3 r. począwszy.

Tym celem odbędzie się w biurze Iszym 
Magistratu dnia 17 października 1882 r. o go
dzinie lite j przedpołudniem publiczna licyta- 
cya ofertowa.

Cenę wywołania ustanawia iię na 1300 
zł wa. rocznego czynszu dzierżawnego.

Tylko oferty stanów, ze i zaopatrzone w 
wadyurn, wynoszące 20 pre ofiarowanego czyn- 
a najmniej ceny wywołania będą przyjęte, wa
runkowe zaś zostaną zwrócone.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w 
Magistracie w godzinach przedpołudniowych.

Z Magistratu król stcłeezn miasta
We Lwowie, dnia 30 sierpnia 1882.

Obwieszczenie.
L. 1183. (6606 3— 3)

Wydział Rady powiatowej brodz- 
kiej podaje do wiadomości opodatko
wanych w powiecie, że rachunki z 
dochodów i wydatków Rady powiato- 
towej brodzkiej za r. 1881 zostały w 
myśl §. BO ustawy o Reprez. powiato
wej wyłożone w biórze Wydziału na 
dni 14cie do przejrzenia przez opodat
kowanych w powiecie.

Brody d. 25 września 1882.

P n d r  B y żo w y
najdelikatniejszy, zupełnie nieszkodliwy biały i cie

listo różowy. —  Cena pudełka 5 0  ct.

W o d a  P erłow a
c z y l i  P  U  U l i  w  P E Y U I E ,

nadaje twarzy prawdziwie niezrównaną i przyjemną 
białość (dla oka niedostrzegalną), odświeża ją  znako

micie i konserwuje. —  Cena 1  zł.

Ł a ii Sieilien.
Najświetniejszy wynalazek sztuki kosmetycznej. Usu 
wa z twarzy liszaje, pryszcze, trądziki, pierzchnieuie 
i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. 

Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. 
Cena 1  zł. 5 0  ct.

E a u  L e n t le a k n s e
W O D A  P R Z E C I W  P I E G O M

niezrównany środek ten usuwa piegi w przeciągu 
kilku dni — Cena 1  zł. 5 0  et.

Z a s z
przeszło 25,000 tomów

i angielskich obejmującą

K A R O LA  W IL D A
o ra z  teg^Ji n a jw ię k sz y  v, k ra ju

Skład i wypożyczalnia not
HHT” u z u p e ł n i o n e  u a jd w ie & s z e m i n o w o ś c i a m i , otwarte 
zostały na nowo, w dotychczasowym lokalu u l .  A k a d e m i c k a  1. 3

pod firma:

GUBRYNOWICZ i SCHNIEDT
a pod specyalnym kierunkiem

K A R O L A  W I L D A .
Ceny i warunki Abonamentu jak najprzystępniejsze.

(6310 3 ?)

ioooooooooioooooooooeo

D la  s ła b y c h  i  r e h o i tw a le ^ e e n tb w .

Koniak i stare wina
as A  w  n  i  «?

APTEKI pod „GW IAZDA“
PIOTRA llM O M SC IA
Koniak grandę Chaiftpagne 
Wino Malaga, 
Wino Tokąjskie,
Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów, lieeo rtabM-e jak

■nTSgr

we 
Lwowie.

dla, celów leczniczych, bardzo stary — 
cena ’ /« litrowej buteleczki 1 złr. 80 ct. 

od roku 1846 na składzie będące —  eona */4 litrowej buteleczki 
1 złr. 20 et.

bardzo stare, prawdziwe areauum dla osłabionych — cena, 
1 4 litrowej buteleczki 2 złr, 50 et.

Malaga, pochodzi
z okolic Granady. W ino wyborne, nadaje się osobliwie dla niewiast i dla dzieci — 
ceua 1li  litrowej buteleczki i  złr. w. a.
W yborno własności tych napojów spowodowały wielu lekarzy a pomiędzy nimi i ta

kich sławy europejskiej, do wygotowania świadectw bardzo pochlebnych. Także świadectwa 
otrzymałem od W nych i » r .  A t f r « ‘ d a  j j i e R l iU ie c k ie i iO ,  c. k. radcy namiestnictwa 
i referenta spraw krajowych sanitarnych, Dr* K u r d a  B r a u n a ,  o. k. radcy dworu,
profesora i dyrektora kliniki położniczej w W iedniu, Dra J ó z e fa  S p a e th , profo-

H W  A  g# A  A  y  s b l  s »
zupełnie nieszkodliwy roślinny barwnik włosów dla 
wszelkich odcieni, przywracający takowym natychmiast 

pierwotną barwę i połysk. —  Cena 3  zł
i

A  «  «£»■ ss i  e s
kropie te niezrównane są jedynym środkiem przeciw 
każdemu najgwałtowniejszemu holowi zębów jakoteż 

fluksyi. j
W 4 minutach ustaje bezwarunkowo każdy 

ból zębów. —  Cena flakonu 8 0  et.

*łSaj

8 l

jadŁ i s t o r t
usuvva nagniotki bez jakiegokolwiek bólu w najkrót

szym czasie. — Cena 8 0  ct.

W ielki wybór perfumeryi. pomad, wód i prósz- ’ 
ków reślinno-alkalicznych dla konserwowania zębów, 
przyborów toaletowych, wschodnich essencyj i kadzi
deł, gąbek, mydeł, środków do wywabiania plam, 
apparatów chemicznych i kauczukowych, specyfików 
krajowych i zagranicznych, oraz maieryałów apte
karskich, poleca

E . J .  S Y 6 I E R I C Z ,  F a r m a c e u t a .
Czerniow ce, u lica Pańska 1. 7. (4911 l ’ — ?)

Ges. król. u p rzy w .

gafie, akcyjny Rank hipoteczny
we Lwowie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE
3  procentowe, płatne w 3 0  dni po wypowiedzeniu,
4  ,, 6 0  „ „

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 ł/2 procentowe Asy- 
gnaty kasowe z 60-dniowem wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po % zatrzymaniem 
dotychczasowego torminu wypowiedzenia.

L w ł lw  stycznia 1881.
D Y R E K C f Y  A .

(Przedruk nie będzie płacony) (4546 15— ?)

sora, nadradey sanitarnego w Wiedniu, Dra B r a s e l i e g o ,  profesora i dyrektora Vgo od
działu lekarskiego szpitala powszechnego w Wiedniu, Dra L o r iiiD tra , dyrektora szpitala 
na Wiedeniu w W iedniu, Dra J ó z e fa  W e ig la , Dra Oskara W H lm ausm , Dra 
E d ira rd ii  S a iv ick tesfo , Dra Q . żS iem k iek iego  we Lwowie i innych.

W iił I c e z n le z y c b  i napojów dla rekonwalescentów p. Dr. KAROLA 
MIKDŁASCHA używam od dłuższego czasu tak w klinice jako też w praktyce 
prywatnej i jestem z działania ich jak najzupełniej zadowolony. Zasługują one 
w zupełności na uznanie u lekarzy i na wziętosó u chorych.

Kraków dnia 25 czerwca 1882.
D r ,  E d w a r d  S i o r c a y ń s k i i ,

Dyrektar kliniki lekarskiej w uniw. Jagiellońskim, ni; p.
Przy posyłkach liczę za opakowanie i stempel od jednej buteleczki 20 ot.,
od 2ch 30 ct., od Boh 35 ct., od 6ciu 50 c t , od tuzina 80 ct.

Ni* l a  dl g ł ó w 53j  d lla  G a f l e y l  i B u k o w im y  w aptece pod Gwiazdą:
Piotra Mikolascha we Lwowie,

S k ład  glównp «II» A a siru -W ę g ie r > d la j>afi«ł.w ośo! in iycli
u p. Wilhelma Maagera w Wiedniu, iiemnarkt Nr. 3 .

w  G a l i c y  S: We Lwowie u pp. aptekarzy: K Krzyżanowskie
go i Jakóba Pipesa, w Krakowie u. p. a p t e k a r z a  S*’ . G R  A  V * R £ W K I R .  
G ik , w Brzeżanach apteka p. Dembińskiego, w Kołomyi apteki p. Sidorowie?,a 
i Stenzla, w Tarnopolu apteka p. Jamrógiewieża, w Przemyślu apń-ka ś. p. Tar 
czyńskiego, w .L.rosławiu apteka p Rohma, w Przeworsku apteka p Switoisbie* 
go, w Bełzie apteka p. K Grossa, w Bolec owie apteka p.  K. Schindlera, w B o-
dacb apteka p. M Kulaka, w Rnczaczu p. K. Lesickiego, w Drohobyczu apteka p.
Raczki, w Rzeszowie apteka p. Kalinowskiego, w Stanisławowie apteka p Beilla,
w Tarnowie p. Chudackiego, w Zółt.wi u p. Dadleca.

S k ł a d  g ! 6 « r?#y w  C z e r u l t i w c a c l i  w aptece p. K r z y ż a n o w 
s k i e g o .

S  * l a  ł  g e s i e r a lo . j  d l a  R a V o t « i u }  w  a p t e c e  p ,  F . K r * y »
£a»©z?ftlk icg »  w i .u rn iow rarh .

(4043 3 3 - ? )

l i c y t a c j i .
0 0 — ——

O d d  z i a ł  z a s t a w n i c z y  
galicyjskiego BAMl1 kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny)
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego 
lipca 1882 r. zastawy w dniach 10 i 11 października 1882 
r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytaeyę (w myśl 
§. 59) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną. 

Lwów dnia 20 września 1 882 ( 6469 2-3)
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Konkurując m Rzetelność
handel H e r b a t y rossyjskiej

Izydora Wohla
liB ń w , S y k stu sk a  I. 6

poleca Szanown. P. T. publiczności 
po dawniejszych cenach:

w szczególności
K itysow  familijnej 

czarnej */> kio. 1.60 
kwiatowej 1/2 kio 1 80 
Soucliong Psjklo. 2.—

P o p o w y ch  z  M oskw y
Nr. I. funt 2.40
Nr. Ii funt 3 .—
Nr 111. funt 3.7E

Cenniki na żądanie gratis; łaskawe zle
cenia uskuteczniam sumiennie odwrotną poez- 
0  pakowanie fra n c o .

(6145 4— 12)

0 0 3 0 0 0 0 2 0 0 0 3 0 9 0 0
W INOGRONA

do k u r a c j i  i d e s e r to w e .
Netto. 4 kio.  fra n k o ............................zł. 2 do 2.40

UHL, Z powodu ciągłej słoty nie biorę żadnej 
odpowiedzialności na siebie, jeżeli winogrona nad- 
psute lub pogniecione nadejdą

Bryndza jesienna
Netto. 42/,„ kio. franco i 1 ........................... r.łr. 8.40

„ 42/ 10 kio. „ 1. 2 ........................... złr. 3.20

M A R M O L A D A  moreiowa
Netto. 1 kio. wybornej po . . . . .  . złr. 1 20
4 kio. wysyłam franco. (o884 1— 6)
S ło n in a  i k io ........................................................... 84 et-
S m a le c  1 kio............................................................. 86 ct.
Ś liw k i n ow e suszone 1 kio.............................. 34 ct.
P o w id ła  1 kio. Ia..................................................23 ct.

T o m a i s  C lw r o w ic z  

XXXXXXEXXXXXXXXX

A . H a l s M
H A 3 T B E L  Ż E L A M Y  

we LW OW IE, Halicka I. 20
poleca swój

N a jw ięk szy  w yb ór w sze lk ick  n o 
żow n iczych  w yrok ów , jako t o : 

Noży stołowych , kuchennych, różnych rze
mieślniczych, scyzoryków, brzytew, nożyczek, 
maszynek do strzyżenia bydła i koni i wszel
kie ten zakres obejmujące wyroby z fabryk 
angielskich, francuskich i pierwszorzędnych 

niemieckich.
P o trze b y  g o s p o d a r c z e : Rzezaki, piły 

poprzeczne, tartakuwe i inne, pilniki do 
pitek angiel ,kich.

W y r o b y  z ch iń sk ie g o  sre b ra , alpa- 
kowe bukfongowe i britania z pierwszo
rzędnej fabryki Bermlorfsrskiej w Wiedniu 
jako to: łyżki, łyżeczki, elio hic, czajniki

K u c h n ie  n a fto w e , najlepszych kon- 
strukcyi. .

S am ow ary  prawdziwe rossyjskie z Tuły.
W ie lk i w ybór w ieńców  grobow ych

robionych z blachy, po 90 ct., zł. 1.20, 
1.70, 2.20, 3 zł. i wyżej •

S k ła d  k łó d e k  pierwszej świątnickiej 
spółki —  oraz 

S k ła d  H E R B A T Y  c h iń sk ie j z tych 
. samych źródeł co Orłowa w Warszawie, 

w eenarh po złr. 2, 3, 4 i 5 za ‘ /> kio., 
której d -s lo iia łś e  kaźden prawdziwy a- 
mator niezawodnie przyzna.

(6215 5-10)

O A A A A A A A A O I A A A A A A O

W Stowarzyszeniu 
9,P r a c y  M oS iIet* ’
rozpoczął się znowu nowy k u r s  s u k i e n  
d a m s k i c h  połączony z  ć w i c z e n i a m i  

p r a k t y c z n e m i .
Prócz tego utrzymują Stowarzyszenie w r b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robót maszyuovTo-pońozosziowych.

0  warunkach przyjmowania uczennic dowie
dzieć się można codziennie i  wyjątkiem dni 
niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 
5tej wieczorem. — Biuro wjwiadowcue poleca 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

„Postęp rolniczy
W) chodzący p0d red. St. P rzy  n iczy  ńsk i ego w  B y 
to m ],, (Beuthen O/S) rok VI. — ..Post. l£ol.“ po- 

aje wszystko to, cokolwiek może interesować świa
tłego rolnika i gospodarza; traktuje rzeczy: ja w n o ,  
k r ó tk o  i -/,e s ta n o w isk a  p ra k ty czn eg o  
P ou czająco  : o rolnictwie, leśnictwie, przemyśle, 

andlu, stosunkach ekonomicznych kraju, pszezelni- 
wem6’ - ! '^ 0 0̂wstlvie, gospodarstwie kobiecem i doroo- 

Redakcya zaprasza uprzejmie do przedpłaty, 
atora wynosi w Galieyi 2  zł. kwartalnie.

w R r t f ® 1 ”  ' , <>*tępu R o ln ic z e g o 44
W B y to m iu  (Beuthen O/S) P ru sy . (6570)

spedycyjny i komisyjny
Istniejący już od wielu lat dom spedycyj

ny w wielkiem mieście hnndlowem nad niż
szym R enein, który obok dotychczasowej spe- 
dycyi utworzył także interes komisyjny, zamie
rza objąć zastępstwo kilku zamożnych domów 
handlowych w interesach zbożowych t. j. w 
ziemio-płodach i artykułach bonsumcyjnych.

Oferty przyjmuje pod znakiem v f  .  W -  
1.1333, H aastn stein  i  V «g ic r  w K o 
lo n ii nad Renem.

H. 41.955. (6531 3-4)
L. 1208. (6644 2 — 3)

Konkurs

m i e l n i k a ,  j

na prowizoryczną posadę sekreta
rza przy Urzędzie miejskim w  M H -  
t a c h  z płacą roczną 400 zł. w. a.

Podania zaopatrzone dowodami 
uzdolnienia, wniesione być mają do 
Zwierzchności tutejszego miasta w nie
przekraczalnym terminie do 15 paź
dziernika b. r,

Zwierzchność gminy miasta 
K u t y , 24 września 1882.

M O R S Ż Y N
Zdrojowiska Solankowe - Borowinowe

poleca swoje cenne

przetwory lecznicze do picia i kąpieli
i przyjmuje zamówienia na takowe.

W o d n  g o rzk a  n a tu r a ln a  z zd roju  
„ B o n ifa c e g o 44 w małych dawkach sprawia już 
obfite wypróżnienia bez holu i upośledzenia trawienia 
i zaleca się wskutek tego do dłuższego użycia.

Do
W ielmożnego Pana B o n ifa ce g o  S tille r a , wła

ściciela zakładu leczniczego w Morszynie.
Mam zaszczyt zawiadomić W g o Pana, żewoda 

gorżka i sól pochodzące ze źródła morszyńskiego, zo
stały z dobrym skutkiem wypróbowane w naszym 
szpitalu.

W edle sprawozdań prymarjatów, uznaną została 
ich skuteczność pewna i szybka jako środka czysz
czącego i okazały się odpowiedniemi do użytku w 
tych zboczeniach czynnościowych i trzewów brzusz
nych w których są wskazane wody gorzkie.

Na podstawie to; doświadczonej skuteczności, zo
stało zaprowadzone w naszym szpitalu, powszechne 
użycie wód gorzkich i soli morszyńskich, w miojsce 

: dotąd używanych innych wód gorzkich.
Dyrektor szpitala powszechnego krajowego, 

i Lwów, dnia 10 lutego 1882.
D r . G łow a ck i.

Sól g o r zk a  ze zdroju „Bonifacego4 w Mor- 
szyniu, jak też i tamtejszą wodę Mineralną „Bonifa
cego “ używałem w szpitalu powszechnym w Ćze-nio- 

! weach przez czas dłuższy i doszedłem do przekona- 
! nia, że tak woda jak i sól w odpowiednich dawkach 

sprawia obfite wypróżnienia bez bolu i upośledzenia 
trawienia: w skutek czego tak sól jakoteż i wodę każ
demu jako środek przeczyszczający i do dłuższego u- 
źycia zdolny sumiennie polecić mogę.

Czerniowee, 17 lutego 1882.
D r . B . W olan ,

C. k. radca sanitarny prymarjusz, docent uniwersy
tecki.

Sól g o r z k a  rodzima ze zdroju „Bonifacego11 
ługowana pod kontrolą komisyi Towarzystwa lekarzy 
galicyjskich i e. k. profesora chemii Dr. Radziszew
skiego, na sposób soli karlsbadzkiej.

Na zasadzie doświadczenia, zrobionego tak w 
klinice mojej, jakoteż w praktyce prywatnej, uważam 
użycie soli morszyńskiej ze zdroju „Bonifacego- jako 
środka bez bolu i osłabienia lekko czyszczącego za 
nader skuteczne. Z tego powodu przenoszę podawanie 
tej soli w cierpieniach kobiecych z zatkaniem połą
czonych, nad sól Karlsbadzką, glauberską, oraz wody 
gorzkie i mogę ją sumiennie polecić, w miejsce wy
mienionych środków leczniczych, z dodatkiem, że co 
do działania i skutku takowe przewyższa.

Lwów d. 17 listopada 1881. (2306 26—?)
P r o f. D r . A dam  C zyzew icz 

e. k. radca zdrowia.
Eng b ro m o -so la n k o w y  ze  zd ró j u 

„M a g d a ie u y 44, takiej samej dobroci jak kreue- 
naei.ski i halski.

K o g  b ttro w in o w o -so la n k o w y , po raz
pierwszy do użytku lekarskiego wytworzony, a posia 
dający przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej 
i bromu wielo kwasu mrówkowego i żelaza. Powyż
sze Ługi są na składzie w Wiedniu u pp. Dr. J N. 
von Heinrich, właściciela Rómisches Bad, zaś główny 
skład dla Austr. u Dr W ells, c. k. liweranta nad
wornego wód mineralnych zum .Blauen Ig e i11 1. 5.

Na składach : w Krakowie u pana J. Wentzla 
(upoważniona Filia wód mineralnych naturalnych Ga
licyjskich i Czeskich), w Tarnowie u p. J. Reida apt,; 
w Rzeszowie w haudl. Selwittera i spółki; w Prze
myślu u p II. Tarczyńskiego u p. apt. Altha. We 
Lwowie w aptekach Pp.: K. Mibolaseha, J. Beisera, 
J. P iepo-sa , 0. Krzyżanowskiego, Z. Ruekera, w 
handlu p. Karola Klimowicza w apt. p. M. Karczew
skiego i p. W iktora Goldbauma skład wód mineral
nych. W K o ło m y i,u apt. p. Sidorowieza. W  Sam 
b orze , u p. apt. Alesiewicza. w Czerniowcach w 
handlu p Ignacego Sehnircha; w Stanisławowie u 
p;, Jana Macury; w Stryju u p. Jul. Zagórskiego; u 
apt. p. Gartnera w lassach w apt. pp. Antoniego 
Lindego, A. Raeowitz, Rudolfa Petelenza, Francisz
ka Konga; w Roman w apt,; p. Maksa Frankia; w 
Bakan w handlu p. Jurista; w Botuszanach w han
dlu p. M. Spilera; w Suczawie w aptekach p. Edwar
da Liszka i Juliusza Fieberta.

Otwarcie 1 maja Ib. r.
Lekarzem zdrojowym jest D r . Z . D zik o *  

w sk i.
Wszelkie iuteresa na miejscu załatwia, tudzież 

bliższych objaśnień na listowne zapytanie udziela.

Zarząd zdrojowiska,
J B o siifacy  S t iH 4-'**,

¥ *JgH niach przy dostatecznej ilości wody
« 3 n f  urządzić potrafi; gwaran ya wymagana;

oferty przyjmuje właściciel w E itia -  
ty n ie  pocz. U rz e ż a n y . (6b45 2— 2t

V  a l e n i i ncSKŚifTjf
niezrównany środek, odszczególniony __
medalami zasługi i na wystawie lekarsko- 
przyrodniczej w Krakowie przyznano medal 

zasługi.\/fłIPntił1 w Przee‘ %su dwóch tygodni wstrzy- 
■ C l I C I I l l I l  muje wypadanie włosów i przy dłuż

szym używaniu przywraca porost. —  Flakon 
cały kosztuje 3  zł., pół 1 zł. 6 0  ct.

K A F R T I A
farbuje włosy na kolor czarny, piękny i trwały —  

Flakon kosztuje 3  zł.
Nabyć można u wynalazcy we Lwowie

J, IHNAT0W 1CZA
magistra fen macy i i chemika sądowego, oraz 
w Krakowi* w filii, Sukiennice Ucz. 20 
i we wszystkich piertoszorzednych sklepach 

magazynach i aptekach.

500 dukatów
wypłacę temu, kto po użyciu

K0THE’G0 WODY NA ZĘBY
liaszk a  po 3 5  Ct,, dostanie kiedykolwiek zno

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

K o t k e g o  , , / i a i i s c ł i o i i e “
w y śm ien ity  i szy b k o  sk u tk u ją cy  śro 
d e k  d o  czy szczen ia  zębów , pudełko po 30 
c t ; dobre i mĄkkie szczoteczk i d o  zębów
do 30 i i. poleca (1899 29— 52)

J a r i  J e r z y  K o t h e
emeryt, dostawca nadworny w M odling koło W ie d n ia  

Villa Kothc.
W e L w o w i e  prawdziwa do nabycia u p. apt. 

P. MIKOLASOHA ulica Kopernika i we wszystkich 
aptekach , handlach k orzen n y ch  i  perfu m , galan
te ry jn y ch  i  m a te ry a łó w  itp w G alicy i iB u k ow in ie .

w  R zeszo w ie
cała i część innych realności 
z wolnej ręki są do sprzedania. 
fS fe ,  Zgłoszenia do adwokata 

(6501 3 -  3)D r a  K o p p la .

XXXXX« X3XXXXXA XX

Magazyn Schayerów
ulica Karola Ludwika l. 3.

poleca w wielkim wyborze świeże transporta
T o w a r ó w  Bławatnych
M a tery i je d w a b n y  cli, aksam itów , pliszów  i  t. p.

oraz specyalny skład

P łó c ie n  i  B ie liz n y .
(6P62 ? - )

.-e>-€3-0-€3-0-€3-0-0 O -O-G-O-O-O-O*

BAZAR MARKIEWICZA
w e ILs w o w i e, plac Maryacki 1. 10.

p oleca  św ieżo  zak u p ion e n a  jesień  i z im ę
w wielkim wyborze M a tc ry e  w e łn ia n e  na suknie damskie jak również do ubierania tyhże : 
P lu sz e , H a fty , D a m a -.ty  i Satfn  m e r r e ille u s . JEaterye je d w a b n e  czarne i 
kolorowe na suknie damskie. A k sa m ity  i ciężkie M aterye. je d w a b n e  Ira n c u z k ic  
czarne: A rm u re , S a tin  d o u b le , O ttó m a n n , S atfn  d u c lie *se , S ic ilie n  na

płaszcze damskie
Wielki wybór czarnych Materyj wełnianych na su

knie i pokrycia  fu ter damskich.
S u k n a  na płaszcze zimowe. F l a n e l k i ,  S u k i e n k a ,  C h e v i o t y

i C h u s t k i  zimowe.
P e r h a le  i Szirtingi białe po 16, 19, 22, 25, 3u, 83 ent. za łokieć polski.

P rzyjm uje zamówienia na SuRnie damskie, j a t  również na M elizne damską i 
męzką, z płócien krajowyćłi.

Us8Ł- A je n c ja  fo r b ia r n i w. S p in d le ra  w B e r lin ie ,

zupełnie do użycia gotowe,
do m alo w a n ia  drz^i« o k ie n , p od łó g , dachów , sprzę
tów ogrodow ych  i go sp od arsk ich , n arzędzi ro ln iczych  
itp ,, oraz w szelkiego ro d za ju  la k ie r y , w ern ik sy , fa r 
by o lejn e w tubach, farb y  techniczne, d ru k a rsk ie  i  
farb  Jar skie, p a lety , pendzle. hronzy, złoto  m a la rsk ie

i  srebro.
Najwyborniejsze prawdziwe lakiery powozowe,

angielskie, amerykańskie i krajowe do robót wewnętrznych, zewnętrznych i do skór.

Masę do zapuszczania podłóg
w  n a jT e p sz y m  g a tu n k u .

O liw ę i sm a ro w id ło  do smarowania maszyn i wozów. K w a s  k a r b o lo w y  i p ro szek  
do desynfekeyi, śru ty  i k n ie , ter w ę g la n y , k is z k i (szlauch.) i p ły ty  gu m o w e, 
ru ry  cyn ow e, m a sz y n k i do korkowania i do tarcia farb, p ip y  mosiężne, cynowe i dre- 
wiane, sm o łę  b row arn iczą , szpunty i korki, kit do okien, g ą b k i rozmaitego rodzaju i 
każdej wielkości, k w a s siarkowy, saletrzany i solny, m a g n ezy t jak wszelkie w zakres tychże 

wchodzące artykuły w gatunkach doborowych i po najumiakowańszych cenach p o le c a

S fe ta d  f a b r y c z n y
flirt, lakierów, p M tw  mam oraz la ie l i i M t

we Lwowie
R y n e k  l i c z .  2 9.HUBNER I HANKE B

Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco. (4978 14-



IKa.zixxi.ierz J_iewlcls;i
Główny skład dla G alicy!

Porcelany, Szlda i Towarów mięszanych
w e  L W O W IE !  ulica Trybunalska l. 6

s s f a l o i o m j  w  r o k a  1 8 4 5 ,

p o l e c a

z mosiężnemi łańcuszka mi i haczykiem 
przed św. obr zy,

1 s s l u k a  o d  1 *1 ., 1 5 ©  c t .  2  z ł . ,  4  5  z ł .
oraz do tychże LAMPEK g n o t k i  w o s k o w e ^  1 pudełeczko 20 et.| 

zv. ykłe gnotki 1 pudełeczko 6 centów.

Podziękowanie.
Podczas wielkiego pożaru dnia 9 czerwca 

b. r. w  C h o r o s t k o w i e ,  zgorzał także 
mój dom, w szanownem towarzystwie Beichen- 
bersko-Berneńskiem „Concordia11 ubezpieczony.

W czasie ognia premia asekuracyjna za 
mój dom niebyła jeszcze zapłaconą, dopiero po 
pożarze policę wykupiłam.

Z tej jednak okoliczności szanowna Be- 
prezentacya „Concordii" we Lwowie nie zrobiła 
żadnego użytku, i wypłaciła mi odszkodowanie 
ku zupełnemu memu zadowoleniu. (6699) 

Za to szczególne uwzględnienie, poczuwam 
się do miłego obowiązku, złożyć Towarzystwu j 
„Concordia" moje gorące podziękowanie.

Czarna Kolin.
k a ż d y m  domu rodzicielskim, jako też i w rę
kach pp. n a u c z y c ie li, opiekunów, powinno 
sie znachodzie dziełko B r . A SiT O Ń IE G ©  
B E R G E M  (wydanie III nowe), pod ty t : 
„P r z e w o d n ik  d la  m ło d z ie ż }'1' (dla 
obojga płci), w słabościach z zakażenia krwi 
pochodzących, oraz najnowsze sposoby leczenia, 
z przydatkiem  o o n a n iz m ie  i o p r o -  
sty tu cyi. — Nabyć można u autora za 
1 zł., za pobraniem poeztowem 1 zł 20 cnt. 
Także udzielam rady listow nie pod d y - 
s k r e c y ą . — Ulica Karola Ludwika 1. 7. 
Ordyn. domowa od 3 - 5  popoł. 3026 23 ?)

Podziękowanie.
Pożar z dnia 11 b m. zniszczył w 

Grołogó ach 40 domów, a między tymi i nasze, 
asekurowane w Beichenberskiem Towarzystwie 
wzajemn. Ubezpieczeń „Concordia".

W kilka dni po pożarze przybył naczelnik Be- 
prezentacyi lwowskiej Wny Jakób K. Lewicki 
zlikwidował hojnie szkodę i całe odszkodowa
nie każdemu z nas zaraz na miejscu wypłacił.

„Bis dat, qui cito dat“ mówi przysłowie, 
które się najlepiej do pogorzeli stosuje. Dzię
kujemy więc serdecznie szanownemu Towarzy
stwu „Concordia" i tegoż Beprezentantowi.

Gołogóry, 21 września 1882. (6699)
David Weintraub.Ze strony przełożeństwa 

zboru izraelickiego

Pomimo znacznego podwyższenia
« ?  3fc

po dawnych cemicli
sprzedaje

H E R B A T Ę
chińską i rossyjską

znany z iloliroci tow aru SKŁAD

L w ów , S ły u e k  1. 13 .
_________________________(6639 l — i 2)

nabycia we wszystkich ksie- 
— garniach jakoteż w D rukar
ni Ludowej we Lwowie (mu 2 -  )

Antoni Zfpnl Helcol tom I. i II.
4ELSC9S—zs_@ST -as>

napisał H e n r y k ,  L i s i c k i .
Cena ealogo dzielą 1© zlr.

§ K Ł i B

towarów wolni anvdi
H. Flnsser

w B ernie (uierawskieui),
ulica Ferdynanda 31

poleca swój obficie zaopatrzony skład za
granicznych towarów modnych p o  <*e- 
n a c h  f a b r y <  a so y c lt  ;ako to: peruwie- 
ny, doskiny, tyfle. suk;'a styryjskie i Lodeii). 
materye angielskie jak niemniej pledy.

Na żąd .nie przesyła wzory franco 
Karty wzorów dla pa ów krawców rie- 

frankowane.
(•601 2 12).

r  
*  u n u n
§
*

n n n n n u m n n n n n n

Na cytrze g
na fortepianie i śpiewu p

udziela gruntownych nauk LA

Emil K a liie is iii 5
m e tr  m u z y k i

Adres: ul. Łyczakowska 1. 7. na 1. 
piętrze w lewo

Jego kompozyeye n a  C y t r ę  są w 
księgarniach do nabycia

*  G y t r j f
wypróbowane i S X' R  IJ NT Y  poleca 

n a jta n ie j.
In&trumenta przegrane kupuje lub 

mienia.
(6602 2 - 6 )

XXXXX0X!KM$mXl«|$jO$

Chana Bogner. 
Abraham Rosenfeld. 
Chaje Sara Prager.

( Ł .  8 . )  J. Friedmann.
Ze strony zwierzchności 

gminy Gołogór
( L .  8 . )  Adolf Mudryk Meilech Amerant.

nae/.eluik gminy. Leib Liefsohutz.
Israel Margulies.

1PF” C ie rp ią cy m  i m
udziela porady z tej choroby 

g w ! S v i l . / L  wyleczony bezpłatnie, pod G. 
A. poste rest. w B e r n ie . 34 4/b/IX

_____________________   (6»65 1 20)

m  L e k c y e
H Hiteli ąlterySmulica

bliższa wi\domość

Krakowska 9 II. piętro
eodzień 0(1 2 do G po poliiduin.

(660 i 6 - : ' )

um
m m m m m

f  r

iii

ićducpiątrowa przy ulicy J a 
błonowskich 1 1 i położo
na. z dziewięcioma oknami, 
na front i 14 pokojami 

mieszkalnemi, z werandą i ogródkiem, który 
pod budowlę może być użyty, jest-z woiuoj rę
ki do sprzedania.

Przy gruncie możi pozostać kapitał ka
sy Oszczędności 4200 złr. i Banku hipotecznego 
2800 zł.

Kliszą wiadomość udzieli adwokat Dr. 
I S e m ils h i  ulica Jagiellońska. 1. 3 w e
L w .o w le .  (6529 B -3t

W y sprzedaż!!
Po nader iiizki-")i cenach 

l o i - l e p i t Ł s s y  i  p ł f i s t i i m i .

7. na b -p -zych  fa h n k  w sk ład -i.

J  J3L  A .  .S B  J k . Ł I S L  i t k
w e  J . w o w i e  przy ulicy Karola Ludwika i. 7  

T™że jest sauiogrająea szata do spr/c dania. 
(Ó36z 6 2' )

y.łiSH

c e n n ik i
na rok 1882 fabryki pieców

zwanycli (638- - l ó l

Ldinger-Oefen
H “Slf w W ie d n iu , ©l>er-

• ffiM  M U  J B .1V -5 B o b lin g , W ś i l i i i u -  
gerc-asse N r .  12 ; s k ła d  w W ied u iu  I . 
K a ru in c rstrn sse  4 2 ; F i l ia :  w B u d a 

p e sz c ie : T lio isrtijo f.

HTaj lepsze P I jE C E  
do regulowania, 

napełniania i wenty
lacji.

Przy miernej wielkości pieca, o- 
gr/ewa sin tekowy mocno i szybko; 
sposób uregulowania opalenia zupeł
nie pojedynczy i dokładny; ogień w 
piecu utrzymywać można do woli; 
usługa bardzo pojedyncza a czyszcze
nie zupełnie zbędne; usunięcie nader 
przykrego piekącego ciepła; najtań
szy sposób ogrzewania i długotrwa
łość pieca; dobre przewietrzenie przy 
zastosowaniu przyrząlu wentylacyj
nego.

8$ 8
Marka ochronna 

fabryki znajduje się 
na wewnętrznej 

stronie drzwiczek 
piecowych.

NtEIDIHSER-OFEN
f a , H .  H E I M &

WINOGRONA z Feslau
(szczepu włoskiego)„  ,  .

® otrzymuje codziennie świeże i poleca handel [fi
H K aro la  Bałłabana E9
Jjjj w ©  L w o w i e , ulica Halicka I. 296 pod „Złotym kogutem" fj|

Łaskawe zlecenia uskutecznia sie odwrotną pocztą.

y  Prospekt* i cenniki gratis i franco.

(6313 5 t)
  _ J a e l

Ufa j e s t e m  i  z i m ę !
Największy wybór bawełnianych, wełnianych i jedwabnych kaftani

k ów , sp odn i, p o ń czo ch  i sk arpetek , 
wełniane kamizelki z rękateami (Jagdgiłets), 

w ełn ian e i jed w a b n e  chu steczki mu szyję,
i Bi . Ó i  #1.3B- 3Ł *S J> K& K ti-jO i. X  ■ « « - .

G łó w n y  kskłaci g o to w e j B ie liz n y , angielskich nie
przemakalnych płaszczy, Kołnierzyków, Manszet i Krawatek 

S f 8 f ~

P . S . B^rdasz
we L i i  O  I E  n a ^ r tfc iw  k ościo ła  M a U d r y  !. O.

(6469 2 — J 2)

h m
^ % 

JW ydawujclwo to, jedno z Jii-jtcńszynli, jakie •
w tym kierunku kiedykolwiek w ychodziło. zawiera, 
w najlepszym v.yborze dzicłi klasyc nycli naszych 
pisarzów XVI i XVIII wickię — J.kó .••■/as wyszły 
„W szystkie dziGa polskie1- J a n a .  ń o e b a n o w  
g k t c g »  w roń tumach i „W ybór dzieł" Ignacego 
Krasickiego w 3ch tomach. W dalszypi ciągu nyjdą 
utwory, Kiihłżiiina, Karuszeo.icza, W ęgErskicgo. Tieiu- 
beekiogo i Karpińskiego. Każdy

Polskich a

l6‘ !
ciii

na i rw:
„B ib lio tek i rA
.i w drodzemoin

prenumeraty po 1 v.ł. 2 0  <‘ t. za toni.
, ,B ib l io t e k a  K la s y k ó w  ]*o l s k ic li“  wychodzi 

co miesiąc jeden tom w p-ześliczuej oprawie, im. p i J ; l  
nym i trwałym  po pierze, i jest do nabycia we w szyst
kich znaczniojszych księgarniach. ('.914 4— 6)

Księgarnia H. ALY£NBERGA
* '  K S i e s i T I ó t l A  w L w o w i e ) .

©  B

i  O - *
d
50
©

i

^  - E  ^

-  £  5|  - 2  -tz  
W  «9 C3

§  E  S
5  - 2 5
5  ©

o

i m

OtwarcieHa-z n -a «  i .w c w s e  jM-ssy i i i l e y  K a r o l a  L u d w i k a  l i c * .  5 ,
zmilnzło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie : pozwalamy sobie przeto zwróeic uwagę i*. T. 
odbiorców na nasz

w i e l k i  s k ta d . p o w © z ó w
który co do rozmaitości wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy takie 
wszelkie naprawy i njzsiłam y wszelkie pojedyńc/.e części składowe w najlepszej jakości. 

Zamówienia uskuteezn amy jak najrychlej.

S C H U S T A Ł A  i  8 RI
.1 «i w o r u ił f  h b r y !» ii |> o w o z A w.

(3664 3:1— V)  _________      _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

M a  s  e  5E o  n  z i m ©  w  y
l A C r A W I  F U f l E B (6502 2 - 1 2 )

Z drukarni W ł. Łossiaskiego ul. Czarneckiego )„ dom Wernera,

W<‘ Lw  ©wie, ul. Halicka b 1, 0.0111 Wł&Sll
Poleca wszelkie gatunki futer do miasta i do podróży 

podług- najnowszych fasonów, a m ian ow icie :
8 .  H b y  d o  p o d r ó ż y  z niedźwiedzi, szopów i baranów, 

kry uis kich (do u>1!o uy)•
'n i e i o t y  iu ;r*siM «.s, n a y /.k ie  d<» su L is t a  podług 

nowego kroju we wszystkich gatunkach.
K r s r t k i  d o  i» « l« x v a .i i ia .
P a i e - o t y  f H ł r z a n e  d a m s k i e  z wyłogami fntrza- 

nomi inb bez wyłogów na sposób męzki, pędlug naj
nowszego fa«onu.

D s l m a n y  i r o t u n d y  futrzune damskie (sorti, de bal) 
G a r n i l n r y  d a m s k i e  (kołnierz i zarękawek) nowe 

fasouy.
C * a i» e «* .* k ł  d a m s k i e  nowy fason.
C z a p k i  BSi<y/.ki» i k o ł p a h i  futrzane, y .iłn ę i in w k i

myśliwskie, d tó lti do sani i przed łóżka.
Znaczny zapas m a t e r y j  j < » d w a b n y c l i  i « r e ł i i i a <  

nycli franeuskie.il na wierzchy do fuler. 
I ^ W i e r z e h y  d o  f « i t « r  d » m s i ! i i< * h  gotowe każdego czasu 

7% W i e r r e h y  d o  f u t e r  m ę s k i c h  * „ „
i l $ k 6 r y  u »  i u t r a  we wszystkich gatunkach pojedynczo

  ______ „ ____ '  lub też hurtownie.
Zamówienia z prowiuoyi uskutecznia z największą staranność 

prawdziwość, trwałość i dobroć towaru — przy witk
€ J «> im m . x .  a f c i i a « S .s ;

a e. k. o.przyw. fabl


